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Rõõmsaid jõulupühi kõigile lugejaile ja kaastöölisile 
soovib Raadid''’ toimetus

18. skp. sai Eesti ringhääling 8-aastaseks. 
Selle aja kestes on ta läbi elanud mitmesuguseid 
päevi. Üldiselt on ta siiski arenenud edu suu
nas. Kuulajate arv on tõusnud, kuigi tagasi
hoidlikult, saatjad on täienenud, saatekava suu
renenud. Käesolev aasta on toonud olulisemaid 
muudatusi, mis vast tuleviku jaoks rohkem tõo
tavad, kui seni on suutnud anda. Nimelt ring
häälingu riigi ettevõtteks muutudes ei taha riik 
ringhäähngu kaudu mitte enam teenida, vaid 
lubab kõik ringh. tuludena laekuvad summad 
kasutada ringhäälingu tegevuse arendamiseks. 
See tähendab meie raadioasjanduses suurt sam
mu edasi. Ka ei takista nüüd enam lühike kont- 
sessiooniaeg asumast kaugemaleulatuvate ka
vade teostamisele. Nn ongi käesolev hooaeg juba 
pannud aluse orkestri suurendamisele, lähema 
aja kavasse on võetud saatejaama maa keskele 
ümberpaigutamise, võimsuse tõstmise, koguni 
uue saatehoone ehitamise ja mõned muud kau- 
geulatusHkud küsimused. Lisaks majanduslikele 
võimalustele, mis on ringhäähngu tegevuseks 
loodud eelpoolmainitud asjaoludel, tagab ring
häälingu arengu veel juhi küsimuse õnnehk la
hendus. Selline innukas ja vilunud raadioasjan
duse eriteadlane, kui on seda F. Olbrei, tagab 
kõige võimahku teostamise, mida meie olud üldse 
lubavad.

Nüüd on sõna r a h v a l .  Kas tekib tõus ka 
raadiokuulajate arvus, kas laiade hulkade huvi 
aitab kaasa selleks, et ringhääling meilgi juba 
hgemas tulevikus kujuneks tähtsaks kultuuri
teguriks? Need küsimused huvitavad paljuid. 
Näib, nagu võiksime siingi vaadata tulevikku 
optimisthkult. Käesoleval hooajal on elevus raa- 
dioturul tunduvalt suurem, kui seda on olnud 
märgata varem. Mõni raadioäri ei olnud arves
tanud sellise elevusega ja selle tõttu ei suutnud 
rahuldada kõiki ostuhimuhsi, eriti suhtehselt oda
vamate vastuvõtjate alal. Rahuldavakvahteedi- 
hsed, sealjuures hinnalt kättesaadavamad vastu
võtjad leiavad rohkesti ostjaid. Abonentide arvu 
tõusust kõnelevad ka ringhäälingu andmed. Ei 
ole vaibunud ka amatööride tegevus, nagu seda 
mõned arvasid võivat ennustada. Raadioapa-

raatide ja -osade hinnad on meil viimase aasta- 
pooleteise kestes väga palju langenud. Nad on 
—  vaatamata kõrgetele sisseveotoUidele —  oda
vamad, kui mõneski teises riigis. Nende ridade 
kirjutajal oli võimalus käesoleval aastal tutvu- 
neda raadioaparaatide hindadega paljudes Eu
roopa riikides (Rootsis, Norras, Lätis, Saksas, 
Hollandis, Belgias, Prantsuses ja Aust
rias). Igalpool olid aparaatide hinnad suhte
hselt märksa kallimad kui Eestis. Odavamad 
ohd igalpool (Belgias, Prantsuses) Ameerika 
vastuvõtjad, kuid needki tublisti kallimad kui 
Eestis. Mõned Euroopa vastuvõtjad on meil 
müügil odavamate hindadega kui maades, kus 
neid valmistatakse (Phihps tooted Hollandis, 
Vefar tooted Lätis jne.). Seegi on suur samm 
edasi. Muidugi on nendes maades rahva ostu
jõud suurem kui meil, kuid see näitab ka, et just 
raadioaparaatide müügi-vahetalitus on veel üldi
selt kalHs. Osalt põhjustab seda suur riisiko 
raadiokaubanduses seoses võlgumüügiga ja apa
raate tüüpide kiire vananemisega.

Ei saa ütelda, et meilgi raadioaparaadid olek
sid juba oma hinnalt kättesaadavad kõigile, kuid 
olukord on tubhsti paranenud. On tervitatav 
nähe, et raadioärid on leidnud võimalusi aparaa
tide hindu alandada. Kas ja kui palju snn veel 
lähemas tulevikus teha annab, see on raske küsi
mus. Iseasi oleks, kui alandataks aparaatide ja 
osade sisseveotolli.

Patareiaparaatide kasutamiskuludes võimal 
davad kaunis suurt kulude kokkuhoidu uuemad, 
kahevoldihsele pingele kohandatud vastuvõtjad. 
Lahendamata on aga alles akude laadimise hõl
bustamine, mille üle murravad pead asjaomased 
ringkonnad. Loodame, et siingi midagi on või- 
maük asja korraldamiseks ette võtta.

Nii võime vaadata tulevikku lootusrikkalt. 
Palju võiks pakkuda soodustusi ja aidata kaasa 
raadiokuulamise hõlbustamiseks ning levikuks 
raadiokuulajate koostöö. Seda küsimust oleme 
käsitanud juba varem, kuid tuleme edaspidi selle 
juurde veel tagasi konkreetsete ettepanekutega.

K. R.
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Kuidas valmivad moodsad raadiolambid
Vaevalt 15 aastat tagasi ei a imanud keegi, et r ing 

hääling nii lühikese ajaga suudab vallutada kogu m aa
ilma! Kõige algelisemate vahenditega —  loomulikult 
kõik ,,oma vabriku“ töö —  püüti tolkorral vähestest 
nõrkadest ringhäälingu-saatjäist mõni tagasihoidlik heli 
peatelefonidesse. Lampvastuvõtule ei mõelnud veel 
keegi. Esimesed eksemplarid saadeti väga kahtlevalt 
turule. Oli ju tolkorral kogu raadio-liikumine veel nii 
öelda lapsekingades, kellegil polnud temasse veel õiget 
usku. Kuid vaatamata sellele oldi õigel teel!

Esimeste audioonlampide kaugem tulevik oli täiesti 
ebamäärane, nii et hõõglampide-tehased hakkasid raa
diolampe valm istama väga ettevaatlikult ja piiratud 
arvul. Kaheldi nimelt kas raadiolambist võib edaspidi 
saada tulutoov kaubaartikkel.

Printsiip, millel põhjeneb raadiolambi töötamine,

tööstuse uusim  saavutis ja leiab moodsais vastuvõtjais 

laia ldast kasutam ist.

Oktoodi va lm is t iisk ä ik .

K una hariliku  hõõglam bi valm istam ine sünnib otsast 
lõpuni masinate abil ja  isegi hõõgniid i sissetõmbamin.e 
sünnib mehaaniliselt, siis on raadiolam p sedavõrd kee
rulise konstruktsiooniga, et tuleb para tam atu lt kasutada 

ka inimeste kätetööd.

Võre mähkim ine

E lektriline šveissimine

Esimeseks tingimuseks raadio lam bi sisemise ehituse 
juures on äärm iselt hoolas ja täpne töö. Koosneb ju näi
teks oktood kuuest võrest! Seega tuleb silindrikujulisse 
ruum i, mille läb im õõt on 2 cm ja kõrgus 2 cm mahutada:
1 hõõgniit, 1 oksüüdkatood, 6 võret ja  lõpuks 1 anood! 
J a  ku i tuletame meelde, et kõig i nende üksikosade ase
tus ei tohi m illimeetri murdosagi õigest seisust kõrvale

leiutati Edisoni poolt lühikest aega pärast hõõglambi 
leiutamist. Edison tegi kindlaks järgm ist: K ui hõõg
lambi klaaskolvi sisemusse on asetatud metallplaadikene 
nii, et ta asub hõõgniidi vastas ja hõõgniidi pinge võr
reldes plaadikese omaga on negatiivne, siis tekib vool, 
mis läheb hõõgniidist plaadile. Sellist nähet hakati leiu
ta ja  järele nimetama ,,Edison-effektiks“ . Iseenesest on 
see nähe väga huvitav, kuna hõõgniidi —  katoodi —  ja 
teisest küljest metallplaadikese —  anoodi — vahel pole 
m idagi muud, kui vaid õhutühi ruum. Tänapäeval teab 
iga raadioamatöör, et katoodilt väljuvad elektronid, mis 
elektrivälja mõjutusel liiguvad anoodi poole. Seega on 
kogu nähtele antud lihtne ja tõele vastav seletus.

Kõik raadiolambid, olgu nad kõrgesagedus-, audion-, 
madalsagedus- või lõpplambid, töötavad samal põh im õt
tel, kuna võre (nimetatakse seepärast ka ,,juht-võreks) 
on vaid selkks, et mõjutada katoodi ja anoodi vahelist 
väljatugcvust.

Mü(nKsa raadiolambi katood koosneb enamasti tõru
kesest, mis on väljaspoolt kaetud oksüüdkihiga (näit. 
bariumoksüüd) ja  m ida köetakse seestpoolt küttespi- 
raaliga.

Raadiolambi si.semine ehitus on selline, et võre üm b
ritseb spiraalikujuli.'^rlt katoodi, kuna anood haarab 
täie likult nii katoodi kui ka võre. Alul oli anoodiks mas
siivne mctallplekk; h iljim  aga hakati teda valm istama 
traadist, et saada .‘̂ uurLinaid jahutuspindu.

Et saada selg( mat ( ttt kujutust raadiolambi valmis- 
tami.s( .st, s( ll( ks kiila.^^tame ühte raadiolambi vabrikut. 
Erilist tähelepanu kingime just oktoodi“ valmistus- 
käigule ja ehitusviisile, kuna ta on praeguse raadio-

Lampide kuum utam ine igasuguste ebasoovitavate 
lisaainete kõrvaldamiseks

kalduda, samuti et nad peavad olema m onteeritud täies
ti k indlalt, siis vast taipame, milliste suurte raskustega 
on seotud oktoodi valm istam ine.

Oleme tänapäeval liia lt harjunud igasuguste „tehni
liste imedega“ , oleme pisut väsinud. Kuid siiski”leidub 
ratsionaalseid leiutisi, mis oma konstruktsiooni, oma 
teooria ja  oma m õjum isviisiga jäävad  huvitavaiks. Sel
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liste hu lka  kuulub k indlasti ka n ii keerulise konstrukt
siooniga vastuvõtu lam p nagu seda on oktood.

Enne ku i läheme selle kuue-võrelambi ehituskäigu 
kirjelduse juurde, heidame pilgu nendesse vabriku osa
kondadesse, kus valm istatakse nõuetavad üksikosad.

Katood koosneb isoleermaterjalist tõrukesest, mis 
väljaspoolt on kaetud oksüüdkih iga ja  soendatakse 
seestpoolt vastava hõõgniidiga. H õõgniit on m ähitud 
bifilaarselt, s. o. kaheniidiliselt, m illega kaotatakse eriti 
superite juures esiletulev kahin. Hõõgniidiks on peen 
volframtraadikene, täpselt samuti nagu hõõglampide 

juures.
Oktoodi tähtis osa on ka lam bijalg , m ille peale hiljem  

kinnitatakse teised üksikosad ja lõpuks klaaskolv. L am 
bija lg  lõigataks masina abil klaastorust. Kogu valmis- 
tuskäik sünnib aeglaselt tiirleval kettal, kus kõik üksik
osad samuti liidetakse automaatselt kuni tuleb vä lja  
valmis lam bija lg  koos traatidega. E t klaaskolvis va lit
seva kõrge vaakum i tõttu  peavad kõik traadid hästi 
klaaskeha sisse valatud olema (ei tohi klaasi ja  traadi 
vahel olla ka pisematki vahet, kust õhk võiks hiljem  
klaaskolvi pääseda), siis koosnevad traadid osalt erili
sest metallisulatisest, m illel on täpselt sama paisurnis- 

tegur kui klaasil.
Klaaskolvid, mis ümbritsevad oktoodi sisemust, val

mistatakse erilise konstruktsiooniga masinate abil. M a
sina peal on vastav sulatam istiigel vedela klaasiga, m il
lest korrapäraste vaheaegade järele tuleb tilk  vedelat 
klaasi masinasse. Masin püüab selle tilga kinni, puhub

N. n. ,,põletis- 
raam “, mille 

abil kuum uta
takse lampe 

enne proovimist

Tähtsaim  ja  ühtlasi ka huvitavaim  osakond on võ- 
revabrik, kus juuspeened traadid mähitakse võrespiraa- 
lideks kahe või enam hoidetraadi ümber. Seda tehakse 
masinaga, mis välimuselt sarnaneb väga treipingile. 
Sel masinal tõmmatakse hoidetraadid pikaks ja  varus
tatakse väikeste sisselõigetega. Nüüd mähitakse hoide- 
traatidele võrespiraal selliselt peale, et iga üksik traat 
läheb täpselt vastavasse sisselõikesse. Pärast m ähk i
m ist pigistatakse sisselõiked otsekohe kinni, n ii et spi
raal ei saaks enam elastsusjõu m õjul vä lja  hüpata. N ii 
tekib p ikk ,,võremadu“ . See võremadu või võrekepp 
asetatakse enne tükeldam ist erilisse gaasiahju, kus ta 
pehmeks kuumutatakse. Sellele järgneb veel teatud jä- 
releaitam ine ja  siis läheb võretraat luubi alla, et kont
rollida kas ta on igati vigadeta. Oktoodil on viis võre- 
spiraali,, kuna teine võre katoodi poolt arvates koosneb 
kahest vertikaalsest traattihvtist; seda võre võib ost- 
sillatori juures vaadelda kui anoodi.

Oktoodi siseorganid

Röntgenülesvõte
oktoodist

talle õhku sisse, andes seejuures nõuetava vormi ja saa
dab siis vastava transportketi abil kontrollruum i.

N üüd pöörame tagasi montaažosakonda, kus kõik 
üksikosad seatakse oktoodiks kokku. P ikad read mees- 
ja  naistöölisi istuvad laudade ääres, igal ees väike kas
tike oktoodi üksikosadega. Näeme, kuidas üks tüdruk 
vilunud sõrmedega oktoodi kokku monteerib, juuspee
ne võre õigele kohale asetab ja  kinni šveisib.

Lambijalasse on sulatatud 8 traati, milledest mõle
mad äärm ised tugevad traadid hoiavad kogu sisemist 
konstruktsiooni, kuni ü le jäänud loovad ühendusi võre
dega ja  anoodiga. Katood, võre ja  anood asuvad oktoodi 
juures kahe metallplaadikese vahel, mis on varustatud 
vilgukivi ribadega, kui isoleermaterjaliga. V ilgukivi 
kaetakse enne erilise preparaadiga, mille abil hoitakse 
ära, et väljatöötuse juures ei satuks temale metallosa- 
kesi, mis võivad nõrgestada ülitundeliku võre isolat
siooni.

Üksikute ühendustükkide kokkušveissimiseks kasu
tatakse elektrilist šveissimisaparaati, mis sädeme abil 
metalli vastavas kohas kokku šveisib. M ontaaži kestel 
on see masin kogu aeg tegevuses, et võre, metalltraate 
ja teisi kontakte üksteisega ühendada.

Pärast seda, kui oktoodi siseosad on valmis ja klaas
kolvi sees, sulatatakse viimane kokku lam bijalaga. E n 
ne seda to im ingut peab aga lampi põh ja liku lt proovima.

Lam bija lg  asetataks koos klaaskoiviga roteerivasse 
masinasse, kus siis mõlemad osad pistleegi abil kokku
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sulatatakse. Klaasist pumbatoru ku jutab pärast seda 
toim ingut ainukese ühenduse välisõhuga. Nüüd ühenda
takse toru õhupumbaga ja  pumbatakse klaaskolv õhust 
tühjaks. Kõik see sünnib täiesti automaatselt, ketta 
aeglase tiirlemise kestel. Järgm ise tööfaasina aseta
takse lambile kõrgesageduspool, mis kõigis metallosis 
tekitab pöörisvoole, mille tagajärje l nad kuumenevad 
kuni helepunase värvinguni. Kõik gaasi jäägid, mis 
olid obsorbeerunud metalli pooridesse haihtuvad; ühe- 
ajaliselt sellega süttib tükike magneesiumi, mis katab 
lambi sisemise pinna tumepruuni metallpeegliga, mis 
hiljem  väljuvad gaasid keemiliselt ühendib. Lõpuks la
hutatakse lamp leegi abil pumbast ja  seega läheneb ok- 
tood oma valmimisele.

Viimase „lihv ina“ saavad lambid väljaspoolt ,,kuld

se“ katte, mille otstarb on sisemiste osade 
varjam ine väliste mõjude eest. N üüd  tuleb ag^. 
saim osa lambi valm istamises, n im elt proovimine, proo
vimine ja kontrollim ine on tähtis kü ll kogu valniistus- 
protsessi kestel, kuld eriti olulise tähtsuse om ab ta sus, 
kui lamp on juba valmis. Enne proovim ist hoitakse lam 
bid erilises ,,põletisraam is“ teatud tempenatuuri all.

Vabrikust tulles asetatakse lam bid mõneks ajaks 
la ttu  kus nad rahu liku lt seisavad, et siis uuesti m inna 
kontrollimisele. Alles pärast kõike neid to im inguid on 
lam*bid täiesti valm is ja  nad võivad mõnes vastuvõtjas 

edukalt tööle hakata.
( M ä r k u s :  K õ ik  sellesse kirjutisse paigutatud

selgitavad pildid on lahkesti kasutada annud A/S Eesti 

Philips).

'M õ l is le e lu d  „ v in g b ä ä l in g u s l * *
Avaldame käesoleva kirjutise, kuna siin 

on esitatud terve rida häid  ideid nii r ing 
häälingule kui ka ajakirjale . Uuel aastal 
katsume võimaluse korral siin esitatud 
mõtteid a jak ir ja  sisu rikastamiseks ära 
kasutada. T o i m e t u s .

Ajast, m il meie ,,r inghäälingu“ juhtim ine läks riig i 
kätte, võime m ärgata meie raadioelus teatud tõusu. 
Oleme saanud hommikuse saatekava osa ühes võim le
mise ja  nõuandeiga perenaisile. Saame järjek ind la lt va- 
litsusliikmete ettekandeid, valitsuse informatsiooni. Sai
me korraliku ringhäälingu orkestri jne. R inghääling  on 
tõusuteel. Kuulajaskond kasvab. On jõudmas lõpp kaua
kestnud ummikule raadioelus. Olles ka väga huvitatud 
raadio arengust ja  levikust, avaldan mõtteid, m ida ise 
pannud tähele ja kuulnud teistelt.

Nurisetakse kõrge kuulam ismaksu pärast. Iga  lii
kuv asi nõuab energiat. R inghääling  nõuab seda ku lu 
dena. Võiks siiski käesolev nõue vast olla tagasihoid
likum. Olgu näitena detektori kuulam istasu 5 kr. ja  
lampaaparaadil (lampide arvule vaatam ata) 10 kr. Kui 
veel selle summa tasumine postiasutiste kaudu võim al
dada 4 korda aastas, ei sünnitaks ta kellegile suuri ras
kusi. Kuig i siis tekib puudujääk eelarvesse (vaevalt 
usutav), võib ju riik maksta omalt poolt ka väikese 
,,kuulam ismaksu“ toetusena kui kultuurilisele ette
võttele.

Rohkem kui kuulamismaks, huvitagu ringhäälingu lt 
saadetav kava. Kõik ja lt taas kuuleme arvamusi kava 
raskepärasusele. Püütavat anda liiga kuiva, eesti vai
mule sobimatut. R inghääling püüdvat kasvatada intel
ligentsi, jä tva t tagaplaanile argipäeva inimese soove ja  
kalduvusi. —  Neil kaebeil on tõsiselt alus. Vähe kuu
leme oma ringhäälingust ajaviitelisi ettekandeid. Kava 
koostub osadest, mis nõuavad kogu aja tähelepanuga 
kuulamist. R inghääling  püüab olla rahvaülikooliks kogu 
oma kava ulatavuselt, arvestamata meelelahutuslikku 
ülesannet. Oleks otstarbekas jagada saateaeg nelja 
võrdsesse ossa:

1) teadus- või populaarteaduslik osa (loengud, kee
letunnid jne.);

2) praktiline osa (päevauudised, nõuanded tea
ted jn e .) ;

3) muusikaline osa (kontserdid, muusikalised huvi- 
m atkad jn e .) ;

4) ajaviiteline osa (lugemistunnid, reisivested, nal- 
jaettekanded, tantsumuusika jne.).

Praegune saatekava tundub jagatuna kolmeks ja 
nimelt csimescki> kolmeks. Ongi need esimesed kolm 
esitatud laitm atult. Igal alal esinevad head lektorid, tee
made valik toim itud mitmekesiselt ja huvipakkuvalt. 
Kui viimane osa ei puudu täielikult, on ta esitatud väga 
tähtsusetu osana. Ei tohiks see ka olla põhjendatud 
millegagi. Meil ei ole puudust vastavaist jõudest. Sa
m uti tohiks leiduda heliplaatide valikus vastavaid ker

gesisulisi palu ja  k irjandus ei ole ka päris vaene humo
reskidest ja  meeleoluvesteist. A inu lt kord aastas (vanar 
aasta õhtul) võime meelerahus päevamuresid peletada 
r inghäälingu abiga. Sellekujulisi meeleoluõhtuid ring
hää ling  võiks pakkuda nädalakavas ku i m itte  rohkem, 
siis vähem alt 1 kord. Sellele lisanegu veel k indlasti lu- 
gemistunde, reisivesteid ja k irjanduslikke matineid. Sa
m uti oldakse väga k itsi tantsum uusika saatmisega. 
K indlasti liialdavad mõned välissaatjad, saates kava
k indlalt 3— 4 korda tantsum uusikat päevas. 3— 4 korda 
tantsum uusikat saata nädalas ei tohiks vist rikkuda 
keUegi m uusikalist maitset. R inghää lin g  peaks tulema 
vastu siinkohal ka nooremate inimeste soovele.

R iig i ringhääling  võiks rohkem tähelepanu osutada 
ka meie raadioamatöörele. On ju  am atöörid  kogu raa- 
dioelule ligem al ja  ühtlasi ka meie raadioelu tuliseimad 
kandjad. Praegune tunnustatu im  raadioinsener F. Olbrei 
on aastaid kestnud tegevusega võitnud kogu amatöör- 
konna poolehoiu. Ta võiks seda tegevust veelgi süven
dada ja  arendada, võttes nädalakavva ka teise veste- 
tunni, milles käsitaks am atöörile ligidalseisvaid küsi
musi.

R inghää ling  püüdku parandada välisülekannete 
kvaliteeti. V äga segavad on niisugusil juhtudel sage
dasti esinevad katkestused ja  raginad. M ikrofonile vali
tagu ka õige asend. Sellega väld itaks k indlasti kõnede 
ja  ettekannete liigsed tugevuse kõikumised. K a jum ala
teenistuse ülekandeil jä tab  sageli soovida eriti altari- 
teenistuse kuuldavus.

Uue alana peaks ringhää ling  end avaldam a roh
kem kirjas. Senini on selle tänuvääriva ülesande omale 
võtnud a jak ir i ,,Raad io“ , tuues sisukokkuvõtteid näi
dendeist, oopereist, andes selgitusi muusikateoseist jne. 
Asja peaks korraldam a veel tä ie likum alt. Näiteks on 
praeguseid vabadussõja loenguid raske jä lg ida  tabelita. 
Kolonel Maide raam atus vabadussõja üle, leidub sel
leks aga suurepärane tabelite kogum ik. Lektorile ei 
tekitaks suuri raskusi nädalas läbivõetavale ainele aja
k irja  toimetusele vastava tabeli esitamine. K uu la ja  os
tes a jak ir ja  kas või saatekavagi pärast, on varustatud 
ühtlasi ülevaatliku pild iga lah ingukäigust ja  vastavate 
väeosade dislokatsioonist. Jälg ides loengut ja  tabelit 
üheaegselt saame ettekandest maksimaalse kasu. Reisi- 
kirjeldisi on hõlbus jä lg ida  jälle samase väikese kaardi
kese abiga. Võiks jä tk a ta  kunagi alustatud laste ehi- 
tustunde visandeiga a jak ir ja  veergudel. A ja k ir ja  abiga 
võiks pidada ringhäälingu  kaudu raadiotehnilisi loen
guid, leides a jak ir jas t selgitavaid jooniseid. Keeletun
dide lektorid võiks avaldada tarvilikke k irja likke üles
andeid ja selgitusi, vältides sellega ettekande aega ja 
muutes õppetööd produktiivsemaks. Teiselt poolt oleks 
ka kuu la ja il võimalik enda mõtteid avaldada, mis peaks 
kontakti kuulajaskonna ja ringhäälingu  vahel Pää^^tku 
meid ajak iri sellest, m ida kaotame kaugenägemi^e nuu 
dumisega. Ühtlasi tõuseks a jak ir ja  levik, viimasega kaa '
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Eas ka tulud. Need võim aldagu a jak ir ja  raadiotehnilise 
osa täiendam ist, mis meil emakeeles väga puudulik. 
Am atöörid leiaksid tü lika ja  kuluka väliskirjanduse ase
mel eestikeelseid ehituskirjeldusi aparaatide ehitamiseks 
ja  eneste täiendamiseks. Saaksime hea raadioajakirja 
kõigile.

P isimärkusena arvan olevat sobivaks kui konferee-

rija  teataks peale üleLvande osa lõppu järgneva kavaosa. 
Tülikas on a lati kavade sorimine peale lause, „meie kava 
jä tkub  õige pea“. Võiks öelda näiteks: „Pea kuuleme 
soovikontserti heliplaadelt“ . Seda ju vahest tehakse, 
kuid siin võiks olla järjekindel.

Need oleksid raadiohuvilise mõtted, m illega ring
häälingus võidaks arvestada. J. Gr— t.

„ T v u b a d u u v * *
25. X I I  kell 19.30 

(Oiuseppe Verdi ooper 4 vaatuses 8 pildis)

G i u s e p p e  V e r d i ,  kuulsaim  itaalia ooperikom- 
ponist, sündis 1. okt. 1813. a. Roncole’is Busseto lähedal, 
muistses Parm a hertsogkonnas, Itaalias. Muusikalise 
hariduse sai M ilano konservatooriumis ja  1839. a. esi
nes ta  sealses ,,La Scala“ teatris (mis on praegugi m aa
ilm a kuulsamaid ooperiteatreid) oma dramaatilise esik
teosega. Juba järgm iste töödega saavutas ta ka väljas- 
poole Itaa lia  piire u latava edu. Kuid Verdi m aailm a
kuulsuse põhjustasid tema ooperid „R igoletto“ , ,,Truba
duur“ ja ,,Traviata“, millised ta kirjutas paari aastaga 
(1851— 1853). Tema hilisema aja ooperitest omavad 
veel suure tähtsuse ,,A ida“, ,,Othello“ ja  ,,Fa lstaff“. 
61-aastasena üllatab ta m aailm a oma suure reek
viemiga, mis annab tõendusi Verdi erilisest ja  suu
rest vaimuandest ja  näitab, et ta on võimeline looma 
ka muud peale ooperite. Verdi suri 27. jaanuaril 1901. 
aastal Milanos.

*

Oop. „Trubaduur“ esiettekanne oli Roomas 19. jaa 
nuaril 1853. a. Ooper leidis juubeldava vastuvõtu kogu 
Itaalias ja  varsti selle järele ka tee välismaade lavadele.

Selle ooperi eriline armastatavus on seletatav tema 
meloodiate rikkusega. Iseloom, väljenduse teravused ja  
orkestri tähtsus on peapõhjused ooperi „Trubaduur"' 
suurele edule. Võib isegi öelda, et see teos kuulub ole
viku populaarsemate ooperite hulka, m ida kõik jal veel 
praegugi vaimustusega vastu võetakse.

Ooperi tegevus sünnib osalt Biskayas, osalt Ara- 
goonias 15. sajandi alguses.

I  vaatus. I  pilt: K rahv Luna lossi eeskojas.
Ferrando, krahvi vasall (bass), äratab vahid ja  et

neid ärkvel hoida jutustab neile krahvi perekonna traa
gilise loo. Vana krahv Lunal (praeguse krahvi isal) 
olnud kaks poega. Noorema poja nõidus keegi mustlas
elt, keda selle karistuseks põletati tuleriidal. Ärapõleta- 
tud mustlaseide tütar, tahtes kätte  maksta oma ema 
surma eest, röövinud krahvi noorema poja ja olevat 
heitnud ta tuide. Vana krahv ei tahtnud aga uskuda 
oma noorema poja surma. Ta vannutas oma surmavoo
dil teist poega (praegust krahv Luna t), et see järeljät- 
m atu otsimisega püüaks saada m ustlanna ja ka oma 
venna —  see on vana krahvi noorema poja —  jälile.

I I  pilt. Sargasto lossi aias.
Sargasto krahvinna Leonore (sopran) on oma sõb

ranna Ines’iga (sopr.) aias. Leonore igatseb oma arm 
sama, trubaduur Manrico (tenor) järele, kelle võluvat 
hää lt ta kord ühel turniiril kuulnud ja  sest saadik oma 
südame kaotanud. Asjata püüab Ines teda hoiatada sa
ladusliku austaja eest. Daam id lähevad tagasi lossi. 
Seal tuleb krahv Luna (bariton), kes ka armastab Leo- 
noret ja tahab serenaadi laulda tema akna all, kui kuu
leb võistleja häält, mis meelitab aeda Leonore, kes p i
meduse tõttu tormab Luna käte vahele. L iig h ilja  m är
kab Leonore oma eksitust. Luna kutsub oma võistleja 
Manrico kahevõitlusele ja  vihaslt lahkuvad mõlemad.

I I  vaatus. I I I  pilt. Mustlaslaagris.
Manrico on võitnud krahvi kahevõitluses, kuid (h il

jem  temale endalegi arusaam atul kombel) m ingi sees
mine hääl on teda sundinud krahvi ellu jä tm a. Varsti 
aga tu li Luna oma sõjaväega ja  võitis Manrico, keda

peeti pealegi veel sõjas langenuks. Kuid tema ema Asu- 
cena ravitsusel ja  hoolitsusel sai raskelt haavatud M an
rico varsti jälle terveks. Manrico on veel mustlaslaag- 
ris ja  Asucena (alt) ju tustab talle oma ema hirmsast 
tulesurmast ja  veel, et Asucena, tahtes kätte maksta 
vana krahv Lunale on eksikombel heitnud leekidesse 
oma poja krahvi poja asemel.

Manricot takistab tema sünnipära selgusele jõud
mises teade, et Leonore, olles arvamisel, et Manrico ei 
ole enam elavate kirjas, kavatseb m inna kloostrisse ja  
ühtlasi tuleb vürsti käsk, et Manrico peab võtma enda 
peale Castellori lossi kaitsmise. Hoolimata ema palve
test ruttab Manrico Leonoret päästm a.

IV  pilt. Kloostris.
K a krahv Luna on saanud teada, et Leonore on 

astunud kloostrisse, ja tahab ta sealt oma meestega pa
ra ja l hetkel röövida. Õigel a ja l ilm ub aga Manrico oma 
kaaslastega ja  viib oma arm astatu endaga, hoolimata 
krhvi kirumisest ja  needusest, sest seekord peab taga
nema krahv.

I I I  vaatus. V pilt. K rahv Luna laagris.
Krahv Luna on hirmus vihane, et ta arm sam  on 

röövitud ja  ta on tulnud oma väega p iiram a Castellori 
lossi, m ida kaitseb Manrico oma meestega. Laagris ta 
batakse mustlanna (Asucena —  kes on tulnud otsima 
oma poega), kelles Ferrando tunneb ära sama naise, 
kes on röövinud vana krahvi Luna lapse. Ja  kui Luna 
veel saab kuulda, et Asucena on tema vihavaenlase 
ema, —  on surmaotsus möödapääsematu.

V I pilt. Castellori lossis.
Manrico ja  Leonore, õnnelikena vannuvad teinetei

sele igavest truudust, kuid nagu aim avad siiski oma 
edaspidist kurba saatust. Saabubki teade Asucena van
gistamisest Luna laagris ja  Manrico otsustab teda 
päästm a minna.

IV  vaatus. V II pilt. Lossi vangihoone esine.
Manrico on kaotanud lahingu ja  ise ka vangi lan 

genud. Luna käsul peavad mõlemad vangid koidul huka- 
tam a: Manrico —  tim uka käe läbi ja  Asucena tuleriidal 
põletamise teel.

Kuna Luna Leonore armuandmise palve tagasi lük 
kab, siis pakub Leonore ennast krahvile Manrico vabas
tamise tasuks, millega ka krahv nõustub. Leonore võtab 
ise aga salaja mürki, mis on peidetud ta sõrmusesse, 
et ainult surnuna krahvi käte vahele langeda.

V I I I  pilt. Vangikambris.
Asucena ja  Manrico on ahelais. Asucena magab ja  

näeb unes oma kohutavat lõppu. Tuleb Leonore ja  tea
tab armsamale, et see on vaba ja manitseb teda põge
nema, öeldes, et tema ise ei saa põgeneda, kuna ta on 
lubanud end krahvile. Manrico, m itte teades, et Leo
nore m ürk i on võtnud, tõukab ta endast, pidades teda 
truudusetuks. Alles siis, kui Leonore m ürgi m õjul kokku 
variseb, ta jub ta selle ohvri suurust. Kuid põgenemiseks 
on nüüd juba h ilja : krahv aru saades pettusest, laseb 
kohe Manrico hukata.

Asucena, kes on unest äi’ganud ja kellele Luna läbi 
vangikongi akna näitab  tema surevat poega, hüüab 
võidukalt: ,,Ta oli sinu vend“ . Kuritegu Asucena ema 
vastu on leidnud ometi lepitusehinna!
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J Õ U L U P U U

Vladim ir Nemirovitš-Dantšenko näidend

25. dets, kell 18.30

L ü h i k e  s i s u k o k k u v õ t e

Näidendi tegelasteks on mees, naine ja  tü tar mehe 
esimesest abielust. Näidendi tegevus sünnib jõulu ajal.

Naine on parajasti ametis kuuse kaunistamisega, 
kuna mees oma m ärkm ikku k ir ju tab  nimesid, kellele 
peaks visiite tegema uuel aastal. Naisele ei meeldi aga 
see, sest tema seisukohast on ebadelikaatne liikuda m a
jades, kus ta mees varem on käinud oma esimese na i
sega. Naine teeb mehele etteheiteid, et see temast ei 
hoolivat ja  aina mõtlevat oma sõpradele, lastes naisel 
tunda igavust. Mees hävitab visiteeritavate n im ekirja 
ja  ütleb, et need külaskäigud uuel aastal võib ju  kõik 
jä tta  ära, kui see tema ,,väikesele kiisukesele“ ei ole 
meele järele. Kuid nüüd naine, olles juba kord ägestu
nud, leiab ikka uusi ja uusi põhjusi mehele etteheidete 
tegemiseks (-nagu see naiste juures sellistel juhtudel on 
ikka nii). Sõnelemine kestab kuni tütre küllatu lek selle 
katkestab. Tütar on nimelt tulnud tagasi toom.a raha, 
mille isa eelmisel päeval oli viinud lastele pühade rõõ
muks. Tütar ütleb, et neil polevat vaja seda raha, —  
nad saavat ka ilm a selleta läbi ja  puhkeb nutm a, tule
tades meelde endisi aegu, kuidas ta istus isa süles tema 
endises kabinetis ja  kui hea siis kõik elu oli olnud. Ja 
lisab juurde, et see ei olevat ju  tähtis, kuidas elavad 
nemad (lapsed ja  ema), peaasi aga kui nende isa nüüd 
teise naisega õnnelik on —  ja  seda ta  ju  on?

Tütre lahkumise järele tuleb naine, kes läbi lahtise 
ukse on kuulnud pealt isa ja  tü tre  kõnelust j ’a lepib 
ära mehega, sest ta on sel hetkel saanud aru m il m ää 
ral lapsed oma isa armastavad ja et olla õnnelikud — 
nad vajavad ka isa vastuarmastust. Naine isegi käseb 
meest m inna jõuluõhtul oma lapsi külastama, et neile 
valm istada tõsist jõulurõõmu.

N IN A N IP S  

K. Savi kompileeritud lustm äng lauludega

Muusika Frits Webel jt.

26. X II . kell 20.05.

L ü h i k e  s i s u k o k k u v õ t e :

Lustmängu tegevus sünnib Valga linnas. Tegelas
teks on kaks sõpra —  mõlemad 28-aastased —  Ilm ar 
Tint ja  Albert Kärsitu ning Ilm ari abikaasa Leeni.

Üliõpilaspõlves on mõlemad poisid saanud headeks 
sõpradeks, kes elasid koos ja  maksid kõik oma v ä lja 
m inekud nende ühisest kassast ainult selle vahega, ct 
Albert Kärsitu, olles suur egoist, sai a lati parema toa, 
parema roa jne., kuna ohvrimeelne Ilm ar oli rahul ka 
halvemaga. Ülikooli lõpetamist pühitseti m uidugi põh
ja liku lt ja pidutsemisel andsid sõbrad teineteisele pü
haliku tõotuse, et kumbki neist enne 30-dat eluaastat 
ei abiellu (vastasel korral peab maksma teisele 5.000 
krooni) ja et tulevikus, kui elu neid jälle peaks viima 
kokku, siis katsuvad veel kord ühiselu elada. Varsti p ä
rast ülikooli lõpetamist Albert Kärsitu päris onult ke
nakese rahasumma ja sõitis välismaale —  ,,õppereisile“, 
nagu ta ise seda nimetas. Ilm ar Tint aga töötas kõ
vasti edasi ja sai Valga linna notariks. Vahepeal oli aga 
saatus Ilm ari eluteele toonud kena tütarlapse, nimega 
Leeni, kellest Ilm ar muul viisil mööda ei pääsenud kui 
abiellumisega.

Nii nad siis nüüd elavad (s. t. Ilm ar oma naisega) 
vaikset ja õnnelikku elu väikeses Valga linnas. Seal tu 
leb aga ühel heal päeval välismaalt Albert K ärsitu lt 
kiri, milles ta sõbrale teatab, et tahab tulla puhkama 
Ilm ari juurde. Ilm ar Tint on hädas: sest kui sõber tu 
leb ja  leiab tema abielus oUvat, siis peab Ilm ar lepingu 
järele maksma 5.000 krooni. Kuidas pääseda täbarast 
o lukorrast? Naine annab nõu, ct mees võtaks sõbra 
vastu äärm iselt ebaviisakalt ja kohtleks teda karm ilt, 
kusjuures Leeni esineks Ilm ari õena, kes on nagu pere

naiseks poissmehest notari juures. N ii toim itaksegi, ku i 
saabub A lbert K ärsitu : Ilm a r  on ebaviisakas ja  tige, 
Leeni aga seevastu õrnus ise. Albert, kohkudes sellisest 
vastuvõtust otsustab ära m inna, kuid nähes ideaalset, 
õrna naist, kes peab kannatam a venna türannitsem ise 
all —  otsustab ta neiu tema raskest elust päästa  ja  
omale naiseks kosida. A lbert teatab sellest ka Ilm arile  
ja teeb ettepaneku tunnistada leping abielu keelu kohta 
enne 30. eluaastat maksvusetuks (oli see leping ju  too
kord pidutsemise hoos kergemeelselt tehtud). Ilm a r  on 
sellega m uidugi nõus (see on temale kõige lihtsam  p ää 
setee) ja  lepingud hävitatakse.

Ja  n ü ü d :------ esitab Ilm ar sõbrale oma abikaasa
Leeni. N ii tegi ta Albertile toreda ninanipsu, olles nüüd 
ka soodustatud seisukorras, nagu seda A lbert üliõpilas

põlves oli olnud alati.

H U V IM A T K  S Ü M F O O N IL IS SE  M U U S IK A S S E  

28. X I I .  kell 20.35. 

Cesar Franck.

Cesar, Auguste F rank  sündis 10. detsembril 1822 a. 
L ü ttich ’is. A lu l noor Cesar õppis L ü ttich i konservatoo
riumis. 1835 aastal vanemad asusid elama Pariisi, kus 
Cesar enda muusikalisi teadm isi täiendas eraviisil Rei- 
cha juures. 1837 aastal astus ta  Pariis i konservatooriu
mi, kus 1839 a. sai suure klaveri-auhinna, 1840 a. esi
mese fuuga-auhinna ja  1841. a. teise oreli-auhinna. Kuna 
ta  isa tahtis, et Cesarist peab saama klaverivirtuoos, 
astus ta 1842 a. v ä lja  konservatoorium ist ja  oli 2 aastat 
Belgias. 1844 a. tu li tagasi Pariisi, kus ta  oma venna 
Joosepi eeskujul pid i hakkam a pedagoogiks, et vane
maile muretseda ülalpidam ist.

4. jaan. 1846 a. tõmbab esmakordselt endale ku i kom
ponistile tähelepanu p iib liliku idülliga ,,R u th“ . 22. veeb
ruaril 1848 a., keset revolutsiooni aega, abiellus ta nä it
le jannaga (traag iku Desmousseaux’ tütrega) ja  lahkus 
vanemate majast. O li siis m itmes k irikus organistiks 
ja  tema orelikunstniku kuulsus a ina kasvas, eelkõige 
tema sügavate ja  m.õjurikaste improvisatsioonide tõttu. 
1850— 1870 aastani ta ei komponeerinud peaaegu midagi, 
nagu oleks hoidnud jõudu oma geeniuse viimaseks õitse
ajaks. 1872. aastal sai ta konservatoorium i oreliõpeta- 
jaks ja  varsti kujunes tema oreliklass kogu prantsuse 
orelikooli lähtekohaks. Om a elu viimase 10-ne aasta 
jooksul lõi ta  peaaegu katkestam ata rea meisterteoseid, 
nagu sümfoonia, sümfoonilised variatsioonid, viiuliso
naat, 3 suurt orelikoraali j. t. töid.

Franck, kelle tähtsusest tema eluea jooksul ainult 
vähesed aru said, on tänapäeva hinnangu ja  arvustuse 
järele uue a ja järgu  loojaks prantsuse m uusika ajaloos. 
Ta on puhas lüürik : looduse ku ju ta ja , kes oma harmoo
nilise värviandm ise peensuse ja  viim istlusega võib olla 
ka impressionistide eelkäijaks.

F rancki muusika om apära on äärm iselt õrnajoone- 
lise meloodia ühendus karakteristlise, nüansirikka har
mooniaga. Ta kuulub nende esimeste hulka, kes süste
m aatiliselt absoluutses m uusikas tarv itavad tsüklilist 
vormi ja  tem aatilist ühtlust.

Cesar F rancki tähtsam ad tööd:

2 ooperit, sümfoonia d-moll (komponeeritud 1889 a.) 
terve rida sümfoonilisi poeeme, nagu ,,Le chasseur mau- 
d it“ (metsik jahimees), „Psyche“ j. t., vokaalteosed 
,,Ruth“ , ,,Redemption“ j. t., sümfoonilised variatsioonid 
(klaverile ja  orkestrile), koraal-eelmängud orelile, k la
veri-, oreli- ja  viiuli-soolosid ja koorilaule. —  Y-

V , Jaaksoni 4-lamb. patareivastuvõtja

montaažplaan
loomulikus suuruses on saada „ R A A D I O “ 
talitusest Narva maantee 27. Hind 50 seni

Järgm ine number ilmub pühade tõttu 29. dets. k. a.
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Lepingute kohaselt välismaa ringhäälingute  Ja a jak ir

jadega ON K EE LA T U D  meie a jak irjas avaldatud välis

maa saatevade äratrükk im ine  igasugusel ku ju l.

S u p o G ’p e i  s a a L Í j i i l e :  s o L € i l e l z € í V € í d .
23.-29. dLcfsom hvini 1939

Saatja järele on m ärgitud esimesena lainepikkus m, teisena sagedus kHz ja  kolm andana võimsus kW

Pühap. 28. dets.
Tallinn 410,4 / 731 / 20

Tallinn-Lasnamäe

8.30 äratusmäng
8.35 võimlemine (Ernst Id la )
9.05 hommikkontsert heliplaatidelt

10.25 jumalateenistus saksa N iguliste k ir i
kust. Teenistust peavad piiskop dr. H.
B. Raham ägi ja  praost Mühlen. Lõpuks 
heliplaate

12.30 Põ llu tööko ja rohumaade eriteadja 
agr. A. Juhanson: Rohumaade propa- 
ganda-aasta tulemusi

13.00 põllum ajanduslikke teateid

13. lõunane kontsert heliplaatidelt. Ros
sini, avam. oop. ,,Sevilla habemeajaja"— 
New York’i filharmooniaorkester. Juh . 
Arturo Toscanini. Denza, ,,Si vous 1’aviez 
compris“ ; Tosti, ,,L ’u ltim a canzona“ — 
Umberto Urbano (bariton). Squire, fant. 
,,Operatica“ — Squire keelpillide oktett. 
Joh. Strauss, a) valss ,,Ilusal sinisel 
Doonaul"; b) tšardas op. ,,N ahk liiir“ — 
Maria Ivogün (sopr.). Fail, pop. op. 
,,Dollarprintsess“ — Nat S h ilk re fi ork. 
Leopold, fant. ,,H ungaria“ — Ed ith  Lo- 
randi orkester

17.30 heliplaate ja  reklaami
17.W soovikontsert heliplaatidelt. Tšai- 

kovski, valss balletist ,,Lu ige järv“ — 
Londoni filharmooniaorkester. Juhatab  
John Barbirolli. Romanss ,,Mu juure 
jä ä “ — Bernhard Hansen (bass). Vacek, 
tango ,,Hei mustlane m ängi" — Artur 
R inne (bariton). Planquette, valss op. 
,,Korneville ke llad“ — Instrumentaal- 
kvartett. Pörschmann, Itaa lia  polka — 
Harmoonika orkester. H. May, ,,Laul 
vallutab m aailm a“ — Joseph Schmidt 
tenor). Schubert, Serenaad — Columbia 
kontsertorkester. Vene rahvalaul ,,õhtu- 
kellad“ — Doni kasakate koor. Juhat. 
Sergei žarov

13.15 J . Rum m o: õp iringide töökorraldus
18.45 päevauudiseid

li).OO moodsat klaveriinmisikat suurtele ja 
\ilikestele. Bela Barok, a) Torupill. 
b> A llegro ironico. David Du.škin, Kel- 
lademäng päikese loojangul. Max B ut
ting, Allegretto grazioso. W alher Schul- 
thess, Kellademäng. Lothar Windspcr- 
ger, a) K iirm arss; b) Meloodia ’̂/i tak
tis: c) Väike tu ju  (dooria '/i taktis). 
Josef Haas, Serenaad. Cyrill Scott,
a) Pühapäeva homm ik; b) Üksinda. 
Ernst Toch, a) Hall taevas: b) Päikese- 
mäng, Herman Zilcher, Kelgusõit. Max 
Reger, Jõuluunistus. Esitab Hans Höp- 
fol.

I!).a0 Krü(;er’i meeskvarteti ettekandeid.
K. K rüger (I tenor), J. Krüger ( I I  te
nor), A. Tammerik (bariton) ja  J , Pll- 
ler (bass). C. Isenmann, ,,Tervitus". 
P. Tammeveski, ,.Unistus". A. Teller, 
,,Pa jupõõsad“. F. Abt, ,,Vesililled". 
A. Kern, ,,Meie laul"

1!).10 liijiemistund. Arnold Vaino esitab 
1’edro Krusteni novelli ,.Vasema käega"

20.10 a janä ita ja  õiendus
20.11 ülekanne Tartust
2i().L5 konts<*rt. Juhatab  Kud. Taim. Seks

tett: Chr. Bach, Juubeli avamäng. O f
fenbach, fant. oop. ,,IIo ffm anni lood". 
Halvorsen, Norra rahvalaul. Gillet, piz-

zicati-intermetso ,,Väga õrnalt". Popy, 
Ballett-süit. Translateur, valss ,,Tore
ro". W üst, intermetso ,,Ungari veri". 
Schubert-Berte, pop. op. ,,Kolmeneitsi- 
maja". Semler, hispaania kapriis ,.A l
ham bra“. Lacome, süit ,,La Feria"

21.30 vana tantsumuus. heliplaatidelt
22.15 moodsat tantsumuus. heliplaatidelt

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
8.30 Ülekanne Tallinnast

10.CO jumalateenistus E. apostliku-usu Jü r i 
kirikust. Teenistust peab ülempreester 
Kokla

12.30 ülekanne Tallinnast
17.30 heliplaate ja  reklaami
17.45 ülekanne Tallinnast
20,11 ilmateade
20.15 ülekanne Tallinnast

Lahti 
Helsingi

1807,2 / 166 / 40 
335,2 / 895 / 10

8,45 võim lemiine naistele
9.15 võimlemine meestele

10.00 soomekeelne jumalateenistus
11,45 päevauudised
12.00 rootsikeelne jumalateenistus
17.00 helipl. -k 18.10 kõne
18.35 harfi-soolosid ★ 19.10 kõne
19.40— 20.40 Melartini helindeid (laul, k la

ver, tšello)
21.00— 21,45 popul. orkestrikontsert

Stokholm 426,1 / 704 / 55
Mótala 1357 / 221 / 30
11.15— 12.00 heliplaate. Beethoven: Keelp.-

kvartett f-duur
12.00— 13.45 jumalateenistus
10.00— 17.00 ajav.-kontsert. Morena: Marss.

Olsson: Valss. Engelman: A love theme. 
G ilbert: muus, ,,Daam hermeliinis",
Mohr; Intermezzo. Liszt-Hollaender. 
Sina laulad — mina mängin oma viiulil, 
tants-intermetso. Moszkovski: Menuett. 
Erdtel: Kaks meloodiat Dalekarlienist. 
B illi: Serenata del Diavolo. R. Stolz: 
Prateris õitsevad jälle  puud. Gervasio: 
Cigarrieres, habanera. D rigo: Tšardas

17.30— 18,05 laule ja klaveripalu
18.30— 19,30 heliplaate
20.30— 21,30 sõjaväeork, kontsert. W idner:

P idum äng, Peterson-Berger: Rapsoo
dia, Jošitomo: Jaapani laternatetants, 
Verdi: muus. oop. ,,La Traviata". Lui- 
g in i : Vene süit. Myddieton: Neegri
unelm. Sousa: The Fairest of the fair, 
marss

22.15 koorikontsert
23.00— 24.00 ajaviitemuusika. May: Ava

mäng. Bayer: valss ,,Nukuhaldjast". Ot- 
toson: Cupido. B ize t: Bizet-meloodiad. 
Lalo : Vene laul: Moszkovski: Ungari
pala, Sande ll: Jõulupopurrii

Oslo 1154 / 260 / 60
U',30 helipl, ★ 11,30— 13.45 jumalateen.
14.CO kaks pala oreli ettek. 17.20— 18.20 
helipl. ★ 21,00— 22..10 ork.-kontsert. K a 
vas: Veidi, Weber, Morena, Godard, Ke- 
telbey, H ruby jt. 23.15— 24.00 norra
t'í'hvuslikke tantse

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopeiihagen 255,1 / 1176 / 10
15.40— 16,40 klassiline jõulum uus. kammer-
ork, ettek. 16.40— 17.00 koorikontsert
17.00— 18.00 tantsumuusika 21.15—22.05 
ooperimuus. Kavas: Mozart, Weber, Gluck, 
Beethoven, W agner ★ 22.25— 23.05 muus. 
Joh. Stiaussi op. ,,Mustlasparun" 23.15

—23,35 viiulisoolosid ★ 23.35—0.05 itaalia 
mandol,-serenaade ★ 0,05— 1.00 tantsu
muusika

Luksemburg 1304 / 230 / 200
9.45— 10.00 helipl. ★ 12.45— 13.00 muusikat 
•k 13.30— 13.50 ettek. orelil

Inglise eeskava
14.00 kontsert ★ 14.30 tantsum. ★ 15.30 
ajav.-muus. 16.00 tantsum. ★ 16.30 he
lipl. ★ 17.00 ajav.-kontsert ^  18.00 helipl. 
>  20.00 segakontsert ★ 20.15 ajav.-muus. 
■Ä- 20,45 helipl, ★ 21,00 tantsum. 21.30—
21.45 kontsert -k 23.00— 1.00 ajaviite ja 
tantsumuusika

R iia  514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
9.10— 9.40 jõu lu lau le  kahekordse mees
kvarteti ettekandes

10.00 jumalateenistus
12.00— 12.30 solistide konts, helipl.
13.40— 14.40 lastetund
15.10— 15.30 läti laule
16.30— 17.00 mustlasviise helipl.
17.30— 18.30 V iin i meloodiaid ork. ettek. 

M orena: ,.Hallo, siin V iin !“, süit V iini 
meloodiast. Jos. Strauss: ,.V iini lapsed“, 
valss. H ruby : Valss. Joh. Strauss: ..Roo
sid lõunast", valss. R obrecht: V iin i ope
rettide popurrii

19.00— 21.00 jõu luõh tu  ülek. sõjaväe haige
majast. Kavas läti helitööd

21.20— 23.00 itaalia ooperimuusika orkestri
ettek. Rossini: avam. ,.W ilhelm  Teil". 
G iordano: fantaasia oop. ,,Fedora". Puc
cini: meloodiaid oop. ,,Boheme". — Va
heaeg. — Cherubini: avam. ,.Anacreon“. 
Veninger: ..Verdi trium f", meloodiaid
Verdi’ ooperitest. Leoncavallo: fantaasia 
oop. ,,Zaza". Rossini: avam. ..Itaa llanna 
A lžiir is"

23.00— 24.00 ajaviitemuus. helipl.

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
10.00 koraal ★ 10.03. 10.22 ja  10.40 helipl.
11.00 jumalateenistus. Pärast jumalateen. 

Mendelssohn-Bartholdy: Sõnadeta laulud
12,57 aeg, Krakovi fanfaarid
13.15— 14,00 Varssavi Filharmoon. kontsert. 

Kaasteg, orkester ja  solistid
15.00— 16.00 ajaviitemuusika helipl.
IG.1.5— 16.25 havaiik itarri ettek, helipl,
17.20— 17.45 viiuli ettek. (N, Jolless), Co- 

relli-Leonard : La Follia, Barh-Kreisler: 
Gavott, Dvorak-Kreisler: Slaavi tants e- 
moll, Tšaikovski: Meloodia. V ienivski: 
Masurka

18.00— 18.50 külalaule tenori ja  sporani et
tekandes

20.00— 20.45 popul. helitööde kontsert.
R ingh. ork. ja  St. Stanievicz (klaver). 
Meyerbeer: marss oop. ..Prohvet“.
Brahms: Ungari tants nr. 1. Rameau: 
Tamburiin. Franck: Aeglane tants.
Schumann: H ällilau l. Dargomõi^ki;
Kasak. Schumann: Romanss. Bi'ahms:
3 valssi. Rachmaninov: Humoresk. Si- 
n igag lia : Piemonti tantsud nr. 2

21.00— 21.45 ringh. sümf.-orkestri ja  solis
tide kontsert

22.00— 22.30 lõbus segaee.'^kava
23.30— 24,00 ja  0.05 tantsumuusika dancing 

..Oaza’st"

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7.35— 9.15 Bremeni sadamakontsert

13.15— 15.00 lõunakontsert
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15.45— 16.25 ajaviitemuus, helipl.
17.00— 19.00 pärastlõunakontsert Kavas: 

Suppe, Joh. Strauss, Stolz, Komzak, Le 
har j.t.

19.00— 19.20 kalender 1935
20.15— 21.00 vaim ulikku muusikat koori ja 

ork. ettek.
21.00— 21.45 Agnes Miegel'i ,,Adventnäi- 

dend". Besch'i muus.
21.45— 23.00 õhtukontsert. Solist Christie 

Kolessa (tšello). Weber: avam. ,,R übe 
zahl“. Boccherini: Kontsert d-duur tšel- 
lole ja  ork. Niemann: Karjastemuusikat 
jõuludeks. Bortkievicz: ,,1C01 ööd“, bal- 
letisült. Graener: Rootsi tants

23.30—  1.00 tantsumuusika 

Königsviisterhausen 1571 /191 / 60
7.35—9.00 Bremeni sadamakontsert

13.30— 15.00 lõunakontsert Königsbergist.
Beethoven: ,,Promotheuse loom ingud“.
Joh. Strauss: Valss. Smetana: Moldau. 
N icolai: avam. ,.W indsori lõbusad na i
sed". Mascagni: mel. ,,Cavalleria rusti- 
cana’st“. L iszt: Teine polonees e-duur

17.00— 19.00 pärastl. - kontsert Königsber
gist. Suppe: V iini juubeli-avamäng. Joh. 
Strauss: balletirauus. koom. oop. . .R ü ü 
tel Pasman“. Mattel: Raketid, valss.
Richter: Schwarzwaldi mängukell. Stolz: 
Sa pead mu hinge keisriks saama. K om 
zak: Müncheni lapsuke. Schmalstich-
a) Tantsuuim ; b) Erem iit. Grossmann: 
..Vojevoodi vaim", tšardas. Michiels: 
Tšardas nr. 8. Lehar: mel. „Vürstilap- 
sest". H eid ingsfe ld : Kaks mustlastant-
su. M illöcker: Marss

21.00— 23.00 Tuhande soovi öö (kirev õhtu), 
Kaasteg.: solistid, koorid, orkestrid, kõ
nelejad jne.

24.00— 1.00 tantsumuusika.

Breslau 315,8 / 959 / 60
6.35 heliplaate
7.35— 9.15 Bremeni sadamakontsert
9.25— 10.00 heliplaate

11.30— 12.30 Beutheneri laulupoiste ettek.
13.15— 15.00 lõunakonts. Heilsbergist
17.00— 19.00 adventmuusika (tenor, tžello

Ja ork.). Weber: avam. ,,Euryanthe“. 
Goltermann: Andante a-moll kontserdist. 
Mozart: Menuett es-duur sümfooniast.
Haydn: aaria orat. ,,Aastaajad“. Tšai- 
kovski: Pähklipure ja süit. Goens: Scher
zo (tšello). W agner: a) koor oop. ,,Rlen- 
zl"; b) palve oop, ,,Rienzi". Hum per
dinck: valss oop. .,Hans ja Grete“.
Schumann: Unistus. Reinecke: avam.
..Rahupüha“. W agner: muus. ooperist
..Nürnbergi m eisterlauljad“. Kienzl: 
rahvastaeene ..Evangeeliumimehest“. 
Rust: avam. ,.Konnakuningas“

19.30— 30.00 klaverikontsert. Chopin: 1.
Tarantella. 2. ..Bercuse“. 3. Valsid c- 
moll ja as-duur. 4. Ballaad as-duur

20.25 jõulunäidend
21.00—23.00 Joh. Seb, Bachl ,,Jõuluoratoo

rium"
23.30— 2.00 tantsumuusika

Bt'rliin-Tes-el 350,7 / 841 / 100
7.15 võimlemine
7.35— 9.15 Bremeni sadamakontsert

12.30 jõulum uusikat helipl.
13.00— 13.55 lõunakontsert
15.15— 15.30 klaveripalu

17.00— 19.00 pärastlõuna-kontsert. Kavas; 
Juon- Dohnanyi. Schaub, d'Albert jt.

19.20— 20.10 A. Knab: ...lõulukantaat" so
listidele, koorile ja orkestrile

21.00— 23.0() HumiierdJnck’i muinasooper 
,,IIans ja  Grctc“

22.06— 23.00 kerget muu.= ikat kahel klaveril
23.35— 1.00 tantsumuusika 

H am barji 331,9 / 904 / 100
7.15— 9.15 Bremeni sadamakontsert

10.15— 11,30 heliplaate
13.00— 13.55 lõunakontsert
16.00— 16 35 heliplaate
17.00— 15.00 pärastlõurua-kontsert. Weber: 

avftm. oop. .-.Euryanthe“. Goltermann:

Andante a-moll kontserdist. Mozart: 
Menuett es-duur sümf. H aydn: aaria
oratooriumist , .Aastaajad“. Tšaikovski: 
Pähklipureja-süit. Goens: Scherzo. W ag 
ner: muus. oop. ,,R ienzi“. H um per
dinck: valss muinasm. ..Hans ja  Grete". 
Schumann: Unistus. Reinecke: avam.
,,Rahupüha. W agner: muus. oop. ,,Meis
terlauljad". K ienzl: stsene oop. ..Evan- 
geliemann“. Rus t: eelmäng ..Konna-

kuningas"
19.00— 19.50 taani luuletaja L. Holbergi 

250. a. sünnipäevaks
19.50— 20.20 jõu lum uusikat solistide, koori 

ja instr.-kvarteti ettek,
21.00— 23.00 ajaviide ja tants
23.30— 1.00 tantsumuusika.

Stu ttgart (Mühlacker) 522,6/574/100
7.35— 9.15 Bremeni sadamakontsert

13.00—14.00 lõunakontsert Ham burgist
14.15— 15.00 , .Barnabas von Geczy m ängib"
IG.30— 18.00 pärastl.-kontsert (v. Leipzig)
11.00— 21.50 kuuldem äng m uusikaga
11.50— 23.00 v. München
?3.20 H. Schütz’i helindite kontsert M ün 

chenist
0.10 ajaviitekonts. Fuõ ik : avam. ,,Sankt 
Hubertus". Dellinger: Valss. Krafft-
Lortzing: Marss. Suppe: avam. ,,H om 
mik. lõuna ja  õhtu V iin is“. Joh. Strauss: 
Valss. B lon: Marss

1.30— 3.00 öömuusika

München 405,4 / 740 / lOn
7.35— 9.15 Bremeni sadamakontsert

11.40— 12.10 kammermuusika
13.00— 14.00 sõjaväeork, kontsert
14.10— 15.00 lõunakontsert
16.30— 18.10 videvikkontsert. Mozart: a)

avam. ..V õ luflööt“ : b) aaria samast oop 
Dressel: süit. Cornelius: aaria oop
..Bagdadi habem eaja ja“. Grothe: F an 
taasia. Lehar: laul op, ..Friederike“.
R huby : N ii lauldakse a inu lt V iinis, po
purrii. Lehar: muus. op. ..Tsarevitš",
W aldteufel: Valss. Bizet: aaria oop
..Carmen“. N icolai: avam. ..W indsori
lõbusad naised“

20.00— 20,30 kontserttund. Beethoven: a)
Klaverisonaat a-duur; b) Fantaasia, op, 
77 (klaver)

21.00— 21.50 muusikaline kuuldem äng
21.50— 23,00 ..Jeesus F landrias“, Jõu lunä i

dend muusikaga
23.20— 0,10 H. Schützi va im ulikku m uusi

kat solistide, koori ja  orkestri ettek.
0.10— 1.00 öömuusika

Parimad üksikosad
iseehitajaile 

JAAKSON & JÄTMAR
Endla 9, tel. 448-88

Leipziff 382,2 / 785 / 120
7.35 sadamakontsert
9.20— 9.50 orelimuusikat vilest sajandist

12.30— 13.15 v. Berliin
13.15— 15.00 lõunakontsert

15.05— 15.35 suurte meistrite väikesi he lin 
deid (helipl.)

17.00— 19.00 ,,Enne jõu lu tuba“. Kaasteg.: 
koor, orkester ja solistid

19.00— 30.00 heliplaate

20.00— 20.35 jõu lu lau le  ja  -kombeid kogu 
maailmast (helipl.)

21.00— 23.00 Pfitzneri ooper ..Christelfle in“
23.30— 1.00 ajaviitekonts. Künneke: mel.

laulumängust ,,Kellata kü la“. Naef: 
Valss. Müller-Melborn: Karakterpala.
Lumbye: Unelm pild id : Blumer: õn n is 
tatud silmapilk. Balfe: Avamäng ,,Neli 
Haimslast". Noock: Lum ekuninga saa
bumine. karakterpala. Joh. Strauss: 
Valss. Reinhardt: mel. op. ..Magus tü 
tarlaps“. Heikens: Karakerpala, Lincke: 
Välke ratsur, karakterpala

Praha 470,2 / 6S8 / 120
7.45 teated ja  muusika 
8.30— 9.30 varane kontsert

13.30— 13.00 meeskoori kontsert
13.15— 14.30 ringhää lingu  ork. kontsert
17.00— 17.45 pärastl.-kontsert. Kavas: Sme- 

tona. Chaminade, Konvalinka.
18.30— 18.40 heliplaate
18.55— 19.55 saksa eeskava
20.30— 20.40 heliplaate
20.40— 23.00 m uusikaline komöödia
23.30— 24.00 jazzork. kontsert
Vün 506.8 / 592 / 120
16.55— 18.10 puhkp.-kontsert. Kavas: Zieh

rer, Czibulka, Pfleger Jt.
18.35— 19.05 Beethoven: Keelp.-kvartett, 

f-duur
20.10— 20.55 jõu lud  Alpi-külas
21.00 Hans F iitzner: Sonaat v iiu lile  ja

klaverile, e-moll
21.30— 23.00 raadiopopurrii. Kaasteg.: sop

ran, tenor, segakoor ja  orkester
23.30 tantsum uusika
1.00—  2.00 šram m elm uusika (helip l.) 

Budapest 550,5 / 545 / 120
16.50— 17.45 meeskoori kontsert
18.20— 19.CO ettekandeid tarogatol 
IC.35— 20.15 harfikontsert
11.30— 23.C0 raadiopopurrii ülek. V iin ist
2,3.20 mustlasm uusika
0.10 tantsum uusika

Bukarest 364,5 / 823 / 12
17.15— 17.50 rumeenia m uusika ★ 18.00—
19.00 Ja 19.15— 20.00 pärastl.-konts. Kavas: 
W aldteufel. Dostal. Rub inste in , Massenet, 
Micheli jt. 20.20— 20.30 helip l. 21,25 
rumeenia muus. koori ettek. 23.C0— 22.30 
la 22.45 ringh. ork. kontsert

Rooma 420,8 / 713 / 50
19.00— 19.15 kvarteti ettek. ★ 21.45—23.15
ork.-kontsert ★ 23.15— 24.00 ajaviidet 

Milano 368,6 / 814 / 50
18.15— 19.15 tantsumuus. ic 21.00 teated ja
^lelipl. it 21.45 G itta Gradova kontsert 

London N ational 261.1 / 1149 / 50 
Droitw ich 1500 / 200 / 150
19.30— 20.45 kammerkonts. 21.05 tenori
ia klaveri ettek. 21.5&—22.45 jum alat, ★ 
■¡3.00 kontsert. Schubert: Äratuslaul. De
bussy: Gavott. Q u ilter: M u inas ju tt. Go
dard: H ä llilau l. Kreisler: Väike Viini
marss. Beethoven-Kreisler: Menuett.
Scott: Passacaglia 23.30—0.45 Händeli
oratoorium ,.Messias"

Lening-rad 1224.5/245/100
20.00— 21.30 sümfooniakontsert 

Moskva „S ta lin“ 360,6/832/100
20.00 tantsu- ja  a jav iitem uusika 

Moskva Konaintern 1714/175/500
Igapäev

5.40 ja  7.00 helipl. — 7.30 segakontsert ★
22.55 ülek. Punaselt p la ts ilt ja  Kremli 
kellad

U.15— 12.15 kontsert külale  ★ 19.30— 
sümfooniakontsert. Kavas: Smetana, Men

delssohn, Joh . Strauss

Esmasp. 24. dets.
Tallinn 410,4 / 731 / 20

Tallinn R K S
7,00 äratusm äng

7.05 võim lem ine (Ernst Id la )

7.30 hommikkontsert he lip laatide lt
S lE ^  8.30 nõuandeid perenaistele (Ellen
Lindeberg)

Tallinn-Lasnamäe

16.30 heliplaate ja  reklaam i 
IC.45 päevauudiseid

17.00 jumalateenistus Pühavaim u kirikust 
Teenistust peab õp. Tallmeister

18.30 kontsert helip laatidelt. J  «3 -r i,
a) koraalieelmäng ,,Aus der Tief^  ̂
ich-: b) Toccata Ja tusa



m

sümf. ork. Juh. L. Stokovskl. c) Aaria
— Uus sümfooniaorkester. Juh . dr. M. 
Sargent. Guilm ant, Palve Ja hä llilau l: 
W idor, P idu lik  marss — Herbert Daw 
son

19.CO jumalateenistus Toomkirikust. Tee
nistust peavad piiskop dr. H. B. R aha 
mägi ja  õp. Steinberg

20.25 ajanäitaja-õiendus
20.26 ülekanne Tartust
30.30 Saint-Saëns, Jõuluoratoorium . Kaas

tegevad: Helm i Betlem (sopran), N iina 
Romanova (metso-sopran), O lga Vää- 
ter (alt), Al-er Tamm (tenor), Voldemar 
Veigart (bariton), TMKU segakoor, R i i 
gi R inghää lingu  orkester. Juha tab  Ver
ner Nerep

21.10 k ir jan ik  J . Ruven esitab jõu lu ju tu  
,,Kangelane“

21.30 jõu luõh tu  — kontsert. 1. Tallinna  
Koolinoorsoo M uusikaüh ingu segakoor. 
Juh . Verner Nerep. a) Mozart, Ave ve- 
rum corpus, b) Jõu luöö , c) Neil karjas
tel välja l, d) Hoosianna. 2. L. v. Beet
hoven, K õ ik  taevad laulvad: B. Godard, 
H ällilau l — Voldemar Veigart (bariton).
3. Orkester: Schreiner, parafraas ,,Püha 
öö“. 4. M. Reger, Maria h ä llila u l: P. 
Tosti, Palve — Helm i Betlem (sopran).
5. Orkester: Rebikoff, valss ,,Jõ u lu p uu “,
6. M. Herman, R ahu : Schubert, Ave M a
ria — Al-er Tamm (tenor). 7. Orkester: 
Rhode, Jõulufantaasia. O rkestrit juhatab  
Friedrich N ikolai

Tartu ' 579,2 / 512 / 0,5
7.C0—8.30 ülekanne Tallinnast

17.45 heliplaate ja reklaami
18.00 jumalateenistus Ü likooli kirikust
20.26 ilmateade
20.30 ülekanne Tallinnast

^ ^  

(  TRIKOOTÖÖSTUS 

( E. KOPPE, Tallinn
Vaoa Viru 15 krt. 2, tel. 454-11 ^  

Mfiük snnrel ia väiksel arviil

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Helsingi 835,2 / 895 / 10
1?.00 reportaaž: ,,Jõuluvana ühesteistküm- 

nes tund"
12.45 päevauudised
16.30 ülekanne kirikust
18.00 jõulupalve
20.10— 20.30 tants ümber jõu lupuu
20.30 vestlus
20.45 ork.-konta. W agneri ,,Lohengrin“, 

avam. Rubinste in ; In g li unelm. Jessel: 
Mänguasjade kaupluses. Ochs: V ariat
sioone. Hannikainen: Popurrii jõululau- 
leat

21.35 kuuldemäng
22.05 Jõululaule Ja duette
22.25— 22.45 orelikontsert Johannese k ir i

kust. Melartin: P idu lik  prelüüd (esi-
ettek.). K uula : Intermezzo. Melartin- 
Martenson: Sursum Corda

22.45 jõulukõne
22.55 ülek. Johannese kirikust

Stokholm 426.1 / 704 / 55
Mótala 1357 / 221 / 30
16.00— 17.00 ajaviitemuusika
17.25— 17.55 helipl. Joh. Seb. Bach: K on t

sert d-moll klaverile Ja ork.
18.00 jõu luõhtu  jumalateenistus  
19 30 Jõulutanta
30.30 jõu luõhtu
23.00— 24.00 heliplaate

Oslo 1154 / 260 / 60
17.00—17.30 vaimulikke laule ★ 19.00— 20.15
jöulukontsert (orkester ja  koor) -k 20.30 
—22.40 Jöulueeskava

Kaltindbors 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 I 10
15.30— 17.30 ringh. ork. kontsert ★ 17.30—
18.30 üleKanne k irikust ★ 21.00— 22.15 jõu-
lukontsert. Kavas instrum.- ja  vokaalm uu
sika ★ 22.15— 23.00 kellamäng 

Luksemburg; 1304 / 230 / 200
8.30 prantsuse, Inglise, hispaania Ja saksa 
muus. helipl. ★ 8.30 ork. ettek. ★ 9.45—
10.00 helipl. 14,00 ork.-kontsert ★ 15.00.
15.25 ja  15.4,") helipl. 20.30 ajaviite- ja 
tantsumuusika

Luksem burgi eeskava 
U.40— 22.00 iaule -sir 22.20 kontsert ^  22.35 
ork.-kontFsrl 23.00 Saint-Saëns: Ill-a? 
kontsert viiulile Ja ork. ★ 23.35 tantsum 
-A: 0.C5 laule ★ 0.40 kammermuus. ★ 0.15 
ork.-konts. Kavas: Debussy, Massenet, 
Ketelbey, Humperdinck, Gounod 1t.

R iia 514,6 / 583 I 15
Madona 271.7 / 1104 / 20
6.55 jõu lu lau l ★ 7.35— 8.05 kontsert 

n.CO— 12.30 börsiteated Ja heliplaate
16.30— 17.30 Jõulum uusika ork. ettek. H eh 

ler: ,,Jõ u lup üha“, avamäng. Kodel: Sõ
javäe jõuluparaad. Ra ile : Jõulufantaasia, 
Rebikov: ..Jõu lupuu“, aeglane valss,
Blon : ,, Jõu lu rõõm “, fantaasia. Brünner: 
,,Jõu luv iise“, marss

18.00— 19 00 jumalateenistus
20.00 ,,Jõu lu laupäev“. V itois: Koraal. H im 

mel; Püha öö. V itois: Jum a lik  valgu? 
ringh. koori ettek.). — Jõulukõne. — 
Gruber: Püha öö. õnnistud öö (koor’ 
ettek.). — Bach-Reger: Aaria. Mozart- 
Ave verum corpus. Schubert: Ave M a
ria (orkestri ettek.), — E. V inerts’1 ette 
kanded viiulil, — Beethoven: Püha öö 
Bach-Gounod: Lau l (koori ettek,). — 
Deklamatsioone Ja puhkp, kvarteti ettek
— Duks: a) Jum a la  au. b) Jõu lu lau l 
(koori ettek,). — Vaheaeg. — Tšaikovs- 
k i; Andante cantabile (ork. ettek.). — 
Ekles: Adagio. Chopin: E tüüd  op. 25 
nr. 7 (tšello ettekandes). — Reinecke-
a) Lam burid, b) Püha rahu. Mendels
sohn; avam. oratoorium. ,,Paulus“

22.40 välissaatjate ülekanne
Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7,45 koraal ★ 7,48, 8,07 ja 8.25 helipl.

12,57 aeg. Krakovi fanfaarid
13.10— 14,00 Seredynski orkestri kontsert 

Goldmark: avam. ..Sakuntala“. FriedI 
Renée: Karakterpala. Porret: ,,Idam ai 
sed nägemused“, süit. Thiele: Serenaad 
Goldmann; Fantaasia Debussy teemadel

14 05— 15,00 popul. muusika helipl.
17.50— 18.05 kontsert. 2 jõu lu lau lu  ja  Cho

p in; Scherzo h-moll
18,20— 18,40 orelimuusika
19.10— 20,10 Saint-Saëns: ,,Jõuluoratoo

rium “, segakoori, solistide ja  orkestri 
kaastegevusel

20.50— 21,20 Jõululaulude ettekanded koori 
Ja solistide kaasteg.

21,35— 22.10 mägestiku laule Ja tantse koori 
ja keelp,-kvarteti ettekandes

23,05— 0,30 heliplaate
1,00 ülekanne kloostrist (mess) 

Heilsbere: 291,0 / 1031 75
7,35— 9,00 hom m ikumuusika

12.30 ajav.- ja  Jõulum uusikat helipl.
16 00— 16 30 kergesis. Jõulum uusikat
17.00— 18,00 jõu luõh tu  jumalateenistus ja 

vaim ulik konts. Kaasteg. : orel ja  lau lu 
koorid

18,15— 18,40 jõu lu lau le  aldi ettek,
18.40 Jõu lud  Soomes (kõne)
19.00 K õ ik ja l Jõulud (kõne)
19.30 koorilaule
20.00 vaim ulik kuuldem äng Kristuse sün

dimisest
20,45 Jõulud Ida-Prelsl k iriku is 
21,3.^22,00 Corelli: Concerto grosso nr. 8 

(ringh. orkester)
23,20 Oh Jõulupuu ; jõu luterv itus rlngh.- 

kuulajaile

24.00— 0,50 jõu lupuu  all 
0,50 vahemäng
1.00— 1,40 Joh  Seb. Bach: ,,Ja  karjased 
olid välja l. . Jõuluoratoorium  (teine 
osa). Ülek. Leipzigist

Rönigg\Tisterhausen 1571/191/60
7.15— 7.30 võimlemine
7,35—  9.00 lõbus kontsert hellplaadelt

13.00— 13 55 heliplaate
16,15 lastetund
17.00 pärastl-kontsert. Smetana: eelmäng

oop. ,,M üüdud m õrsja." Schubert: m uu
sikat balletisüid ist ,,Rosamunde". Mo
zart: Väike öömuusika. Grieg: Peer
Gynt-süit 1. Verdi; mel. oop. ,,Trävia- 
ta “. J, Strauss: Roosid lõunast, valss.

18.00— 19,00 jumalateenistus ja  vaimulik 
kontsert

19.00— 22,00 Jõulum uusikat ja  õnnesoove 
■!2.00 m inister Hess kõneleb välissakslas-

tele
22.20— 23.15 m uusikat Humperdincki mui- 

nasooperist ,,Hans Ja Grete".
14.00— 1,00 Täna ei tohi keegi olla üksi. . . 

,,Taevalikud helid" Jõuluõhtuks
1 00— 2.30 jõu luõh tu  ülekanne Beuroni 
Benediktini-abteist

Breslau 315.8 / 959 / 60
6 CO— 7,00 ja  7.35—8.00 heliplaate
8.15— 9,40 hommikkontsert 

'o 00—-15 05 lõuna kontsert
17.00— 18.30 pärastl,-kontsert. Kavas: Se- 

ning, Rathke, Friedemann, Lehar, Olias
'.9 00— 20.00 jõu lu lau le  helipl.
■’0.00— 21.00 jõu lunäidend muusikaga
11.00— 22.00 kolmkümmend Saksa kirikut 

helistavad Jõulupühad sisse
30 jõu lu lau le  

■!3 00— 24 00 kontsert hellplaadelt 
0.50 Jõuluöö algab
1.00— 2,30 jõu luöö eeskava

Berliin-Tegrel 356 7 / 841 f 100
7.15— 7.30 võimlem. -k 7.35— 9 00 konsert

17.00— 19.00 pärastl.-kontsert. Kavas: jõ u 
lu laulud Ja orkestri ettekanded

21.00— 1.00 jõu luõh tu  eeskava. Kaasteg.: 
vokaal- ja  instrum.-solistid, koor ja  or
kester

1.00— 2.30 jõu luõh tu  - jumalateenistus 
Beuronist

H am b u re : 331,9 / 904 / 100
7 35— 8 00 ja  8.25—9.00 hommikkontsert

17 00— 18 30 pärastl.-kontsert Berliinist
10.00—21,00 Humperdincki muinasm äng 

.,Hans ia  Grete“
''1.00— 22,00 jõu luõhtu  kontsert
13 00— 24,00 puhkp,-muusika. Roick: Marss. 

Nehl; Jõulu-avamäng. L indem ann; K a 
rakterpala. W aldteufe l: Kuldvihm , valse. 
E ilenberg; Peterburi uis';sõit. Lincke: 
avam. o d . ,,Nakiri p u lm “. Lanner: Valss. 
K e il; Mars-g

14.00— 0.50 ,.Isakene jõu lupuu  all", kuul- 
dppala

1.00— 1,40 .,Ja karjased olid välja l". Joh. 
Seb. Bach’i ,,.Jõuluoratoorium ist"

S tuttgart (Mühlacker) 522,6/574/100
8.00— 9,15 varane kontsert 

'3,00— 14,00 lõunakontsert
14.15— 15,15 filharm.-orkestri kontsert
15.15— 16,00 pimedate ettek. (solistid ja 

koor)

17.00— 18,00 pärastl,-konts. Schaub: m uu
sika m uinasjutule  ..P ähk lipure ja ja h ii
rekuningas“. L iszt: K laveripalu. Dres- 
sel; M u inasjutusü it

'8,00— 19,00 jõu lud  kogu maailmas (helipl.)
19.00— 21,00 ,,Meie süütame Jõulupuu". 

K aasteg ,; solistid, orkester ja  koor
21.00— 22,00 V. Leipzig
12.20— 23.00 V. München
13.00 jõu lud  A lpimaal (ringh. ork&stri 

kontsert)
13.30— 24.00 Jõulukontsert helipl.
14.00—  0.50 V. Ham burg 
0,50— 2.30 V. München



IV
München 405,4 , 740 / 100
8 00— 9.15 varane kontsert

17.00— 18.00 videviRkontsert
19 00— 20.15 jõulum uusikat solistide, koori 

ja orkestri ettek.
22.20__23.10 L. T hom a: ..Püha öö“. Fr.

Adam ’i muusika
23.10— 23.30 jõulud Alpimaal. Kaastegevad: 

sopran, tenor ja  orkester
23.30— 24.00 usk, lootus, armastus. V aim u

lik kontsert
24.00— 0.50 V. Berliin
0.50 ,,Kuula samme lumes . . Jõu luöö 

algab
1.00— 2.80 jõu luõhtu  jumalateenistus Beu- 

ron’ist
Leipzig 382,2 / 785 / 120
7 ,35_  9,00 teated ja varane kontsert

13.00— 14.00 lõunakontsert
14.10— 15.CO soovikontsert
17.00— 18.00 vaim ulik kontsert
19.00— 19.45 jõulumuus. puhkp.-ork. ettek.
19.45— 21.10 muusikat jõuluõhtuks. Kaas-

teg .: alt, vioola, tšembalo ja  orkester
21.10— 22.00 30 Saksa k iriku t helistavad 

jõuludeks
22.30—23.00 p idu lik  muusika (helipl.)
23.00— 23.40 kirev muusikaline eeskava
23.40— 24.00 orelikontsert
1.00— 1.35 ,,Ja  karjased olid välja l . . 
Joh. Seb. Bachi ,,Jõuluoratoorium i I I  osa

Praha 470,2 / 638 / 120
7.45— 8.30 teated ja  muusika

11.15— 12.00 sümf.-kontsert
12.05— 12.55 salongorkestri kontsert
13.10— 13.35 heliplaate
13.35—15.00 salongork. kontsert. Kavas: 

Lincke, Puccini, Aubry, Leopold j. t.
16.30 muusikat lastele
17.10— 18.00 salongkvarteti kontsert
18.15— 18.45 saksa eeskava
22.35 ork.-kontsert. Kavas; Dvorak, Fi- 

bich, Tšaikovski
24.00— 0.50 salongork. kontsert. Kavas: 

Verdi, Händel, Schubert, Meyerbeer, 

Lanner j. t.
0.55 jumalateenistus
2.15— 2.17 jõu lud 1933 (helipl.)

Viin 506,8 / 592 / 120
19.00— 19.15 kolm jõu lu lau lu  naiskoori et

tekandes
20.10—21.40 õhtumuusika. Mozart: Väike 

öömuusika. Andress: Orkester-rondo d- 
duur. R. Strauss: 2 laulu. Coquard: En 
norv&ge, süit. Loewe-Jascha: laul lau 
lumängust ,.Roosid lumes“. Hubay : fan 
taasia oop. ,,Mask". Müller: Popurrii

23.15—24.00 jõulum uusikat ork. ettek.
0.20— 0.40 orelikontsert. Schmidt: Pre
lüüd ja  fuuga a-duur. J. S. B ach : K o 
raal. Reger: Jõulud , Schmidt: Mõelge 
kõik jumalale

0.40 pasunapuhumine Stephantornist
0,50— 1,30 Tauernil (1649 m üle mere
pinna). Ülekanne mäekirikust

Budapest 550,5 / 546 / 12?
17.45 jõulukonts. ülek. konservatooriumist
19.00— 19.35 tšellokontsert. Ariosti: Sonaat 

g-moll. Bach: Saraband ja  Loure. Fors- 
berg: Serenaad Polgar: 2 ungari laulu

2(1 00 kellamäng ülikooli kirikust
23.30 heliplaate
G.55 kellamäng Pälos-kloostrist
1.00 koskööniesse Regnum Marianum 
kirikust

Bukarest 364,5 / 823 / 12
18.00— 19.00 ja 19.15— 20.00 ringh. orkestri 
kontsert. Kavas: Wagnor, Aitiadei, Smeta
na, Offc'nbacli jt, ★ 21.00 püha ;',ö. Kõne ja 
rahvusvaheli.'ii jõu lulaule helipl.

London National 261,1 / 1149 / 50 
Droitw ich 1500 / 200 / 150
16 00 tantsuplaate -k 16.30— 17.25 orkestri- 
kontsert ★ 17.25 vaim ulik  konts, k irikust 
-Ä- 18.45 trio-konts. ★ 19.15— 20.00 tantsum.

2130__22 00 klaverikonts. 24.00— 1.10
ork.-kontsert A 1.15-2.00 tantsum uusika 

(Droitwich)

Leningrad „̂i ôq
20.00— 21.30 koomilise ooperi ulek. ★ 21.30 

— 22.30 jazzkontsert

Moskva „S ta lin“ 3 6 0 ,6 / 832 / 100
22.00 tantsu- ja  ajaviitemuusika

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500
20.00—22.00 sümfooniakontsert

Teisip. 25. dets.
410,4 / 731 / 20Tallinn

Tallinn-RKS

Kooma
is.30--20.n0 viiuli- 
20.20—20.35 

21.30 helipl 

Miia no 
18.10 -18.55 
ee.skava -k

420,8 / 713 / 50 
ja klaverisoolo.sid ★ 

ajav.-muu.s, lielipl, ★ 21,10—
^  21.45 vaiitmlik kont.'^ert

3r)R,6 / 814 / 50 
helipl. -k 21.4f) -22.45 ajaviite-
23.00 -21.00 kaiiiiiieriiuiuHika-

kontsert ★ 0.50 jumalateenistus

9.00 hommikkontsert helip laatidelt
9.55 jumalateenistus Jaan i kirikust. Tee

nistust peab õp. Sternfeldt 
DJ.OO sümfooniakontsert helip laatidelt. —

1. a) J . Sibelius, Sümfoonia nr. 5, 
es-duur, op. 82 — Londoni süm foonia
orkester. Juh . Robert Kajanus, b) E. 
Grieg, K laverikontsert a-moll, op. 16— 
W ilhe lm  Backhaus ja  uus sümfooniaork. 
Juh , John  Barb iro lli. Vaheaeg kolm  m i
nutit. 2. a) N. Rimski-Korsakov, ,,Sche- 
herezade", op. 35 — Ph ilade lph ia sümf.- 
ork. Juhatab  L. Stokovski. b) P. Tšai
kovski, Ita a lia  capriccio, op. 45 — P h i
ladelphia sümfooniaorkester. Juhatab  

L. Stokovski
16.00 heliplaate ja  reklaam i

16.15 va im u lik  kontsert Pühavaim u k ir i
kust. K arl Hoyer, Koraaliparafraas, 
op. 17, nr. 2 — orel. ( .̂ F. Händel, a r i
ooso ja  aaria oratoorium ist ,.Messias“ — 
bass. J. S. Bach, a) Koraaliee lm äng ,,Au 
kiitus olgu igavest“ ; b) Koraalieelm äng 
,,Nüüd ing lid  taevast tulevad“ ; J . Pa- 
chelbel, koraalieelmäng ,,Ma tulen tae
vast ülevalt“ — orel. J . S. Bach, aaria 
,,Jõu luoratoorium ist“ — sopran ja  bass. 
J. S. Bach, Pre lud ium  ja  fuga c-duur — 
orel. Kaastegevad: O lga Pressnikoff
(sopran), Fr. Zvetkov (bass), E. Brauer 
(flööt) ja  Paul Pressnikoff (orel)

17.30 lastetund

18.00 Fr. L is z f i klaverihelindeid. Rigolet- 
to-parafraas. Sonaat. Pöialpoisi r ing 
mäng. Armastusunelm . Valse oublies. 
E tüüd. Esitab Valentine Riives

li8.3'0 „Jõu lu p uu “. V. Nemirovitš-Dantšen- 
ko näidend ühes vaatuses. Tegevad; 
mees — Albert üks ip ; naine — Ly  Las- 
ner; tütar esimesest abielust — Els 
Vaarman

lO.fl.T eesti m uusikat helip laatidelt. R. K u ll, 
K riuša lah ing — Sümfooniaorkester. 
Rahvalaulud, a) Tiideratas, taadiratas;
b) Tuljak — Karl Ots (tenor). Rahvaviis 
,,Kui ma olin väiksekene“ — Hugo 
Schüts (viiul). A. Läte, Lau l rõõmule 
EMO segakoor. Juhatab  prof. J. Aavik. 
R. Kull, bravuurmarss ,,K odum aa“ — 
Puhkpillide orkester

19.25 ajanäitaja-õiendus 
1!).26 ülekanne Tartust 
li).;i() ,,T rubaduur“. G. Verdi ooper, he li

plaatidelt. Tegevad; M ilano ,,La Scala 
soliste, koor ja  orkester

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
9.00 ülekanne Tallinnast

10.00 jumalateenistus Peetri k irikust. Tee 
i\istii.st peab pi-aost Rutopõld

12.00 ülekanne Tallinnast
16.00 heliplaate ja  reklaami
16.15 ülekrmne Tallinnast 
1!) 26 ilmateade
19.30 ülekanne Tallinnast

1S07 2 /
/ 895 ; 10Lahti 

Helsingi
7.00 jumalateenistus Andeid (kla-

12.00 Bachi ja  Beethoveni heii 
ver, tšello)

13.00 rootsikeelne ju m a l a t e e n .

17.00 lie lip laate
17.40 lugem istund
18.00 jum alateenistus ★ 19.10 kone
19.30 kontsert (tšello, laul ja  kone)

20.15 klaverikontsert
20.40 vestlus
21.10 Helsingi linnaork. kontsert
Stokholm  426,1 / 704 / 55
M óta la  1357 / 221 / 30
8.00 homm ikpalve

11.00 helipl. H ände l; muus, oratooriumist 

,.Messias“
12.00— 13.45 ju m a la te e n is tu s
15.00— 16.00 k am m erko n tse r t. H ändel; So

naa t g-m oll keelp .-orkestrile . Lully; 
Kontsert keelp.-ork. f-duur. Bizet; Ada
g io  , ,L ’A rles ienne-sü id is t nr. 1. Mozart: 

Serenaad nr. 6 d-duur keelp.-kvartetile 

ja  kee lp ,-orkestrile

16.00— 17.00 ajaviite-eeskava
19.00— 20.30 õhtune jum alateenistus
21.00 eesTiava välisrootslaste jaoks. 1,

Kõne. 2. Beckrnan: katkeid sümfooniast 
f-duur. 3. Retsitatsioon. 4. Laule. 5. 
Peterson-Berger; Ork.-süit nr. 1. 6. Sö-
derman; avam. ..Orleani ne its i“

23.00— 24.00 ringh. ork. kontsert, Jonsson: 
Pre lüüd  süidist nr. 2. Rangström ; Par
tita  v iiu lile  ja  ork. L indberg ; Per Spel- 
man. V ik lund ; Andante espressivo keel- 
plllideork. ja  harfile. K allsten ius; Rap

soodia
Oslo 1154 / 260 / 60
17.30— 18.30 ork.-kontsert. Kavas; Tšai
kovski. H aydn. Schubert. Bizet jt. 19.00

19.50 va im u lik  konts. (koor. orkester ja 
orel), -¿c 20.30— 21.00 viiuli- ja  klaverikont
sert 22.00— 22.40 ork.-kontsert. Sinding; 
Konts, klaverile ja  ork. op. 6-  ̂ 23.00—24.00 
kontserdi jä tk . Beethoven; ,,F ide lio“, ava- 
m.äng. Bruch: Konts, v iiu lile  ja  ork. J. S. 
Bach: ,,Jõu luo ra too rium “ (solistid, koor ja 
orkester)

J lu s a id . lillc & o rv e , 

itim jpe , j a  st& ieisujpävgi 

v a le s t  kui ka h u tu s llille d lc a f

ostate kõige soodsamate hindadega

Tallinn, Viru 9
Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
16.30— 18.30 ringh. ork. kontsert. Kavas:
Händel, Telemann, Mozart 19.00—19.30 
orelisoolosid 19.30— 19.50 taani jõulu
laule ja  rahvaviise kammerork. ettek. in
21.00— 21.30 ork.-kontsert 23.30—24.00
M ozart: Kv in te tt klaverile, oboele, klarne
tile, sarvele ja  fagottile 

Luksemburg 1304 / 230 / 200
9 45— 10.00 helipl. ^  14.00— 14.45 orkestri- 
kontsert it 15.00— 15.15 ja  15.25 helipl. ★
20.30— 21.30 ajav.- ja  tantsum uusika

Kelgia eeskava
21.40— 22.00 akordeoni ettek. 22.25— 23.00 
jõu lu lau le  koori ettek. -fr 23 00 laule ★
23.20 sümf.-konts, 0.10 laule *  0.30
tantsuplaa*e

Kiia 514,6 / 583 / 15
Madoiia 271,7 / H 04  / 20
9.10 Jnulukontsert. Koraal. Kripe- Laul 
Issandale (puhkp. ork. ettek ) V ito ls' 
Palve. K reutzer: See on Issanda päev.



Beethoven; Püha  öö (kahekordse mees
kvarteti ettek.). — Beethoven: Adagio 
cantabile. Tšaikovski: K irikus. Rossini: 
Stabat Mater. Tšaikovski: Andante pa- 
teetihsest sümfooniast (puhkp. orkestri 
ettek.) — Beethoveni ja  Bachi laule 
kvarteti ettek. — Händel; H alle luu ja 
oratoor. „Messias“. Mendelssohn: aaria 
oratoor. ,,E lias“. W agner: Palverända
jate marss oop. „Tannhäuser“ (puhkp. 
ork. ettek.)

13.00— 13.30 laule kuulsate sopranite ette
kandes heliplaatidelt

15.60— 16.10 Beethoveni IX  sümfoonia heli
plaatidelt

16.40— 18.00 mitmesuguste maade jõu lu 
laule

18.30— 19.00 M elngailis ’e „ Jõu lu p üh a“ esi
ettekanne

19.30 W agner’i oop. „Tannhäuser". tilek. 
Rahvusteatrist. Peale ooperit tantsu
m uusika helipl.

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
10.00 jõu lu lau l 10.03 ja  10.22 helipl.
11.00 jõu lu lau le  koori ettek. helipl.
11.30 jumalateenistus
12.57 aeg, Krakovi fanfaarid
13.03 — 14.00 ja  14.15— 14.30 salongmuus. 

helipl.
lõ.OO— 16.00 Adamska - Grossmann’i ork. 

kontsert. A m ade i: Väike süit. D rigo: 
Arlekini serenaad. J . Strauss: ,.Unis
tus“, valss. Debussy: Mustlastants.
Tosti; Serenaad. Moszkovski; Gondo- 
liera. Lehar; meloodiaid op. ,,Clo-Clo“. 
Paladilhe-Saint-Saens: M andolinata

17.20— 17.45 „Jõu lu d  m uusikas“, klaveri
kontsert (L. Robovska). Pachu lsk i: K a 
belis. Rozycki: Pastoraal. Koffer: J õ u 
lulaulu transskriptsioon. M aszynsk i: 
,,Jõ u lu d “, prelüüd ja  fuuga. Dohnanyi: 
Pastoraal. Tšaikovski: Jõu lupuu

18.00— 18.50 tantsumuusika külaorkestri 
ettekandes

19.35— 19.45 heliplaate
21.00—21.45 ,,Sinisel Doonaul“, suur viini 

popurriii salongork., koori ja  tenori et
tekandes

22.00 Euroopa rahvaste jõu lu lau le
23.00 ajaviitemuusika heliplaadelt
23.30 tantsumuusika heliplaadelt

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7.35—  9.00 Ham burgi sadamakontsert

12.00 Euroopa maade ühissaade jõuludeks
12.30 Joh. Seb. Bachi kantaat
13.00— 15.00 lõunakontsert. Kavas: Hum-

perdinck, Delibes, Joh. Strauss, Rossini, 
Liszt jt.

15.55— 16.10 heliplaate 
17.0€— 19.00 soovikontsert
19.00—21.00 ringsaade
21.10— 23.00 kirev õhtu tantsuga
23.30— 1.00 öömuusika. Dostal: Lendur-

marss. Joh. fatrauss: avam. ,,M ustlaspa
run". W a ld teu fe l: P ruun  või blond, valss. 
Reinhardt: mel. op. ,,Magus tütarlaps“. 
Lincke: balletimuus. ,,Proua L una ’st". 
Heuberger: avam. ,,Ooperiball“. Joh.
Strauss: Valss. Suppe: mel. oop. ,,Fati- 
nitza". Dostal: Kella-viie-tee. Ziehrer: 
H ulkurid

Königsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.35—9.15 Ham burgi sadamakontsert

12.30—13.00 Joh. Seb. Bachi kantaat
13.10— 13.55 lõunakontsert. Bilse; Valss.

M iliöcker: pop. op. ,.Kerjusüliõpilane". 
L indsay: Tatjana, intermetso. Joh.
Strauss: tšardas koom. oop. ,,Rüüte l
Pasman“. Ködel: Jõulu-popurrii

14.10— 15.00 lõbusat jõu lum uusikat
16.10— 17.00 vanu ja uusi jõuluviise kam 

merkoori ettek.
17.00— 18.45 soovikonts. Königsbergist
19.00—21.00 ringsaade. Jõulure is mööda 

Saksat
21.00—23.00 tants üllatustega
0.10 tantsumuusika.

1 ,30— 1,55  jõu luõh tu  Baltimore vanimas 

Lutheri-kirikus (U S A ); ülesvõtte 

Breslau 315,8 / 959 / 60
6.35 heliplaate
7.35— 9.15 H am burgi sadamakontsert
9,25— 10.00 orelikontsert

11.25— 12.30 kammermuusikat
12.30 Joh. Seb. Bachi kantaat
13.00— 14.50 helipl. ja  vaheajal jumalateen.
17.00— 19.00 pärastlõunakontsert
19.00 V. Königsvusterhausen
21.00 jõu lunäidend muusikaga
23.00— 23.00 p idu lik  kontsert
23.15— 2.00 tantsuõhtu

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.15 võim lemine
7.35— 9.15 H am burgi sadamakontsert

12.30 Joh. Seb, Bachi kantaat Leipzigist
13.00— 15.00 lõunakontsert Königsbergist
16.25 vana m uusikat kammerork. ettek.
17.00— 18.45 pärastl. - kontsert. Leutner:

P idu lik  avamäng. M illöcker: Unelmvalss. 
E lgar: Armutervitus. Becce; Süit.
Brahms. Ungari tantsud (klaver neljal 
käel). W aldteufe l: ,,S inule“, valss. Hey- 
kens: Äratus, de M icheli; Ninna-Nanna. 
Tšaikovski: Romanss. K unkel: Seal puu 
all. Ziehrer: Valss. Brandts-Buys: Tant
se ja  viise. Schmalstich: Peetrikese
kuusõit

19.00 ülek. Königsvusterhausenist
21.00— 23.00 ,,Aur ja  armastus“ või ,,E s i

mene raudtee“ K irevaid pilte m öödu
nud ajast m uusika saatel

23.30— 1.00 ajav.-muus. K ark: Kergesis.
avamäng. Fuõ ik : ,,TalvQtormid“, valss. 
Engelm ann: ..N ukum ajas“, süit. Hell-
mesberger: Iberia pärl. Tšaikovski;
, .Okasroosike“, balletimuus. — Laule 
soprani ettek. — Mausz: Serenad. Lort- 
zing: balletimuus. ,,Undine’st“. — Laule 
sopr. ettek. — Gebhardt: Muinasava-
mäng. W aldteufe l; U isutajad, valss. 
Helm burg - Holm s; Marss

Meie

„Rabvavastuvõtja“
ühes dünaamilise valjuhääldajaga 
maksab ainult kr. 76.—

ELEKTROTEHNIKA 
LABORATOORIUM 

JA A K S O N  &  JÄ T M A R  

Endla 9, telefon 448-33

Ham burg 331,9 / 904 / 100
7.35— 9.15 sadamakonts. Hamburg-Amee- 
rika liin i auriku ,,New York ’i“ pardalt

9.45— 10.00 vaim ulikku muus. puhkp.-ork. 

ettekandes
10.00— 11.50 tä itunud  jõulusoovid, kammer

orkestri kontsert
12.00 ettekanded orelil
12.30 Joh. Seb. Bachi kantaat
13.00— 13.55 lõunakontsert. Suppõ; avam. 

,,Proua meister“. Bilse; Valss. M illö 
cker: pop. op. ,,K erjusü liõp ilane“. Lmd- 
say: Tatjana, intermetso. Joh. Strauss: 
tšardas koom. oop. ,.Rüüte l Pasm an“. 
Ködel: Jõulu-popurrii

14.15— 15.00 kontsert Münchenist
16.00— 17.50 orkestri-kontsert. Kavas mars

se ja  valsse
17.50— 18.40 vaim ulik näidend muusikaga
19.00 ülek. Königsvusterhausenist
21.00— 23.00 Künneke lau lum äng ,,Väike 

D o rr it“
23.30— 2.00 tantsumuusika

S tu ttgart (Mühlacker) 522,6/574/100
7.35— 9.15 sadamakontsert

13.00— 14.00 lõunakontsert
14.15— 15.30 ooperimuusikat helipl.
15.30— 16.00 ettekandeid orelil
17.00— 18.00 pärastl.-kontsert (v. München)
18.00— 19.00 Humperdincki muinasmäng 

,,Hans ja  Grete“

19.00— 21.00 ülek. Königsvusterhausenist
21.00— 23.00 Mozarti helindite kontsert 

(v, München)
23.20 rahvamuusikat soprani, baritoni, 

tsitri, k itarri ja bandoneoni ettek.
1.00— 3.00 tantsumuusika 

München 405,4 / 740 / 100
7.35— 9.15 H am burgi sadamakontsert
9.30— 10.30 p idu lik  hommikkontsert

13.00— 15.00 lõunakontsert
15.15— 16.00 heliplaate
17.00— 18.CO videvikkonts. Mozart: avam.

,,F igaro p u lm “. Schubert; Moment m u
sical. Bizet: Arlesienne-süit. Strauss:
Valss. Strauss: avam. ,,öö Veneetsias". 
Suppe: laul op. ..Boccaccio“. Lehar;
pop. op. ,,Tsarevitš“. L iszt: Galopp

18.00— 19.00 v. Berliin
19.00 ülek. Königsvusterhausenist
21.00— 23.00 p idu lik  kontsert. Kavas Mo- 

z a r f i helindeid ork. ja  sopr. ettek. 1. 
avam. .,V õ lu ilöö t“. 2. kaks aariat oop.
,.Võluflööt". 3. Saksa tantsud. 4. Kaks 
kontsert-aariat. 5. Sümfoonia c-duur 
(Jupiter-sümf.)

23.30— 1.00 lõbus rahvamuusika. Kaasteg .: 
sopr., bariton, tsitter, k itarr, bandoneon

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.35— 9.15 H am burgi sadamakontsert

10.00— 10.30 koorikontsert
11.30— 12.30 heliplaate
12.30 Joh. Seb. Bachi kantaat
13.00— 14.00 lõunakontsert
14.00— 15.00 puhkp.-muusika
15.15— 16.30 tuhat aastat jõu lu lau lu . Kaas

teg. : koor, lastekoor ja  orel
18.00— 19.00 pärastl.-kontsert. Kaasteg.: 

solistid, koor ja orkester
21.00— 22.00 õhtukonts. J. S. Bach; B ran

denburgi kontsert f-duur. Haydn: sümf. 
b-duur. Tšaikovski: Pänklipureja-süit

23.20— 2.00 ajaviitekontsert

Praha 470,2 / 638 / 120
7.45— 8.30 teated ja  muusika

12.00— 13.00 lõunakontsert
13.15— 14.30 sõjaväeork. kontsert Kavas: 

Pešta, Weber, Smetana, Dvorak, Suk jt.
17.00— 17.45 pärastlõunakontsert Kavas: 

Smetana, Dvorak, Borodin, Moszkovski, 
Grainger j. t.

18.00— 18.30 tšehhide ja  moraavide jõ u lu 
laule baritoni ja  kvinteti ettek.

18.45 heliplaate
18.56— 19.55 saksa eeskava
20.25— 21.05 sõjaväeork. kontsert
22.10— 23.00 slovaki jõu lu lau le
23.15 ja  23.25 heliplaate
23.30— 0.30 šrammelmuusika

Viin 506,8 / 592 / 120
16.35— 17.15 Schmidt: Keelp.-kvart. a-duur
17.40— 19.00 kella-viie-tee. Franz Jecha

jazzorkester
19.25— 20.05 kuulsaid ork. helipl. Rossini: 

avam. ,,Sevilla habemeajaja". Debussy; 
ühe fauni pärastlõuna. Bruckner: Scher
zo IV  sümf. es-duur. Gounod: valss oop. 
,,F aust“. Berlioz: Ungari marss

20.20— 21.00 laule baritoni ettek.
21.00 Joh. Straussi koom. ooper ,,öö Ve

neetsias“
23.45 puhkp.-kontsert
1,00 Merrymakers laulavad (helipl.)
1.30— 2,00 B. B. C. tantsuork. mängib 
(he pl.)

Budapest 550,5 / 545 / 120
16.30— 17.10 viiulisoolosid
17.35— 18,40 mustlasmuusika 
19.1.')—20,00 tantsumuusika
20.15—21,00 segakoori kontsert
23.00 L iszt: ,,Jõu lupuu  a ll“
2-1.00 ülekanne kohvik ..Emke’st" 

Bukarest 364,5 / 823 / 12
hS.OO— 19,00 ja  19,1.5— 20.00 tantsumuusika
21..0,5— 21.45 jõu lu lau le  ★ 22.00 rumeenia
rfihvamuusika

Kooma 420,8 / 713 / 50
18.10— 18.55 segakontsert ★ 20.20— 20.35 he-



VI

/ 814 I 5C 
21.45— 24.00

lipi. ★ 21.10— 21.SO hellpl. ★ 21.45 kont
sert ja  lõpuks komöödia. I. Kammermuus. 
Kavas: Scarlatti, Beethoven-Fiedmann. II . 
Komöödia ★ 23.00 ajaviidet 

Milano 368,6
18.10— 18.55 ork.-kontsert -iir
Lehari operett ..Frasijuita"

London National 261.1 / 1149 / 50
Droitwich 1500 / 200 / 150
15.00 ork.-kontsert ic 15.55— 17.15 õnne
soove jõuludeks ★ 17,55 laule tenori ettek.
★ 18.15— 19.15 ork.-kontsert 20.10 kino- 
oreli ettek. ★ 20.30 sõjaväeork. konts. -A-
21.30— 23,30 kirevat ajaviidet ic 23,50— 0..55 
ork.-konts. ★ 1.00— 2.00 tantsumuus. 

Lenlngriid 1224,5 / 245 / 100
19.00— 22.30 tllekanne teatrist

Moskva „S talin“ 360,6 / 832 /100
17.00 sümfooniakontsert ★ 18.25 ooperi ü le
kanne ★ 22.CO tantsu- ja  ajaviitemuusik? 

Moskva Komintern 1714 / 175 / 500
19.50— 22.00 kontsert

Keskn. 26. dets.
Tallinn 410,4 / 731 / 20

Tallinn-Lasnamäe
9.00 hommikkontsert heliplaatidelt
9 55 jumalateenistus E. apostliku-usu 
Issanda-Muutmiae peakirikust

12.CO lõunane kontsert. Juhatab  R . Palm  
Sekstett: Joh. Strauss, avam. ooperist 
,,Metsnik“ ; Richter, Unelm-süit; Wald- 
teufel, valss ,,Sajandi lõpp“ ; Drlgo, 
Impromptu-gavott; Sköld, Bapatell • 
Juel-Fredericksen, süit ,.Norra fjo rd i
des": Faust, polonees ,,Maskeraad"

13.00 Neeme Ruus; Tänapäeva Taani.
13.30 katkeid O. Verdi ooperist „A ida“. 

(Helip laadid.) Balletimuusika I I  vaatu
sest. Templi- ja neegrite tants — Ber
lin! riigiooperi orkester. Juhatab  dr. L 
Blech. Aaria , .Celeste A ida“ — Enrico 
Caruso (tenor). 2 duetti—Rosa Ponselle 
(sopran) ja G-iovanni Martinelli (tenor) 
Võidumarss I I  vaatusest — Berliini r ii
giooperi orkester ja  koor. Juhatab  Ed, 
Mörike

IG.OO heliplaate ja  reklaami
10.15 soovikontsert hrl'plaadelt. Bocche

rin i, Menuett — Philadelphia sümfoonia
orkester. Juhatab  L. Stokovski. Liszt, 
Armastusunelm — Tito Schipa (tenor). 
Chopin, E tüüd  op. 10, nr. 3 — Ignace 
Jan  Paderevski (klaver). Mozart, H ä l
lilau l — Comedian Harmonists. Ketel- 
bey, K loostriaias — New L ight sümfoo
niaorkester. Tšaikovski, Troikasõit op 
37, nr. 11 — Franz Osborn (klaver)
Waldteufel, valss ,.My Darling" — M. 
Weberl orkester. W ertinski. romanss 
,,M inutotSka“ — Al-er W ertinski. Freed- 
Brown, Pagana armastuslaul — Salong- 
orkester. Galos, Come järv — Fray-Zini 
sekstett. Abraham, pop. op. .,Savoy 
ba ll“ — Mai'ek Weberi orkester

17.00 ,,Kona-viie" toe muusikat (Red Hot 
Ramblers)

18.ro autoritnnd. K irjan ik  Mart Raud esi
tab katkendi novellist ,.õhtused kajad"

18.30 eesti muusikat, l. M, Saar, a) Ta 
tuli. b) M:ii, m inu Marju, c) Päike ja 
veri — Helmi Betlem (sopran). 2. H  
Känd, Poeme d ’amour. H, Eller, Prelüüd. 
J . Jürgenson, Andante sostenuto — A u
gust Karjus (t.^kilo), 3, .1. Aavik, Tervi
tused — Helm i Betlem (soprani. 1. A. 
Vedro, Ee.sti rap.'iorHlia nr. 2. A. Lem
ba, Fantaasia — Fr. N ikolai (klaver)

19.05 päevauudiseid
19.L5 rinRhäällngu orkestri kontsert. J u 

hatab Rnfnmnd Kull. Orkester: Suppe 
avam. ,,Padaem and"; Rubinstein, ,,öö" 
Meyer • Helmund, Rokoko - serenaad 
Strauss, valss ..Vein, naine ja lau l“ 
Masscnot, tsüit ,,Maalilised ataecnid“

20.00 ajanäitaja-õieudüs
20.01 ülekanne Tartust
JÖ.05 ,,Ninanips“. N aljam äng  lauludega 1 

vaatuses. Kom pil. K. Savi. Muusika F. 
Webel ja  teisi. Tegelased: Ilm ar Tint, 
notar — Konstantin Savi; Leeni, tema 
naine — M ilvy La id : A lbert K ärs itu , I l 
mari kooli- ja  ülikoolisõber — F. Moor.

il,(M) ringhäälingu  orkestri kontsert. J u 
hatab Baim und K ull. Orkester: Keler 
Bela, Rakoczy-avamäng: Urbach, fant. 
..Mälestusi Griegist"; Gillet, vana p ran t
suse tants ..Passepied"; R, K u ll, F an 
taasia eesti viisidest

21.45 vana tantsumuus. (R. Salongi trio) 
;;2 30 moodsat tantsum uusikat heliplaadelt

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
9.C0 ülekanne Tallinnast

10 00 jumalateenistus Pauluse kirikust
12.00 ülekanne Tallinnast
16.00 heliplaate ja  reklaami
16.15 ülekanne Tallinnast
20.Cl ilmateade
10.05 ülekanne Tallinnast 

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Helsingi 335,2 / 895 / 10
7,30 kreeka-katol. jumalateenistus

10.00 soomekeelne jumalateenistus
12.00 kontsert (koor ja  solistid)
13.00 rootsikeelne jumalateenistus
14 30 rahvakontsert Helsingi linnaorkest

rilt
IG.OO jumalateen. lastele
17.00 helipl. iir 18.00 poiste- ja  lastetund
19.10 kõne
19.25 ork.-kontsert. Rahvalaule ja  tantse 
■!0.25 kõned
21.CO popul. ork.-kontsert

Stokholm 426.1 / 704 / 55
Mótala 1357 / 221 I 30
1.00 helipl. ★ 12.00—13.45 jumalateenistus

16.CO— 17.00 ajav.-muus. Arm andola; Süit, 
G illet: Veski juures. L indberg: Valss. 
B jörkander: Intermezzo. Gade: R om a
nesca. Kreisler; Tšardas. D rd la ; Sou- 
venier. Kreisler: a) Re frään ; b) V iini 
marss. Friedemann; Slaavi raps. nr. 2

17.45— 18,05 laule kandil saatel
18 30 heliplaate
19.30— 20.30 ajaviite-eeskava
22.C0— 23,00 ringh. ork. kontsert. Atter- 

berg; Vermlandi rapsoodia. Hákanson; 
Variatsioonid ja  finaal Lomjansgesteni 
teemal. Sylvain: Süit

"3,C0— 24.00 moodne tantsumuusika 

Oslo 1154 / 260 / 60
,C0— 19.00 ork.-kontsert. Kavas: Suppe, 

Järnefelt, Grieg, Liszt jt.-*- 21.00 Fr. Schu
bert! op. ,,Kolm eneitsim aja“ ic 0.06— 1.00 
tantsuplaate

auusikaline kuuldem äng ic 0.45— 1.30 tan t
sumuusika

Luksemhiirfi: 1304 / 230 / 200
9.■15 -10.00 hel;pl. ic 14.00— 16.C0 orkestri- 
kontaert, helipl. ja  teated ic 20.30— 21.30 
ajav.- ja  ‘anu=umuusika

l.ä t i eeskava
21.40— 22 00 laule ic 22.20— 22.35 ja  22.40 
popul. läti ;aule ★ 23,00— 23,30 ja 23.45 
rrk.-kontsert x  0.05 popul. läti vokaalsol. 
ja  koore V.e"pl. ic 0.30 tantsuplaate ic 
0.45 kontscri

R iia  
Madona
9.00 jõu lu lau le
9.30 lüüriline  muusika he lip i

l t .00— 12.55 jumalateenistus
13.30 läti laule helipl.
13,50 lastetund
15.15 trom pe ti ettek. (K . O zo ls ). Hcæû; 

Fantaasia, op. 22. Busser; F an ta a s ia  soti 
teemal. Busser; Andante, op. 44. Bome: 

Vene tan ts .
16.15— 17.30 rom antiline m uusika ork. ette

kandes. Thomas: avam. oop. ,,M ignon“. 
W agner; A lbum ileht. Kreisler; ..Ilus 
R osm arin“, valss. Chopin: Poloneee
a-duur. — Laule. — Schumann; a) Unis
tus, b) Intermetso. Schubert: Mere
ääres. — Laule. — Schubert: K o lm  aõja- 

marssi
17.30— 18.30 , .Kauges Idas". N iem an; ,.Jaa

pan“. süit (klaveril A. D zirkalis). — 
Ketelbey: H iin a  templiaias. Popy;
..Jaapan“, fantaasia (ork. ettek.). — 
N iem an; K o lm  m in ia tüür i (klaver). Nie
man; Vana H iina  (ork. ettek.)

1̂ 9.30— 20.00 jõuluettek. Erss; Neli Lätgal- 
lia laulu. Bach-Gounod; Ave Maria. 

H ände l: Largo
20.05— 21.05 balle tim uusika ork. ettek. Lui- 

g in i; Egiptuse ballett. Delibes; „Syl
v ia“. süit. Tšaikovski; ..P ähk lipure ja“, 

ba lle tisüit
21.15— 22.00 läti helitööd ork. ettek. Kaas- 

teg. ; E. Puknas-Travinš (lau l). Vig- 
ners i laule. —- Medinš; Sümfooniline 
introduktsioon. — N orv ilis ’e laule. — 
V ito ls; K a llisk iv id ; a) Ametist, b) Sma
ragd. c) P ärlid , d) R ub iin , e) Briljant

22.15 Lehar; popurrii op. ,,Tsarevitš"
22.30— 24.00 tantsum uusika helipl.

Varssav 1345 / 212 / 120
Sattovice 395,8 / 758 / 12
10.00 jõu lu lau l ic 10.03 ja  10.22 helipl.
11.00 jumalateenistus. P ärast jumalateenis

tust heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaarid
13.15 Varssavi filharm . kontsert
15.00— 16.C0 salongm uusika helipl.
16.15— 16.45 v iiu li ja  klaveri ettek. helipl.
17.20— 17.40 lau lu  ettek. (E. Mossakovski).

Leoncavallo: 2 aariat oop. ,,Zaza“. Tšai
kovski: aaria oop. ,,P adaem and“

18.05— 18.50 tantsum uusika
20.00— 20.45 a javiitem uusika ork. ja  kitarri 

ettek. Rebilkov; katkeid süidist ,,Jõu lu 
puu". Järne fe lt; H ä llilau l. Leoncavallo: 
M attinata . K a llin ikov ; K urb  laul. Kom- 
zak: Väike ju tustis . Steinberg; Kallig- 
tuse võlu. Syemous; Väike tüdruk . Hum 
perdinck: Lam buri tants

21.10— 21.45 kontsert. R ingh . sümf.-ork. ja
H . Zarzycka (v iiu l). Boccherini: Kont
sert d-duur. A tterberg; S ü it  Chopin- 
Ryb icki : M asurka c-duur

22.Ct)— 32.S0 Chopini helitööde kontseirt^ (J. 
Smidovicz). a) Polonees es-moll op. 28 
nr 2. b) Kaks valssi; a-duur ja  f-moll.
c) Scherzo e-duur op. 54

22.40— 23.CO ,,D an“-koori kontsert
23.45— 24.00 ja  0.05 tantsumuus. helipl.

Heilsberg 291,0 / 1031 'S 5

7.35— 9.00 homm ikkontsert
12.00— 12.30 Euroopa maade ühissaade jõu 

ludeks

13.00— 15.00 lõunakontsert. Kavas; Raff, 
d ’A lbert, W aldteufel, G lasunov, Svend- 
sen jt.

15.30— 16.10 heliplaate
17.00— 18.45 soovikontsert
18.45 muusikal, m uinasm anç

20.00— 20.30 Weber: 1. Sonaat d-moll 3
Rondo brillant (klaver)

21.00— 23.00 Saarimaa sakslaste jõu lud
23.30 ö<>kontsert. W eninger; Marss R u s t' 

avam. „Printsess ku ldking". P o p y  Bal- 
letl-Buit. Heuberger; intermetso Oooe 
ribaü ia t". L incke; a) Galopp- b ) ’’KckÄi
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kama-Eatapo. — Marslaule — Lehar: 
Luxemburg-valss. A ilbout: Roheline ja 
himees

0.30— 1.30 tantsumuus. Breslaust 

Königsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.35—  9.00 heliplaate
9.55— 11.05 hom m ikpüha

12.30— 13.CO heliplaate
13.00— 15.00 lõunakontsert
15.00— 15.30 heliplaate
17.00— 18.30 m uusikat ajaviiteks. Gebhardt: 

Muinasavamäng. N iemann: Saksa met- 
saidUll. Dressel: Muinasjutu-süit. Schu- 
bert-Liszt: Ungari marss. Hellmesber- 
ger: Saltarello. Mackeben:: Sinised s il
mad, valss. Suppe: avam. „Padaem and“. 
Lehar: mel. op. ,,Tsarevitš". W ald teu
fel: U isuta jad, valss

18.30— 19.00 ,,Jan  on kuningas“, lõbus jõ u 
lunäidend

19.00— 19.40 Rimski-Korsakov: ,,Schehera
zade“ (helipl.)

2-3.45— 21.00 W . Backhaus m ängib Schu- 
berti (helipl.)

24.00—  1.30 tants jõu lupuu  all

Breslau 315,8 / 959 / 60
6.35 heliplaate
7.35— 10.00 hommlkkontsert 

13.C0— 15.00 lõunakonts€rt
15.15— 15.45 H. W o lfi laule
15.45— 16.40 heliplaatide perpetuum mobile
17.00— 19.G0 tantsum uusika üllatustega
19.50— 20.40 jõu lunäidend muusikaga
21.00— 23,CO jõu lupühad  Saarimaal
23.30— 2.00 tantsumuusika

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.15 võimlemine
7.35— 9.15 hommlkkontsert

13.00— 15.00 lõunakontsert. P fitzner: avam. 
oop. ,,Christe lfle in“. Bizet: ,,Lastem än
gud“, süit. Hum perdinck: mel. ,,K un in  
galastest“. Mozart: aeglane osa flöödi- 
kontserdist d-duur. B lon: Valss: Schu
bert: avam. oop. ,,Alfonso ja  Estre lla“, 
L iszt: Ungari rapsoodia nr. 6. Dvorak: 
Noktürn keelpillidele. L u ig in l: Egiptuse 
ballett. Joh . Strauss: Akvarellid, valss. 
Blankenburg: Marss

15.15— 15.30 v iiu li - soolosid
16.25— 17.00 jõu lu lau le  tenori ja  sopr. etek.
17.00— 18.40 soovikontsert Königsbergist
18.40 W ilhelm  Backhaus m ängib (klaver),

Brahms: Valss. L iszt: a) A rm uunelm ad;
b) Ungari raksoodia nr. 2 (helipl.)

19.40— 20.40 kammerork. kontsert. Pergo- 
lese: Muusikat keelpillidele. Mozart: Ära
tus. Fuchs: Romanss. Menuett, Alla
Zingarese. Volkm ann: Valss.Juon: Väike 
ballaad. Sibelius: Armastaja. N iemann:
4 vana tantsu

23.30— 1.00 ajaviitem uusika Breslaust

Ham burg 331,9 / 904 / 100
7.35— 9.15 hom m lkum uusika

10.00— 12.00 heliplaate
13.00— 13.55 lõunakontsert (v. Berliin)
16.00— 16.30 mandol.-orkestri kontsert
17.00— 18.45 pärastlõunakontsert (v. K ö 

nigsvusterhausen)
20.00— 20.40 jõu lu lau le  koori ettekandes
21.00— 23.00 jõu lud Saarimaal
23.30— 1,00 tants jõu lupuu  all 

S tu ttg art (Mühlacker) 522,6/574/100
7.35 puhkp,-muusikat Münchenist
3,15— 10.00 hommlkkontsert

11 30 puhkp.-orkestri kontsert
13.00— 14.CO lõunakontsert 
lõ.CO kirev muusika
17.00— 18.45 pärastl.-kontsert (v. München)
21.00— 23.CO kirev kont.^ert. K aasteg .: or

kester, koor ja  sopran
33.30 kirev õhtu (muusikalised ja sõnalised 

ettekanded)
2,00— 3.C0 tantsum uusika 

München 405,4 / 740 / 100
7.35— 9.15 varane kontsert 
9.3(Vr,10.10 oreli ettekanded

11.30— 12.00 jõu lu lau le  Bayerist Ja Tirolist
13.00 uõjaväeorkestri kontsert

14.00— 15.00 lõunakontsert
15.10— 16.50 kirev kontsert heliplaadelt
17.00— 18.30 videvikkontsert. Lortzing : a) 

avam. ..Sa lakü tt“ ; laul oop. ,,Relvasepp“ 
Leoncavallo: linnu lau l oop. ,,Bajazzo“.
Weber: fant. oop. ,,Vabakütt". Dvorak: 
Slaavi rapsoodia. Puccini: fant. oop
,,Boheme“. Strauss: avam. op. , .N ahk
h iir “. Jones: laul op. ,,Geiša“. Lenar: 
laul op. ,,Ilu3 on m aailm “

20.00— 21.00 lau lum äng
21.00— 23,00 jõu lud  Saarimaal 
■!3.20 vahe-eeskava
13.30— l.CO tantsum . Königsvusterh.

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.35—  9.20 varane kontsert

12.25 rootsi rahvalaule (ülek. Stokholmist) 
13.C0 lõunakontsert
15.30— 16.00 jõuluaegset kodumuus. (sopr., 

m.-sopr., klaver)
17.00— 18.80 pärastl.-kontsert
19.30— 20.CO Joh. Brahms: 1. Sonaat k la 

verile ja  viiulile d-moll. 2. Intermezzo 

klaverile, es-duur
10.00 jõu lud  A lpides — austria karjaselaule
20.40— 21.10 metsasarve-kvarteti konts. 1

Rahvalaul. 2. T itl: Serenaad (sarv, flööt 
ja  klaver). Marschner: Äratuslaul ('-var- 
tett). W eber: Lützow 'i metsik jah t (kvar
tett). Böhm : Variatsioonid tiro li laulu 
teemal (flööt ja  klaver). Kreutzer: L am 
buri pühapäevalaul (kvartett)

23.20— 2.00 tantsum uusika

Praha 470,2 / 638 / 12C
7.45— 8.30 teated ja  muusika

10.30— 11.30 jõulumesse solistide, segakoor: 
orkestri ja  oreli ettek.

12.00— 13.C0 helilooja Foersteri helindeid 
tema 75-ks sünnipäevaks

13.15— 14.30 kirev eeskava
17.00 lastetund
17.45— 18.40 ringh. ork. kontsert. Kavas: 

Smetana, Täaikovski, Suk, Dvorak, Ned- 

bal jt.
18.56— 19.55 saksa eeskava
20.30— 23,CO ooperi ülekanne Praha rah

vusteatrist
'i3,15 ja 23,25 heliplaate
13.30—  0.30 solongork. kontsert. Kavas- 

Kavarik, Schubert-Berte, Smatek, Fucik

M p h a fn il in e

KUBARATO0STUS
.EXTRA'»  M I  l # u “

VIRU 2
onhHstab, vorm ib  ja  vürvib vee' 
p ü h i k s  härrade kantud kübaraid  

kõige odavam in i  

Tähelepanu, sissekäik ESTO-MUÜSIK jA 

kõrvalt, Viru 2 

Pühiks saab iga RAADIOkunU ifuse  efte- 

aäitfija 50 senti a landust kübara peall

Vün 506,8 / 592 / 12C
L7.0C— 18.45 sõjaväekontsert. Kavas: W a ld 

teufel. Lincke, Bizet, Ziehrer, F už ik  jt.
19.35— 20.25 Beethoven: Septett viiulile,

vioolale, klarnetile, sai-v̂ ele, fagottile, 
täellole ja  kontrabassile es-duur

23.35— 22.35 ,,Igavene noorur", na ljam äng
22.45— 23,45 šlaager-revüü i :  1919— 1925.

K aasteg .: sümf.-orkester, jazzkapell,
lau ljad  ja  helipl.

0.45— 2.00 tantsumuusika 

Budapest 550,5 / 545 ' 120
¡¿.G5— 18.50 Bayeri ballett ,,N ukuhald jas“.

ttlek. K un ing likust ooperist 
19.2C— 20.CC viiulikontsert. H ändel: So

naat e-duur. Melartin: H ällilau l. Gold- 
m ark: Aaria. Pagan in i: Fantaasia

20.30— 22.40 lau lum äng stuudiost
23,CO heliplaate
33.40 mustlasmuusika 
0.20 ajaviitemuus. kohvikust 

Bukarest 364,5 / 823 / 12
IS.OO— 13.(X) ja  19.15— 20.C0 orkestrikont^ert 
ja  laule ★ 20.15—21.05 revüümuusika ★

21,06—22,(X) Joh. Straussi helindite õhtu *
22,15— 23,00 Straussi õhtu jä tk  ★ 2-3.25
-nuusikat restoranist

Rooma 420,8 / 713 / 50
11,10— 21,30 helipl. it 21.45 ülek. teatrist 
”õi kontsert stuudiost 
Milano 368,6 / 814 / 50
’8,10— 18.55 kontsert ★ 21.45—0.10 Claudlo 
Alonteverde oop, ,,Orfeo"

London National 261,1 / 1149 / 50
Droitwich 1500 / 200 / 150
15 00 tantsuplaate ★ 15,45 ork.-kontsert ★
17,C0 kontsert ★ 18,CO okteti kontsert
13.45 heliplaate ★ 19,15— 20.00 seksteti
■ittek. -sH- 21.30 kuuldem äng ★ 22.45— 23.00 
soliste ★ 24.OC— 1,00 kvinteti kontsert ★ 
',15— 2,C0 tantsumuus. (Droitw ich) 

Leningrad 1224,5 / 245 /100
n . 30— 22.30 laule

Moskva ,,S ta lin“ 360.6/832/100
12.00 tantsu- ja  ajaviitemuusika 

VIoskva Komintern 1714 /175 / 500
11.00— 22.00 sümfooniakontsert

Nieljap. 27. dets.
Tallinn 410,4 / 731 / 20

Tallinn-Lasnamäe
8.30 äratusm äng
8.35 võimlemine (Ernst Id la )
9.05— 10,00 hommikkontsert heliplaadelt 

lü 15 heliplaate ja reklaami
16.30 Evald Tedre: Mesilaste talvitumisest
17.00 ajaviitemi-usikat heliplaadelt. Squi- 

des, Susquehanna rand — Havail k itar
ride duett. Earl & F iorito, valss ,,P ara
diisi saar“ — Havaii k itarr ja ksülofon. 
Kaks vene tantsu. K irta-polka — Gellin 
ja  Borgström  (harmoonikad). Freun- 
dorfer, länder ,,Starnbergi järvel" — 
tsitter ja  klaver. Ambros, pop. Eestis 
lauldavaist laulest — ringhäälingu  ork.

17.30 ülekanne Tartust
IS.CO päevauudiseid
18.20 heliplaate
13 30 Arveaslanduse revidentide üh ingu 

juhatuse liige Joh. Lepa: Inventuur 
\9,Ü0 balletimnuslkat heliplaadelt. Lulgi- 

nl. Vene ballett — Covent Gardenl oo
periorkester. Juh . J , Barbirolli. Glasu- 
nov, a) katkend balletist ,,Aarmastuse 
kavalused"; b) bacchanaal ,.Aastaaega
dest" — C^ovent Gardeni ooperiork. Juh . 

J . Barbirolli
19.30 lugem istund. Hugo Laur esitab Os

kar Lutpu jutustuse ,.Jõulueelne lugu"
■’0,00 aianäitaja-õiendus
10.01 ülekanne Tartust
10.05 rinerhääliiKiH orkestri kontsert. J u 

hatab Raimund, Kull. 1. Juel-Frederick- 
sen. süit ..Norram aalt“ : Palmgren, valss 
..Tuhklm o“ : Petersen-Berger, K ir ikus:
Melartin, Scherzo sümfooniast nr. 1 
c-moll: Sinding. Kevade tulek; Grieg, 
Kaks sümfoonilist tantsu. 2. Soololaule
— Karl Ots (tenor). Peterson-Berger,
a) Irmelin-Ro.=:e: b) Neitsi pärna a ll: 
Sjöberg, Tonerna; T. Kuula , Tule ar- 
m ani; Merikanto. M inäpä olen laulaja 
põika. 3. Orkester; Pagel, fant. ..RootSf 
laulus ja  tantsus"; Sibelius, Eleegia: 
Svendsen. Rapsoodia nr. 3

U.40 vana tantsum uusikat heliplaadelt
12.20 moodsat tantsumuusikat heliplaadelt

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
8,30— 10,CO ülekanne Tallinnast 

IG. 15 heliplaate ja  reklaami 
K130 ülekanne Tallinnast
17.30 Friedebert Tuglas: Kõne Eduard 

Vilde surmapäeva puhul
18.00 ülekanne Tallinnast
30.01 ilmateade
10.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Soome keeles

17.00 sõjaväekontsert
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18.00 retsitatsioon
18.25 viiulisoolosid ★ 19.15 kone
19.40 laule ★ 20.CO kõne
20.25 ork.-konts, ja laule
Helsingi 335.2 / 895 / 10

Rootsi keeles
17.00 Laht; ~k 18.CO lugemistund
18.25 i^ahti ★ 19.15 laule it: 19.40 kõne
20.00 m ikrofoniga ooperiballetil

20.25 Lahti
Stokholm 426,1 / 704 / 55
Mótala 13õ7 / 221 / 30
14.00— 14.40 viiuli, klarneti ja klaveri ettek. 

Fiorillo : Largo. Couperin: La precieuse 
(viiul). — Chopin: a) Fan t,-impromptu;
b) Valss ges-duur (klaver), — Meyer- 
beer-Blättermann: Fantaasia klarnetile 
ja  klaverile, — Tšaikovski: A inu lt kes 
tunneb igatsust. Brahms: Valss a-duur. 
Kreisler: Tambourin chinois (viiul)

15.00— 16,00 ajaviitemuusika
18.05 palvetund
18,30 helipl, ★ 19,30— 20.30 kabaree
21.00— O.ÜO Bizet ooper „Carmen“. Ülek. 

Kuning l. ooperist
Oslo 1154 / 260 / 60
18.00— 19.00 ork.-kontsert. Kavas: Mozart, 
Rubinstein, O. Strauss, Grieg jt. ★ 19.25—
20.00 koorikontsert ★ 20.30— 21.00 popul. 
norra muus. ★ 21.30—22.40 kirikukontsert 

Bergenist
Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
18.00— 19.00 raadioklubi jõu lup idu  ★ 21.00 
— 21,50 ringh. ork. kontsert ★ 22.20— 22.35 
saksofonisoolosid ^  23.15— 24.00 Schumanni 
helindeid ork. ettek. ★ 24.00—1.30 tantsu

muusika
Luksemburg 1304 / 230 / 200
9 45_10.00 helipl. ★ 14.00— 16.00 orkestri- 
konts., I elipl. ja  teated 20.30—21.30 
ajav.- ja  tan im m uusika

Saksa eeskava
22.20—22.3,''i ”1 22.40 segakontsert ★ 23.00 
vaimulik k',»nls. kirikust 23,35 siimf.- 
konts. Kavaü. Beethoven, Unger -k 0.35 
tantsumuusika

R iia  514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
9.00 jõulukontsert
9.25 pimedate hommik-kontsert

11.00— 12.55 katol. jumalateenistus
13.30 läti laule helipl.
13.45— 14.45 lastetund
1.1,45_17,00 Puccin'i oop. ,,Madame B u t

terfly“
17.30— 18.00 popul. läti laule kitarri ja 

akordeoni ettekandes
18.30—19.00 Kreisleri ettek. v iiu lil (helipl.) 
20.03—22.00 Dostal'i oop. ,,C liv ia“
22.30—24.00 väiissaatjate ülekanne

Varssav 1345 / 212 / 12C
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7,45 jõu lu lau l ★ 7,48, 8,07 ja  8,25 helipl,

12,57 aeg, Krakovi fanfaarid
13.30— 14,00 kon tse r t ,  R i n g h ,  s üm f ,- o rk ,  j a  

T, Z y g a d lo  ( v i i u l ) ,  M o n i u s z k o ;  avam ,  

oop, . . I ' a i  ia" , R y b i c k i - M o n i u s z k o : valss 

s ü i d i s t  . .M o n iu s z k ia n a " .  F iocco :  A l le g ro ,  

1’a r a d i s :  SicilifMine, l ^ee thoven  : M e n u e t t  

es-duui ' :  S vendse n :  R o m a ns s ,  No\'acek: 

I ’er-pc'tuiiiti rtH)t)ile, R y b i c k i : C anzone t ta ,  

T.ia iko\ski : Po ld i iees oop,  , , E u g e n  O n e 

g in " ,  T,šaiku\'ski : I t a a l i a  capr icc io .

14,10 14, l,"") k(jiit.-iT(li j.-irg
1(),15 17.4.'"i l i c li r ilmitmii is ik,- ' li c lij i l ,

19,15 19.15 kl.'iví'i (T, Daiiev),
P.ach: Kontsert, Schuniann: ,,Davi(ls-
hüii(ll('r“-l;ititsu(l

20.00 - 20,2(1 heliplaate
2(',30 —20 45 ,, Dan"-koori ettek, helipl,
21.00- 21.15 ajav iitem\ui.'-¡k;i. liiiigh , ofl<,

j;i A(i, li.aczkovsk i (laul). Laule op(>ret- 
tide.'^t, l<'all : vai,'.' up. , 1)(41 a I’p rin t-
sess". Laule, Svend en : Mällllaul, 
KiJinzak : Marss

22.00— 22, o h t u k o n t s e r t ,  U in g h ,  s t iin f ,-

ork. ja D. Danczovski (tšello). Minhej- 
mer: avam. oop, ..Otto". Rozycki: Nok- 
türn fis-moll, Chopin: In troduktsioon
ja polonees, Mraczek: Idam aisi skitse. 
Rameau: Gavott, Saint-Saëns: Allegro 
appassionato. W agner: Introduktsioon

I I I  aktile oop. ..Lohengrin“
23,35— 23,45 ja 0.05 tatnsum uusika kohvik

,,Gastrono2nja'st“

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7.35— 9,00 hommikkontsert

12.30— 14.00 lõunakontsert

14.05— 15,30 heliplaate
17.00— 18,40 pärastl. - kontsert. Schubert:

R a t s u r  - marss. Busoni: Tantsu-yalss.
Lortzing: mel. oop. ,.Relvasepp“. R.
Strauss: Scherzo. Reger: Humoresk.
W eber; avam. ,.Peter Schmoll". Sousa: 
Gladiaatorite marss. Popy: Orientaalne 
süit. Rosas; Valss. Ischpold; Helmes- 

bergiana.
19.00— 19.15 vahemäng
20.25— 21,00 jõu lunäidend
21.40— 23.00 ,,. . . ja  õhtuti tantsitakse"
24.00— 1,00 öömuusika. Suppe: avam.

,,Tantalusp iinad“. Ohlschlegel; Serenaad. 
G illet; Kreisel. Jos. Strauss: Transakt- 
siocnid. Jones: mel. op. ,,Geiša". Am a
dei; süit Goliardica. Fuõ ik ; G ladiaato
rite saabumine

Telaiillziie noaefuwe
I  amatööridele Tallinna §  

I  parimate raadioeri-

I  teadlaste poolt. ^

I J A A K S O N  & JÄTMAR M
I  Endla 9, telef. 448-33 ^

Königsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.15— 7.30 võimlemine.
7.35— 9.00 heliplaate

13.00—13.55 lõunakonts. Schlicke: Augs
burg! marss. Auber: avam. ,,F ra Dia- 
volo“. H aydn: Härjam enuett. Mozart:
Türgi marss. Pehm: Väike süit vanas 
stiilis. W aldteufel: Galopp

14.00— 14.45 heliplaate
17.00— 18.30 videvikukonts. Münchenist
18.40 lugemistund
19.00— 19.30 popul. laule klaveri ja  flöödi 

saatel.
20.00— 21.00 ajav.-kontsert. Lotterer; Marss

Adam: avam. ,,Nürnbergi nukk". Thiele: 
Lumehelbed, intermetso. Lehar: K u ld
ja  hõbe, valss. Suppe: avam. ,,Kerge
ratsavägi". Siede: Värvim ängud, in ter
metso. Fucik: Valss. — Kaks marssi

21.40— 23.00 lõbus õhtu heade ja  kurjade 
vaimudega

24.00— 1.15 meie kuuleme H aydn ’i ja
StrauKs’i. H aydn: kontsert tšellole d-
duur. Strauss: Don Quixote, süm fooni
line p ilt (ülesvõte Londoni B.B.C. ork.)

Breslau 315,8 / 959 / 60
(i.OO— 7.00 ja 7,3.5-8,00 heliplaate
8.15— 9.30 hommikkontsert
9.30— 10.00 ja  10.15— 11,00 heliplaate

13.00— 15,05 h'uuiakontsert
17.00 - 18,30 pärastlõunakontsert, Auber:

avani. op. ,.Esimene õnnepäev". R ichter: 
,,Schwarzwaldi m ängukell“. Robrecht: 
Säravad tähed, valss. Czecco: Jõu lud ,
in tei'tnetso. Karg: Suuskadel. Eilenberg: 
Calopj). Ru:-;t : avnm. ..Printsess kuld- 
kiiui". Debussy: Ing li tervitus. O rth: 
K(MI,'\äri.s. II(;ykens: Truu narr. Eilen- 

borK: Musitseeriv mustlane, Strecker: 
Valss, Noak: Muusikaline kaViinett, süit,

20.00 21.00 ajav,-konts, Lotterer: Root;;i
i'atsiirtnarss. Adarn: Avam. ..Nürnbergi 
nukk“, Thiele: Lurnelielbekesed, inter
metso, W aldteufel: U isutajad, valss.
Suppe: avam. op, ,.Kerge ratsavägi".
Siede: Värvide mäng, intermetso, Fucik:

Valss. N eidhardt: Marss. S e i f e r t :  Kart-

neri marss pttek
21.40— 23.00 tantsumuus. ja  s o l i s t i d e

23.30— 1.00 tantsum uusika / i
Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.15— 7.30 võim lem. ★ 7.35—9.00 kontsert

13.00— 14.00 lõunakontsert
14.15— 15.00 ja  15.15— 15.30
17.00— 18.30 p ä r a s t l .- k o n t s e r t .  Fa lla : His-

paania tants. A lbeniz: a) Barkarol; b) 
Serenaad. — 2 lau lu  sopr. ettek. Vai- 
verde: ,.Maantee“ ( m e l o o d i a i d ) .  Grana
dos: Kolm  hispaania tantsu. Beyer-
Trilsbach: Süit väikesele ork. Rosensten- 
gel: Variatsioonid. Kom zak: Polka

18 30— 19.00 jõu lum uus. vanadel orelitel
20.00— 20.30 M ozart; Kv in te tt klarnetile, 

kahele viiulile , bratšele ja  tšellole.
21.45— 2.00 tantsu- ja  ajaviiteõhtu ; Aasta 

kaun im ad meloodiad

Ham burg 331,9 / 904 / 100
7 .35— 8.00 ja  8.10—9.00 hommikumuusika

12.00 Fr. L iszti helindeid helipl.
12.30— 13.00 ja  13.15— 14.00 lõunakontsert 

Königsbergist
15.30— 16.00 koorilaule (helip l.)
17.00— 18.30 pärastl.-kontsert (v. Berliin)
19 55— 20.35 stseene K le isti romantilisest 

näidendist ,,Kätchen von Heilbronn". 

Pfitzneri muus.
21.40— 23.00 . ja  õh tuti tantsitakse"

23.30 tantsuõhtu järg
24.00 laule H am burgi he liloo jailt
0.30 viiuli-soolosid. D a ll’Abaco: Sonaat
h-moll. Dvorak; Sonatiin g-duur

1.00— 2.00 öömuusika. Marss. — Weber: 
mel. oop. ,,Oberon". Thum : Baretilt lan
geb sulg. Marschner: balletimuus. oop.
,.A ustin“. — 2 pala. — Breuer: Karak

terpala. Becker; Marss

S tu ttg a rt (M ühlacker) 522,6/574/100
8.00— 9.15 varane kontsert

13.00— 14.00 lõunakontsert
14.15— 15.15 vokaalsolistide ettek. helipl.
16.00— 16.15 laule klaveri saatel
17.00— 19.00 pärastl.-konts. Thomas: avam.

oop. ,,M ignon“. Delibes: balletimuus.
,,Coppelia’st“. Svendsen; Kunstnikekar- 
neval. Rachm aninov: Pre lüüd. Tšai
kovski; Sõnadeta laul. L iszt: Ungari
rapsoodia nr. 1. Schubert: H ällilau l
W eber; Kutse tantsule. K äm pfert: Rap
soodia schwabi rahvalaulest

20.00— 21.00 ajaviitekonts. (v. Königsvus
terhausen)

21.40— 22.30 laule ja  tantsum uusikat
23.30 tantsum uusika
1.00 öökontsert
2.00— 3.00 öömuusika

München 405,4 / 740 / 100
8.00— 9.15 varane kontsert

13.00— 14.15 ja  14.25— 15.00 lõunakontsert
15.20— 16.00 vana frank i m uusika (viiul,

klaver, orkester)
17.00— 18;30 videvikkonts. L incke: avam.

,,G rig r i“. U rban: Haaremis. Bayer: Lu
mehelbed, valss. V ieniavsky; a) Romanss;

b) Zingala. Thomas: stseene oop. ,.Mig
non. Popp: Valss-rondo. Amadei; Orien
taalsed muljed, süit. Sarasate; H ispaa
nia tantsud

18.50— 19.30 Beethoveni laule sopr. ettek. 
ja  viiulisonaat a-duur

20.00— 21.00 tantsuraadio
21.40—-JS.OO R. W agneri ooper „T ristan ja 

Isolde“ ( I I  akt)
0.30— 1.00 tantsum uusika

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.3.5— 9.00 varane kontsert

13.00— 14.00 lõunakontsert
14.10— 15.00 heliplaate
15.10— 15.45 balletimuu.^^ikat helipl. '
If;. 10— Ui,40 kontserttvmd (alt, klaver)
17.00— 18.00 pärastl.-kontsert. K re h l: avam.

,,Hannele“. Reinecke: Improvisatsioo
nid kahele klaveille. Draeseke: Scherzo 
orkestrile g-duur. Lessele: Süit. Hartog;



IX
Sevilliana, balleti-stseen

18.30 C. M. Veber'i laule ja  k itarripa lu
19.25— 20.35 ajaviitemuusika. Suppe: avam.

op. „ Isabella". K ienzl: Steieri tants.
Kretschmar: Pulm am uusika. W aldteufel: 
Valss. Zeller: mel. op. ,.L innukaup le ja“. 
L incke: Romanss. B lon: Melitta, in ter
metso. Friedm ann-Gärtner: 2 V iin i tan t
su. Koschat: Valss. Reckling: Marss. 

21-40— 23.00 Leoncavallo muusika-draama 
..Bajazzo“

P /aha  470,2 / 638 / 120
7.15— 7.30 teated ja  muusika

11.15— 12.55 salongork. kontsert
13.35— 14.35 lõunakontsert
17.55 m uusikat noortele
18.20— 18.40 tšehhi klaverimuusikat
18.40 heliplaate
18.55— 19.55 saksa eeskava
20.30— 21.15 kirev tund. Kaasteg.: solistid, 

orkester ja  kõnelejad
21.30— 21.50 vanu laule
23.15 heliplaate

23.30— 24.00 populaarseid šlaagerlaule k la 
veri saatel

Viin 506,8 / 592 / 120
17.10— 18.00 pärastl.-kontsert
18.30— 19.00 R. Strauss: Sonaat tšellole ja  

klaverile, f-duur

19.45— 20.00 uusi leiutisi füüsikas: kosm i
line u ltrakiirgam ine 

2i0.aS— 23.20 B ittneri ooper ,,K aiu iike“. 
Ülek. V iin i R iigiooperist 

C.20 muus. helifilmest (helipl.)
0.50— 2.00 tantsum uusika 

Budapest 550,5 / 545 / 120
18.35— 19.10 klaverikontsert
19.40— 20.05 ettekanded tarogatol
20.30 ülekanne K un ing l. ooperist
23.30 mustlasmuusika 
0.15 heliplaate

Bukarest 364,5 / 823 / 12
13.00— 19.00 ja  19.15— 20.00 salongork. kont
sert ★ 20.30 ülekanne Rumeenia R iig i
ooperist

Rooma 420,8 / 713 / 50
18.00— 18.55 kontsert ★ 3r.45 sümfoonia
kontsert. Kavas: V itali, Beethoven, Viotti, 
Mussorgski, Rossini

Milano 368,6 / 814 / 50
18.10— 18.55 kammerkontsert ★ 21.00 tea
ted ja  helipl. 21.45— 24.00 komöödia

London National 261,1 / 1149 / 50
Droitwich 1500 / 200 / 150
15.00 uudisheliplaate ^  16.00— 17.00 ajav.- 
muus. ii; 18.00 heliplaate -Ar 18.45 oreli
kontsert ★ 19.15— 20.00 tantsumuus. 0.30—
1.10 klaverikonts. -k 1.15— 2.00 tantsumuus. 
(Droitw ich)

Leningrad 1224,5 / 245 / 100
19 00— 22.30 ülekanne teatrist 

Moskva „S ta lin“
18.25 ooperi ülekanne 
ajaviitemuusika

Moskva Kom intern
21.00—22.00 segakontsert

360,6/832/ 100
22.30 tantsu- ja

1714/ 175/500

Reedel 28. dets.
Tallinn 410,4 / 731 / 20

Tallinn-RKS
7.00 äratusm äng

7.05 võimlemine (Ernst Id la )
7.20—8.30 hommikkontsert heliplaatidelt 

Tallinn-Lasnamäe
17.30 heliplaate ja  reklaami
17.45 välismaisi päevauudiseid
18.00 heliplaate
1P.15 küdumaisi päevauudiseid
18.30 lastetund

19.00 dr. Richard Roots: Inimese veri.
selle koosseis ja  ülesanne

19.30 Ja  nüüd . . . siirdiiffem unistuste val
da! (helip l.). Vandersloot. Havail un is
tus — K itarriduette  Ferera-Franchini.

Sturm, kontsertfant. , .Unistus õnnest“ — 
tsitter. Compe, tango-laul ..Unelm" — 
Arnold V ismann. tenor. Schumann, Unis
tus — Pablo Casals, tšellol. Lopes. 
valss ..Unistused A lohast“ — Nol Lane’i 
havaii orkester. W hite. Armuunistused 
Lu la Lu'st — Frank Ferera, kitarril. De 
Curtis, Hüvasti, ilus unistus — Benja- 
mino Gigli, tenor, Arezzo, Ilusaim  unis
tus — E d ith  Lorand ’ orkester

20.00 ajanäitaja-õiendus ja  jääteateid
20.03 ülekanne Tartust
20.35 ,,Huvim atk sümfoonilisse m uusikas

se“. (Kontsert nr. IC heliplaatidelt.)
C, Franck, a) Sümfoonilised variatsioo
nid — A lfred Cortot (klaver) ja  Londoni 
sümfooniaork. Juh . sir Landon Ronald;
b) Sümfoonia d-moll — Philadelphia 
sümfooniaork. Juh . L. Stokovski. 
Seletusi annab Albert üksip

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
7.00—8,30 ülekanne Tallinnast

17.30 heliplaate ja  reklaami
17.45 ülekanne Tallinnast
20.03 ilmateade
20,05 prof, D. Roo tsm an: K uu ja  planeedid
20.35 ülekanne Tallinnast

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Helsingi 335,2 / 895 / 10

Ig a l äripäeval
8,05— 8,20 rootsikeelne palvetund
8,30— 8.45 soomekeelne palvetund

12.00 valuutakursid 12.05 heliplaate
12.30 börsiteat. 12.45 päevauudised
12.59 aeg, ilmat. ★ 18.50 uudised soome k,
18.59 aeg, ilmat. ★ 19.10 uudised rootsi k.
21.45 viimaseid teateid soome keeles
22.00 viimaseid teateid rootsi keeles

Helsingi 335,2 / 895 / 10
Soome keeles

17.00 ork,-kontsert ★ 18.00 kõned
19.40 klaverikontsert 20.00 kõne
20.20 Beethoven: Trio nr. 3
21.00 lugemistund 21.20 heliplaate

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Rootsi keeles

17.00 Helsingi ★ 18.00 kõne
19.15 reportaaž 20.00 ja  20.20 Helsingi
21.20 heliplaate

Stoldiolm 426,1 / 704 / 55
M ótala 1357 / 221 / 30
1100— 15.00 ajaviitemuusika
15.30— 16,00 klaverikonts. L iszt: Concerto 

pathétique. Kirschner: 2 valssi. Bax: 
Hardanger. Schubert: Valss a-moll

18.25 lõõtsharm. ettekandeid
18.45— 19,30 ja  20,30— 21.00 heliplaate
23.00— 24,00 ajaviitemuusika. W oehlert:

Marss. Bosc: Valss. Ganne: Menuett 
fleuri. Flotov: avam. oop. ..Martha". 
L iszt: Armuunelmad. Schlögel: Johann 
Strauss-meloodiaid. Dvorak: Slaavi
tants nr. 8

Oslo 1154 / 260 / 60
17.30— 18,50 ajav,-kontsert 21,10— 2,00
jõulupidustus. Kavas vana ja  moodsat

tantsumuusikat, laule jne. Vaheajal 
teated

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
16.00— 18,00 instrum,-ansambli kontsert
21,10— 21,50 prantsuse nuius. ork, ettek, -Ar
21.50— 22.35 laule -k 22.35— 23.00 uuemat 
taani muus. ork. ettek, A- 23,3-5— 24,00 ork.- 
kontsert. Kavas: Grieg. Sibelius 24,00—
1,30 tantsumuus.

Luksemburg 1304 / 230 / 200
9.45— 10.00 helipl, ★ 14,00— 16,00 orkestri- 
konts,, helipl, ja  teated 20,30— 21,30 
ajav.- ja  t-int ‘ umuusika

Holland i eeskava
21,40—22,00 raadiokabaree 22,20 ju 22,40 
ajav.-kontsert -k 23.00 tantsumuus. -k 23.30 
kontsert ^  23.45 klaverikontsert ic 0.20 
tantsum uusika

R iia  514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
6.55 läti laul ★ 7.35—8.05 kontsert

12.00— 12.30 börsiteated ja  heliplaate
16.00— 17.CHD salongmuusika trio ettek.
17.30— 18.00 läti klaverimuusika. Garuta:

Kolm  prelüüdi, ž ilinsk is : a) Jutustus,
b) Teema variatsioonidega

18.30— 19.00 läti koorilaule
19.30— 20.CO rootsi joodlerite ettekandeid 

(heliplaatidelt)
20.30— 21.00 popul. orkestrimuusika
21.25 ,,Poeeme ja ballaade". Chausson: 

..Vivian", poeem (ork. ettek.). — Schu
mann: Kaks grenadeeri". ballaad. Kene- 
mann: ..Kuningas kutsub sõtta" (laulu 
ettek.). — Glasunov: Ballaad (ork. ette
kandes), — Vaheaeg, — Mussorgski: 
Kaks ballaadi (laul), — Lapunov: Po
eem. Tšaikovski: ,,Vojevood", ballaad

23.00— 23,40 ajaviitem uusika

V^arssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7,45 jõu lu lau l ic 7,48, 8,07 ja  8.25 helipl.

12.57 aeg, Krakovi fanfaarid
13.10— 13,45 ja 14.05— 14.30 tantsumuus.
16.45— 17.45 .,öö M adridis", kammerork. 

kontsert H ispaania kavaga
18.15 duette (sopran ja  metsosopr.)
18.25— 18.50 klaveriettek. Schumann: ..F an 

taasiapalad" op. 12
19.15— 19,45 Rozycki : Keelp.-kvart. op. 49
20.00— 20,20 ja  20,30— 20,45 ajaviitemuusika 

kohvik ..Adria 'st"
21.15— 2̂3.30 sünilooniakontsert Varssavi 

filharmooniast
0.05 tantsumuus. dancing ,,A dria ’st"

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7,35— 9,00 hommikkontsert

12.30— 14,00 lõunakontsert
14,05— 15,30 laul ja  tants (helipl.)
17.00— 18.50 pärastl,-konts. Kavas: Schu

bert, Bauer, Weber, W aldteufel, Rhode, 
Joh. Strauss jt.

20.10— 20,35 Beethoven: 1, Rondo d-duur.
2, Pateetiline sonaat (klaver)

21.15 rahvustund. Kontsert (bariton, 
klaver ja  ork.)

22.00— 23,00 surematu muusika. A. Bruck
ner: I I I  sümfoonia d-moll (pühendatud 
R, W agnerile)

23.30— 1.00 tantsuraadio

Königsvusterhausen 1571 /191 / 60
7,15— 7.30 võimlem, *  7.35—9,00 hehpL

13.00— 13,55 lõunakontsert. Kavas: Mas
cagni, d ’Albert. Puccini, Bizet, Weber

14.00— 14.45 Naerev m aailm ! (helipl.)
17.00— 18,30 pärastl,-konts. Breslaust
18.45— 19,10 vaimulikke laule
20.00— 21.00 tantsumuusika
21.15 rahvustund (v. Heilsberg)
22.00— 23.00 Carl Schuricht juhatab  Ber

liin i filharm oonikuid. M üller; Kerget 
muusikat orkestrile, op. 43. Unger: 
Kontsert orkestrile, op. 61. Respighi: 
Rooma kaev

0,25— 1,00 hilismuusika. Schröder; Preg- 
hiera (keelp, orkestrile). Sarasate; IVfust- 
lasviisid. Köhler; Saksa rapsoodia

Breslau 315,8 / 959 / 60
6,00— 7.00 ja  7.35—9,40 heliplaate

13.00— 15.05 lõunakontsert
17.00—18.30 pärastlõuna-kontsert. Weber;

avam. ..Abii Hassan“. F lotov; fant. oop. 
..Martha". G illet: Kangel ballist. Tor-
jussen: Norra süit. Suppe: õnnevalss. 
E i’tl: Mi'.rss, Geisler: Muusikute-süit.
Röricht : Valss, B lankenburg: Saksa
niar.sspärle

21.15 rahvu.stund (v, Heilsbrg)
22.00—23,00 lau lum äng ..Teenija perenai

sena“
23.25 10 min. raadiotehnikat
23.35 Beethoveni klaverisonaate, 1, Sonaat 

es-duur, 2, Sonaat: g-duur
0,20— 1,00 öömuus. helipl,



X
Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.15— 7.3C vüimlem. -k 7.35— 9.C-0 kontsert

13.00— 14.CO puhkp .-kontsert
14.15— 15.CO ajaviitemuusika (helipl.)
17.00— 19.C0 pärastl.-kontsert. Kavas; Jos. 

Strauss, Popy, Niemann, A ilbout, Grieg, 
Smalstich, Lanner jt.

19.05— 19.30 raamatutund
19.45— 20.40 uuem ajaviitemuusika. Hed- 

denhausen; Eelmäng orkestrile. Roters: 
Tantsrapsoodia, op. 10. Strecke; ülem- 
Sileesia tantsusüit, op. 43

21.15— 22.CO ra..vustund (v. Heilsberg)
23.20— 24.CO kerget muus. instrum .-kvar

teti ettek. Freundorfer; a) Marss: b) 
Ländler. Dvorak; Humoresk. Carste: 
Balleti-ringmäng (saksofon). Derksen; 
Karakterpala. Staudacher; Bayrischzell.
— W idoeft; Valse mazanetta. Glombig; 
Naerev saksofon (saksofonl-soolo) — 
Freundorfer; a) Ländler; b) Marss

24.00— 0.30 kõne

Ham burg 331,9 / 904 / 100
7.35— 8.00 ja  8.10— 9.C0 hommikumuusika

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert Münchenist
20.00— 20.45 kontserdi ülek. Magdeburgist 

(laul, klaver ja orkester). H irte ; Süm- 
foon. fantaasia. Kaufm ann: 2 laulu. See- 
both; õhtum uusika orkestrile ja  klave
rile. Theil: Naljam ängu avamäng

21.15 rahvustund (v. Heilsberg)
22.00— 23.00 õhtumuusika. Lortzing: avam. 

oop. ..Sa lakütt“. Liszt; Esimene rapsoo
dia. Haas; F inaal lõbusast serenaadist 
op. 41. Joh. Strauss; 3 polkat. Lehar; 
pop. op. ,,Ilus on m aailm “. Jo3. Strauss; 
Valss. Warncke; Karakterpala

23.30 muusikaline vahemäng
24.00— l.CO hi.ismuusika. Adam ; avamäng

,,Nürnbergi nukk". Leuschner: Lõpp.
— Boccherini: Allegretto. Reger: H ä ll i
laul. W eber: Valss (vilul). — Bauer;
Napoli öömuusika. Jon. Strauss: Armas
tuslaulud, valss. Schroeder: Preghiera.
— Sarasate; Mustlasviisid (viiul) — 
Köhler; Saksa rapsoodia

S tuttgart (Mühlacker) 522,6/574/100 
8.OÜ— 9.15 varane kontsert

13.00— 14.00 lõunakontsert
14.15— L5.15 heliplaate
17.00— 18.30 pärastl.-kontsert Leipzigist
18.30— 19.00 kodumuus. baritoni Ja tšem- 

balo ettek.
21.15 rahvustund (v. Heilsberg)
22.CO Carl Schuricht juhatab Berliini fil- 

harmoonikuid (v. Königsvusterhausen;
24.00 hiliskontsert Hamburgist
1.00— 3.00 öömuusika

München 405,4 / 740 / 100
8.00— 9.15 varane kontsert helipl.

17.00— 18.30 videvikkonts. Boieldieu: avam,
,,Valge daam". Bortkievicz; Väike valss, 
Cilea; fant. ,, Adriane Lecouvreur". 
Strauss; Illustratsioonid, valss. Sullivan; 
pop. op. ,,M ikado“. — Georg Troibner 
m ängib; a) Dvorak; Metsarahu; b) Dri- 
go; serenaad süidist ..Harlekini m iljo 
nid". — bvendsen; Norra rapsoodia. 
Lnvitenschläger; a) Kuupaiste Veneet- 
sias; b) Väike armatsemine

15.50— 19,10 laule baritoni ettek.
20.00— 20.40 tantsumuusika
21.15 rahvustund (v. Heilsberg)
22.00— 23.00 ,,Die Kickers", naljamäng
23.20— 23.30 vahemäng
23.30— l.CO tantsuraadio

L<-ipzig 382,2 / 785 / 120
7.36— 9.00 varane kontsert

17.00— 18,20 pärastl.-kontsert Kavaa: N ico
lai. Schumann, Glinka, Bose j. t.

19.30— 19.50 ajüvütemuu.s, helipl.
19.50— 20.35 kammerkoori ja instrum.-sol. 

ettek.
21.15— 22,00 rahvustund (v. Heilsberg)
23.00— 23.20 öömuusika. Verdi: avam. oop. 

..Nebukadnezar". Grieg; I ’ulmarong 
Troldhaugenia. M icheli; Kolmus väike

süit. R hode ; Okasroosikese mõrjasõlt. 
Supp6; avam. ..Homm ik, lõuna ja  õhtu 
V iinis". Lehar: mel. op. ,,Paganin i".
Ziehrer; valss. B lankenburg: Marsspo- 
purrii

Fraha 470,2 / 638 / 120
7.15— 7.30 teated ja  muusika

13.35— 14,35 jazzork. kontsert 
18.OC— 19.00 kammermuusikat
19.20— 19.55 saksa eeskava
20.30— 21.10 tantsumuusika
21.10— 22.25 ,,Gulliveri reisid", Sw ifti ro

maani järele ringh. jaoks ümber tehtud
22.25— 23.00 instrum,-kvarteti kontsert

23.15—23.30 heliplaate
Vun 506,8 / 592 / 120
18.55— 19.25 kontserttund (sopran, klaver)
20.45— 21.45 ajaviitekontsert. Suppe: muus. 

op. ,.Pensionat“. Jascha: Usalda oma 
naist, laul. G linka; Caprice brillant. 
F lem m ing; Valss. Jos. Strauss: Valss. 
Leopoldi: Foxtrott. Ziehrer: Armastus- 
valss. Komzak: V iin l elu, pop.

22.00— 22.30 orkestrikontsert ja  baritoni et
tek. Schumann: ,,Genoveva", avam. B itt 
ner: ,,Armas A ugustin“. R ich. Strauss: 
,,T ill Eulensplegeli lõbusad tembud", 
sümf. luuletus

22.40— 23.45 kontserdi jä tk . Mozart: ,,Don 
Jü an " : a) Avam .; b) Aaria. K ienzl: 
,,Don Quichotte“. K odaly : ,,Hary J á 
nos“, süit. W einberger: ,,Schwanda, to- 
rup illip u hu ja“ ; a) Laul, b) Polka

0.05 üks tund Vana-Viinis. Kaastegev.: 
solistid ja  kvartett 

J.C5—  2.C0 öökontsert helipl.

Budapest 550,5 / 545 / 120
lö.OO— 19.20 ooperiork. kontsert 
J0.55— 21.35 laule vokaalsol. ettek.
ii,50— 22.40 kirev õhtu
.'S.OO orelikontsert. Roger: Fantaasia.

Frank: Pastoraal. L iszt: Legend. An- 
talffy-Zsoros: Jõu lu lau luke . Boeck: A l
legro con fuoco 

'3.50 mustlasmuusika

Bukarest 364,5 / 823 / 12
18.0C— 19.00 ja  19.15— 20.00 ringh. ork. 
Kontsert. Kavas: Rossini, R . Strauss, Le- 
aar, Morena, Mascagni, W aldteufel, Ha- 
levy, Franck jt. 20.20— 20.45 kergesisul.
nispaania muus. (helip l.) ★ 21.C0— 21.30 
jazzmuus. klaverile ★ 21.30— 21.50 laule 
oaritoni ettek. 22.10— 23.00 ja  23.25 sa-
Icngorkestri kontsert

Rooma 420,8 / 713 / 50
Jl.lO— 21.30 helipl. ★ 21.45— 24.00 kirev
kontsert

iVlilano 368,6 / 814 / 5C
Lb. 10— 18.55 kontsert ir 21.00— 21.30 teated 
j;i helipl. if 21.45 helipl. ★ 22.00 sümfoon.- 
kontsert. Kavas: Brahms, A lfano. W agner, 
Rossini

London National 261,1 / 1149 / 50 
Droitwich 1500 / 200 / 150
14.30 tantsumuus. if 15.15 heliplaate ★
16.15—17.15 ajaviitem uusika if 17.35 ork.- 
kontsert if 18.15 ajav.-muus. 19.15— 20.00 
bölalaikaork. kontsert ★ 21.30 ki.rev tund
★ 22,35— 23.30 ork.-kontsert 0.45— 2.C0 
tantsumuus. (Droitw ich)

Leningrad 1224,5 / 245 / 100
20.00— 21.30 Verdi helindeid if ^1.30— 22.30 
ajaviidet

Moskva „S talin“ 360,6 / 832 / 100
18.30 sümfooniakontsert. Kavas noori Sov-
jeti heliloojaid ic 19,30 popul, kontsert. 
Kaasteg.; domra-orkester, solistid jne. 

Moskva Komintern 1714 / 175 / 50C
18.30 kontsert punaväele

Laup. 29. dets.
Tallinn 410,4 / 731 / 20

Talllnn-RKS
7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine (Ernst Id la )

7.20— 8.30 homm ikkontsert heliP
Tallinn-Lasnamäe

17.30 heliplaate ja  reklaam i
17.45 välism a iti p ä e v a u u d i s e i d

18.CO heliplaate
i.S.15 kodumaisi p ä e v a u u d i s e i d

18.30 kapten E. Püss: E e s t i  Vabadussõda. 
R iig ika itse  o r g a n i s e e r im in e  sisemaal 
taandum ise ajal. Soome abivägede orga

niseerim ine
19.00 ajanäitaja-õlendus ja  jääteate id
19,03 ülekanne Tartust
Iti.Cõ Eesti H aridus liidu  HO a. junbeUak- 

tuse ülekanne ,,Eston ia“ kontsertsaalist
1. Raudam i segakoor. Ju h . K. Leinus. 
Vettik, Su Põh jam aa päikese kullas. 2. 
Aktuse avamine Ja lüh ike  uievaade liidu 
tegevusest — L iid u  Juhatuse esimees 
O. Köster. 3. R iig ivanem  K. P äts ’i kõne,
4. L ipu  üleandm ine E. Haridusliidule 
E. Naisorganisatsioonide L iid u  poolt,
5. Deklamatsioon — Ants Lauter. 6. Ak- 
tuskõne —  Ernst Peterson. 7. Soolo
laule. 8. Tervitused. 9. Raudam i sega
koor; J . Aavik, Noorte laul. E. Võrk, 
Noor-Eestile. 10. Lõppsõna — Jaan  Rum- 
ma. 11. ,,R audam i" segakoor: M. Saar, 

Eestile
>1.30 vana tantsumuus. (R . Salongi trio)
22.10 moodsat tantsum uusikat heliplaadelt

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
7.00—8.30 ülekanne T allinnast

17.30 heliplaate Ja reklaam i
17.45 ülekanne Tallinnast 
L9.03 ilmateade
19.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Helsingi 335,2 / 895 / 10
17.00 heliplaate if 17.50 kõne
18.00 puhkp.-kvarteti kontsert
1.8.30 kõne if 19.15 päevaküsimusi 
L9.30 Rom bergi op. ,,K õ rv e lau r
31.45 päevauudiseid
32.15— 24.00 tantsum uusika

Stokholm  426,1 / 704 / 55
M ótala 1357 / 221 / 30
L5.00— 16.00 ajaviite-eeskava
16.30— 17.30 ajaviitem uusika. B izet: avam. 

,,D jam ileh“. J . Strauss: Keisrivalss.
Moszkovski: H ispaania tantsud. Saint- 
Saéns: muus. oop. ,,Simson Ja Belila“. 
Dvorak: Slaavi tants nr. 10. E lgar: Ar- 
mutervitused. N oack : Härjapõlv laste va- 
hiparaad

18.20 helipl. if 19.15 kabaree
30.30 laule klaveri saatel 
’Ü.55 jõu luõh tu  G röönim aal
31.30 vana tantsumuus. Ja retsitatsioon 
? 00—  1.00 moodne tantsum uusika

Oslo 1154 / 260 / 60
31.15— 22.10 ork.-kontsert. Kavas: Dreyer,
Offenbach, Robrecht, Leoncavallo, Mosz
kovski Jt. if 23.45— 1.00 tantsumuusika  

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
18.00— 18.30 helipl. if 21.00— 21.45 balleti-
muus. ork. ettek. ★ 22.05— 22.25 muusikat 
oboele ja  tšembalole if 22.25— 22.50 Bell
man-laule if 23.15— 24.00 uusim at inglise- 
ameerika muus. if 24.00— L 15 tantsumuus, 

Luksemburg 1304 / 230 / 200
9.45 ja  15.05 ork.-kontsert 15.35— 16.00 
ajav.-kontscrt ic 19.C0 Jumalateenistus ★
20.00 kuulsaid soliste helipl. if 20.30— 21.30 
ajav.- ja  tantsum uusika

I'rantsuse eeskava
21.40— 22.00 tala laikasoolosid  if 22.25 ork.- 
kontsert ★ 23.00—23.30 klaverikontsert ★
23.40—0.10 prantsuse heliloojate helindeid 
ork. ettek. ic 0.15 laule 0.35 ajaviite
m uusika if C 30 tantsum uusika

014,6 / 583 / 15 
Madona 271,7 / H 04  / 20
6.55 koraal -*• 7.35—8.C5 kontsert

12.00— 12,30 börsiteated Ja heliplaate
16.30 Al. Jankovskis'e (tenor) ettekanded



XI
helip laatide lt

17.00— 18.CO ettekanne Beethoveni sümfoo
niaist, näidetega helip laatidelt

18.30— 19.C0 oreli ettek. (A. K aln inš). Men
delssohn: Sonaat nr. 1 f-moll. E lgar:
a) Allegretto, b) Andante espressivo. — 
Koraal

19.30'—20.CO heliplaate
20.30— 21.CO operetimuusika ork. ettekand.

Kaasteg. I. K a ln inš (laul). Joh. Strauss: 
avamäng ,,N o iaroh i“. Suppe: popurrii
oop. ,,F a tin itza ‘‘. — Laule. — Abraham : 
popurrii op. ,,V iktooria ja  ta husar".

21.15— 22.C0 läti muusika. Jaz. V itois: 7
läti laulu (ork. ettek.) — Laule A. Kak- 
tin š ’i ettek. — Jansons: a) Moderato
quasi allegretto, b) Tarantell. — Läti 
laule

22.15 Robrecht: Kontrastid
22.30— 24.00 tantsum uusika

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.45 jõu lu lau l ★ 7.48, 8.07 ja  8.25 helipl.

12.57 aeg, Krakovi fanfaarid
13.10— 14.CO kontsert. Fetras: ,.Kuupaiste  

Elsteril“, valss. Sperino: ,,Kellakesed“, 
tango. Dostal: ,,P är lid  ja teemandid", 
popurrii. Leoncavallo: Prantsuse sere
naad. Nachez: Mustlastantsud. May: 
Hispaania valss. Brahm s: Ungari tants 
nr. 1

14.05— 14.30 ajaviitem uusika helipl.
16.45— 17.30 uudis-heliplaate
18.00— 18.50 tantsum uusika
19.15— 19.45 viiulikontsert (V. Kochanski).

Nordini: V iiulikontsert e-moll. Manen: 
Laul. Kreisler: Vana-Viini tantsud.
Friemann: Georgia hä llilau l. F oure t: 
Farfalla

20.CO— 20.20 Stravinski: katkeid balletist
,,Petruška“, helipl.

20.30— 20.45 ,,Revellers“ ettekanded
21.00— 21.45 ajaviitemuusika. R ingh, ork. 

ja  Al. Vasiel (lau l). L inat: avam. ,,õ i t 
sev mets“. — Laule. — Lehar: valss op. 
,,Eva“. — Laule. — P ink : ,,Tšaka", A af
rika süit. Metra: Kadettide marss

22.C0— 22.45 ringh. sümfooniaork. kontsert. 
A. Balzam (klaver). Beethoven: a) Ava
mäng balletile ,.Prometheus", b) K lave
rikontsert es-dur

23.15— 24.CO tantsumuus. hot. ,,Po lonia’st"
0.35 tantsumuusika helipl.
1.00 tantsumuus. dancing ,.Paradis’ist‘‘

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7.35— 9.C0 hommikkontsert

12.30— 14.00 lõunakontsert
14.05—15.30 heliplaate
17.00— 18.45 tantsum uusika
19.30— 19.55 ettekandeid orelil
20.10— 21.CO puhkp.-muusikat. Fucik : Flo- 

rentini marss. W eber: Polacca brillante. 
Bayer: mel. op. ,,Nukuhald jas". Böhr: 
Paraadmarss. H errm ann: Holderstrauchi 
Juures, parafraas. Strauss: Doonauneiu, 
valss. P iefke:Marss

22.10— 23.00 kirev õhtu Berliinist
23.45— 1.30 tantsum uusika ____

Königsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.15— 7.30 võimlem. ★ 7.35—9.00 helipl.

13.00— 13.55 lõunakontsert
14.00— 14.45 lõbus nädala lõpusalat (helipl.)
17.00— 19.CO lõbus laupäeva-pärastlõuna
19.40— 20.40 rahvamuusikat Alam-Bayerist
21.16—23.00 kirev õhtu orkestri ja  kõnele-

jate kaastegevusel
24.CC— l.CO tantsuraadio Münchenist 

Breslau 315,8 / 959 ' 60
6 CC— 7.CC heliplaate
7.35— IC.CO hommikkontsert

13.CO lönakontsert
14.00— 15.C5 heliplaate
16. lO— 16.45 klaverikontsert
17.CO— 19,00 pärastlõuna-konts&rt. W agner:

sissejuh. I I I  aktile ja  mõrsjakoor oop, 
,,Lohengrin". Götze: Skitsid. Schytte: 
M ida allikas laulab. A nse ll: I ir i p ildid. 
Lanner: Valss. Sarasate: H ispaani tants. 
Rörich t: Marss. Heuberger: pop. ,,Oo- 
periba ll'is t“. Prochaska: Serenaad. Schu
bert: Scherzo b-duur. Bizet: hindude
tants oop. ,,P ä r lip ü üd jad “. Delibes: bal- 
letimuus. ,,Kassya’st". Schicke: Marss

19.C0— 19,30 Nõukogude Vene teise viisaas
taku lävel (kõne)

20.10— 20.40 järgm ine nädala eeskava ja 
heliplaate

21.10— 23.CO operetimuusikat. Joh. Strauss: 
avam. op. ,,öö Veneetsias". Zeller: laul 
op. ,,L innukauple ja". M illöcker: duett 
op. ,,Kerjusüliõpilane". Suppe: muus. 
,,Pensionat ist". Joh. Strauss: a) tšar- 
das op. ,,N ahkh iir“ : b) duett op. ,, V iini 
veri“. Lanner: Hooviballitantsud. Lehar: 
avam. op. ,,Mustlasarmastus". Künne- 
cke: mel. op. ,,Hertsoginna tenor". Goet- 
ze: a) duett op. ,,Kuldne P ierro t“ ; b) 
Laul. Königsberger: pop. ,.Tema majes
teedi m ängukann"

23.30— 2.C0 tantsumuusika 

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.15— 7.30 võimlem. ★ 7.35—9.00 kontsert

13.00— 14.CO lõunakontsert
14.15— 15.C0 tantsuplaate nädalalõpuks
15.15— 15.30 väike muusika (helipl.)
17.00— 18.45 pärastl.-kontsert.
20.00— 20.40 laule aldi ettek.
21.10— 2.C0 suur kirev õhtu. Kaasteg.: 

solistid, kõnelejad, tantsukapell, orkes
ter ja  šrammel-kvartett

Ham burg 331,9 / 904 / 100
7.35— 8.C0 ja  8.10—9.00 hom m ikumuusika

17.00— 18.30 lõbus laupäeva-pärastlõuna
19.00— 19.35 videvikkontsert. H aydn: Sere

naad. Schubert: Andante ja  Scherzo
c-duur. Grieg: Romanss. Kässmayr:
Sfksa rahvalaulud

20 00— 21.00 puhkp.-konts. (v. Heilsberg)
2i..l5— 23.00 Kolmas suur raadiovaritee, 

K aasteg .: solistid, kõnelejad, tantsuka
pell, orkester jne.

23.20 raadiovaritee jä tk
l.CO— 2.C0 tantsumuusika 

S tu ttgart (Mühlacker) 522,6/574/100
8.00— 9,15 varane kontsert

13.00— 14.CO lõunakontsert 
M.15— 15.15 heliplaate
17.00— 19.00 kirev laupäeva-pärastlõuna 
ZG.30— 21.CO rahvalaule
21.15— 23.CO suur kirev õhtu
23,45 tantsum uusikat Münchenist
1.00— 3,00 tantsuraadio

M'inchen 405,4 / 740 / 100
8.00— 9,15 varane kontsert helipl.

17.00— 18.30 videvikkonts. Rust: avamäng 
..Naerev elu". K ark: M uinasjuturaam a
tust. Trevisio: Sümfooniline eelmäng. 
Löhr: Valss. Joh. Strauss: öö  Veneet
sias. popurrii. — Ksülofoni-soolosid — 
Sullivan: mel. op. ..M ikado“. Nicklass- 
Kempner: Mustlasigatsus

18 50— 19,10 alul oli tants
il.liO— 23.CO Lehari op. ..Tsarevitš"
23.45—■ 1,C0 tantsuraadio
Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.35—  9,C0 varane kontsert

17.00— 18.45 pärastlõunakontsert 
19.15 rahvamuusikat
20.C5— 20,35 kammermuusikat. Mozart:

Kvartett 2 viiulile, vioolale ja  tšellole
21.15— 2.C0 tants läbi aastasadade

Fraha 470,2 / 638 / 120
7.15— 7.30 teated ja  muusika

13.35— 14,35 lõunakontsert
16,55— 17,40 sõjaväeork. kontsert
18.05— 18.25 aariaid klassikalistest ooperi

test bassi ettek.
19.05— 19.55 saksa eeskava
21.00— 22.CO koorikontsert Smetana-saallst
23.15— 22.30 heliplaate
23.30— 0.30 salongork. kontsert. Kavas: 

Fucik. Strauss, Smatek jt.

Viin 506,8 / 592 / 120
17.45— 18.45 ork.-kontsert (helipl.)
20.10— 21.20 m uusikaline reis läbi Euroopa
22.25— 23.25 õhtukontsert. Heuberger: ava

m äng op. ,,Ooperiball“. Hellmesberger: 
Valss. Joh. Strauss: laul op. ,,N ahk
hiir". — Laule. — H offm ann: Slaavi
tants. Tšaikovski: a) Valse des fleurs;
b) Ouverture m iniature. Fr. Le'har: a) 
muus. op. ,,Eva"; b) muus. op. ,,Tsare- 
v itš"; c) muus. op. ,,G iuditta". Tauber: 
muus. op. ,,Laulev unelm"

23.45 õhtukonts. jä tk . Zador: N aljam ängu 
avam. K o rngo ld : laul op. ,,Surnud lin n “. 
Tosti: a) Addio; b) Serenaad. Meyer- 
Helm und: Ballisosin. Grieg: Norra
tants. R. Strauss; Valse. Joh . Strauss; 
avam. op. ,,Metsameister".

0.30 ärammelmuus. helipl.
1.00— 2.00 tantsuplaate

Budapest 550,5 / 545 / 120
15.30— 19.40 ungari laule mustlaaork. saatel
20.15— 21,30 ..Reis läbi Euroopa", raadio- 

popurrii (ülek. V iin ist)
-2.00— 23.00 vanu tantsušlaagereid
23.20 mustlasmuusika 
0.10 heliplaate

Bukarest 364,5 / 823 / 12
18.00— 19.00 ja  19.15— 20.00 ringh. orkestri
kontsert 20.20 helipl. 21.00— 21.30 ja
21.55 tantsumuus. if 23.25 muusikat restor. 

Rooma 420,8 / 713 / 50
18.10— 18.55 ork.-kontsert ★ 20.20— 20.35 ja
21.10— 21.30 helipl. ★ 21.45— 24.00 ülekanne 
teatrist või kontsert stuudiost

Milano 368,6 / 814 / 50
18.10— L8.5Õ tantsumuus. ★ 21,00 teated ja
helipl. ★ 21.45— 24.00 kirev eesliava 

London National 261,1 / 1149 / 50
Droitwich 1500 / 200 / 150
15.00 ajaviitem uusika 16.00 ork. kontsert
ir 17.00 ettek. orelil ★ 17.30 ork.-konts. ★
18.30 soliste (tenor, v iiu l) ★ 19,00— 20.00 
tantsumuusika 21,30 ork.-kontsert -k
22.30— 23.30 kirev tund ★ 24.00—0.45 ettek.
orelil ★ 0.50 tantsuplaate ★ 1.00— 2.00
tantsumuusika (Droitw ich)

Leningrad 1224,5 / 245 /100
19.00— 22,30 ülek. teatrist või filharmoon. 

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 832 /100
17.00 sümfooniakontsert. Kavas: Schubert
★ 20.00 tantsu- ja ajaviitem uusika 

Moskva Kom intern 1714/ 175/500
18.20 ülek. Moskva Suurest ooperist

K A S  T E IL  O N  T E A D A .. .

. . .  et esimesel jõ lupühal korraldab inglise r inghää
ling n. n. ,,jõulu ringsaate“ , mis algab kirikukellade he
listamisega Betlehemast, siis Uuelt Merim aalt üle Bom- 
baz jne. Lõpuks enne Inglise kuninga ,,jõu lu läk itust“ 
on kuulda veel kuulsa ,,Big Ben’i“ kella sügavaid ja  pü

halikke lööke ?
. . .  et lähemal a ja l seatakse Prahas üles n.n. po lit

sei-lühilaine-saatja, mis hakkab töötam a 44,169 m-sel 
lainepikkusel. Sam uti varustatakse politseipostid vastu
võtjatega ?

. . .  et Prantsuse raadiokuulajad esitasid postimi- 
nistrile palve, et ringhäälingud peaks hom m ikuti and
ma hommikkontserte, kuid said vastuseks, et maksev 
seadus seda ei luba, sest Prantsusmaal loetakse öö kest
vust kella 7-ni hommikul, m il on keelatud igasugused 
lõbustused?



Eaufet? ftojuer
Eduard Nuld raadio ju tt

Kui pealinna tuntum aid leidureid ja  ärimehi raadio
insener Mihkel Murakson jõululaupäewa õhtul istus 
Balti jaamas Haapsalu rongile, ei suutnud ta heasüdam
lik nägu hoiduda naeratamast mõtte juures, et mis küll 
siis saab või saada võib, kui tal tõepoolest peaks õnnes
tum a see kavatsus raadioga.

Asetanud oma kollase kohvri täis igasuguseid jõu lu 
kinke maasugulastele, üles riiulile, M ihk li peas nagu 
iseenesest hakkas hargnema ennene mõttelõng, mis pol
nud jõudnud kaugeltki veel lõpule.

Ja  Mihkel Murakson, kes armastas kõike uudset ja 
üllatuslikku, tahtis valm istada tänavu jõuludel m aarah
vale sürpriisi, millisest jä tkub  kõneainet aastaiks Ojase 
talu pererahvale.

Moment oli seda soodsam, et tänavu jõuluks Oja- 
sele olid kokku kutsutud kogu Muraksonide paljupealine 
perekond-suguvõsa. Külalistena kuulusid seltskonda n ii 
m itmedki koduvalla nimekamad tegelased. M ihkel oli 
nii ametis oma mõtetega, et ta tähelegi ei pannud, m il
lal rong liikum a hakkas. Ta ei kuulnud ei rongi mono
toonset rataste põrinat, ega näinud ka seda, kuidas jä id  
üks teise järele maha Tallinna agulite majad, mis v ilk 
satasid vaguniakendest mööda nagu oleks neil ääretu 
ru tt jõuda jõululaupäeval kuhugile.

M ihkel ei pannud isegi seda tähele, et Rahum äe ja a 
mas ronis vagunisse keegi laia, halli habemega, sinist 
maavillast ülikonda kandev ausa pilguga mees, kes 
platseerus otse ta vastas pingil.

Alles siis Mihkel märkas oma kaassõitjat, ku i see 
esitas küsimuse: ,,Kaugele siis kah linnaärrad sõida
v ad ?“

Selle küsimuse esitamisel Mihkel parajasti mõttes 
otsis oma ,,Ultra-Superile“ parim at peidupaika ja ta 
oli peaaegu selle juba leidnudki, kui tu li korraga see: 
,,Kaugele siis kah linnaärrad sõidavad?“

Mihkel oli peaaegu pahane selle lubam atu segamise 
üle ja  ta valmistas vastama m idagi teravat, kuid, kui 
ta pilk langes küsija auväärsele välimusele ja  selle lah
kele, alatinaeratavale näole, millest kaks h, lii silma 
uudistasid teda nii sõbralikult, ta otsustas ümber ja 
lausus peaaegu pehmelt:

,,Sõidan maale!“
,,Soo, soo, või maale —  pühiks“ , kuulis ta võõra 

haaravat kinni jutuotsast.
,,Jah, pühiks“, ta vastas.
,,Ei tea, kuhu k a n ti? “
,,Haapsalu kanti.“
,,Soo, soo, või Haapsalu kanti.“
,,Seda küll.“
„Olete sealtkandist pärit, või sõidate muidu ainult 

k ü lla ? “

,,Ei, olen sealt ikka pärit. Õed-vennad ja  onud- 
tädid on kõik maal. M ina olen ainukene, kes on maa- 
tolmu jalgadelt maha raputanud ja linna asunud. Aga 
teie, sõidate ka m aale?“ esitas nüüd M ihkelgi omalt 
poolt küsimuse, et pääseda lähematest seletustest 
selle üle, kuidas ja  m illal nimelt ta linna asus, kuidas 
ta õppis tehnikumis ja selle lõpetamise järele asus raa
dioinsenerina tööle.

„Ma sõidan kah maale . . . Sõidan oma tallu. L in 
nas käisin vaatamas poega. Tõin talle jõuluks pisut 
lihapoolist ja  ühe vaadi m aaõlutk i.“

,,Või n ii“ , vastas Mihkel hajameelselt, olles jällegi 
süvenenud oma painaja likku plaani, et ta enam ei kuu
lanudki. mis SCO kaasreisija seal seletas oma majapida^ 
misest maal ja  linna asunud pojast.

Ja  kui kaasreisija Ristil vagunist lahkus oli Mihkel 
peaaegu rõõmuski. et võis taas jääda üksinda oma mõ
tetega ilusate mõtetega, mis täidavad igat, kes pi
kema vaheaja järele saabumas jälle sünnipaika, lapse
põlve armsasse kodusse, kus kõik on nii unustamatu

ja tu ttav lik  —  iga kivi, iga küngas koplis, 
põõsaski.

Nagu iga taim , mis on vä lja  kistud oma kodum ul
last, n ii ka M ihkel Murakson oli lahkudes jä tnud  osa 
juuri ikkag i sünnipaika —  maale, kus olid sündinud ja 
surnud kõik ta esiisad.

M aal oli ka ta õnnis isa ja  emagi sulgenud silmad 
unele, et puhata musta m u llakam ara all oma tööväsi- 
must —  sellesama m ulla  all, m ida nad p ikk i elupäevi 
olid niisutanud oma higipisaratega.

J a  M ihkel isegi, ka tema oli toonud emakesele 
maale ohvri, niisutades oma verega kodum aa mulda 
ajal, ku i Eesti parim ad pojad heitlesid om a vabaduse 
eest. Või oli see ohver toodud linna le ? ! E i, ei mitte, 
vaid ikkag i maale, m illest päriselt lah ti saama ta  on 
võimetu.

M aaga seob teda n ii palju  kalleid ja  kustum atuid 
mälestusi, et oleks täiesti asjatu katsudagi neist vaba

neda. Täiesti asjatu.
Karjasepõli, kooliaastad lähemas kihelkonnakoolis, 

jõu lud —  see kõik kiskus teda maale tagasi, kiskus ja 
köitis.

Tänagi, istudes rongis, kuulis ta  seda m aa võimast 
kutset ja  taas ilm uvad pildid am m um öödunud aegadest. 
Ilm uvad selgesti nagu viibiks ta  para jasti kinos, kus 
näidatakse mõnd jõuluöö film i.

H ärm atunud  hobused, kellade kõlin, tähtede luge
m atu id  silmi pilkum as sinisügavas taevas, inimesi, pu
genud soojadesse lambanahksetesse kasukatesse, kössu*’ 
tarnas k ihutavatel saanidel-regedel, ru ttam as kallil 
jõuluööl k irikust koju, kus ootamas vanu ja  noori särav 
jõulukuusk, m illel küljes m itm evärv ilis i saiu-kooke, 
kuldpaberlisi jõulukompvekke või hõbepaberlisi ilustusi, 
laual, k iriku lis i ootamas, särisev lihapann, m illest iga
üks võib nüüd võtta  n iipa lju  ku i süda lustib, auravad 
tanguvorstid, vahutav õllekapp nende kõrval ja  ühel 
lauanurgal saiapäts nagu suur kollane m ägi.

See oli võlu, m ida Mihkel, kellele linnas oli naera
tanud õnn, kes oli elust ja  jõukusest nüüd  seevõrd helli
tatud, et ta l polnud enesele vaja m idagi keelda, miski 
hinna eest poleks vahetanud ei m illeg i vastu.

A inu lt sellele kõigele lisaks —  eriti jus t neile, kel
lel oli õnn olla alles lapseaastais, M ihkel tahab lisandada 
uue, suure üllatuse, mis lõikub meele elupõlved.

Nad seal Ojasel ju  teavad, et täna  saabub nende 
linnaonu. Aga linnaonu, seda nad teavad ka, ei tule ku
nagi tühjade kätega. Ei, vaid ta  toob kaasa kinke — 
suuremaid või vähem aid kinke kõigile. Jah , k ingid ta 
jagab v ä lja  tänag i —  peale ühe, mis on m äära tud  kogu 
perekonnale —  Ojasele enesele, ku i m aailm a viimane 
uudis raadio alal.

Kui see M ihkel seal n ii mõtiskles, naeratas ta tah t
m atult, sest kogu kavatsus selle raadioaparaadiga tegi 
ta tõepoolest õnnelikuks. Aga mis selle juures peaasi: 
na lja  ja  naeru saab sellest kõigile kauaks, aga nali on 
alati olnud h innatav ja  naer ka, seda enam, ku i nende 
põhjus on hästi mõeldud ja  peen —  m itte labane ega 
lääge.

Jõudnud sihtjaam a, leidis M ihkel eest ootava ho
buse.

Ojase peremees Peeter ise —  M ihk li lihane vend, 
oli arvanud heaks talle jaam a vastu sõita.

Jõu lud sel aastal olid jälleg i lumetud, m illiseid jõule 
viimastel aegadel olnud sageli, sellepärast sõideti 
vankril.

Aga sõit vankrü jõuluööl häv itab pa ljug i sellest 
ilust, sellest pehmusest, mis poeb hinge koos kü lm a ja 
saanijalaste all krudiseva lumega, seda M ihkel tundis 
selgesti istudes venna kõrval vedruvankris, tugev ja 
soe nahkpõll üle põlvede tõm m atud.
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Teel, jaam ast koju, vesteldi niisama ühest teisest. 
M ihkel päris koduste uudiste üle ja  kuulis n ii mõndagi, 
mis oli juh tunud  tema äraolekul.

Vanker polnud veel õieti jõudnudki pöörduda post- 
maanteelt Ojase õue viivale kitsukesele, rööplisele teele, 
ku i M ihkel näg i neile vastu liduvat toa poolt m itu  v ä i
kest poisiplõnni ja  nende järele väikese, kollaste kiha- 
ratega tüdrukusirtsu. K õik  nad meenutasid M ihklile 
aegu, m il ta  ise poisikesena ruttas linnast koju tule
vale isale vastu.

Need olid ta venna järglased Ojasel, kellest vahest 
üks pärib vana, isade talu, kuna olud teisi sunnivad 
sam utig i põgenema kodust nagu teinud seda kord te
magi. Üks jääb , aga teised lendavad m aailm a mööda 
laia li otsima uut kodu, õnne, tööd ja  leiba —  selline on 
kord juba inim laste saatus. See on elu paratamatus, 
millele peab alistuma. Kuid, egas sellepärast maksa veel 
pead norutada. M aailm  on lai külla lt, et seal igaüks 
võib leida oma õnne —  igaüks, kes maal, kes linnas.

Vastuvõtt Ojasel oli soe ja  südamlik. R ikka liku lt 
kaetud õhtulauas vestlus kokku tulnud sugukonna liik 
metega meeldiv. Avaras toas tundus jõulupuu vürtsilist 
lõhna, mis segunes põrandale asetatud hemte lõhnaga.

Mihkel, ku i r ikkam aid sugukonnast oli üldise kes
kustelu ja  tähelepanu tulipunktiks.

Kellaosut lähenes küll aegapisi, kuid k indlalt lähe
male M ihkli üllatuse algusele. Ikka  ja  ikka jälle Mihkel 
silmitses salaja oma kuldse taskukella numberlauda, ise 
südamest rõõmutsedes juba ette na lja  üle, mis varsti, 
varsti peab juh tum a Ojasel. ,,Missugused näod nad küll 
teevad“ , küsis ta iseeneselt uudistades Muraksonide 
jõulumeeleolus pehmenenud nägusid.

Lapsed olid kogunenud jõulupuu juurde ja sädista
sid seal nagu varblasekari. Vanemad inimesed aga istu
sid lauas, sõid maltsevaid jõuluvorste, hammustasid kõr
vale särisevat sealiha, m ida hoolikas perenaine pannilt 
just-just oli toonud, jõ id vahele kapakalja  ja  lasksid 
igati olla mõnusa ja  hea.

Äkki, ku i piduperemees, Muraksonide sugukonna 
vanimaid meesliikmeid para jasti paja tab m idagi õige 
naljakat, mis ajab lauasolijad laginal naerma, hakkab 
kostma kustki kaugelt, kaugelt jõuluöö harras ,,Püha 
öö, õnnistud öö! . . .“

Naer lakkab järsku  nagu oleks ta lõigatud pooleks. 
Kõikide nägudele ilm ub segane arusaamatus, mis õrne- 
masoo esindajate juures, n iipa lju  kui M ihkel arvab seda 
võivat otsustada, m uutub isegi ehmatuseks.

„Mis see o n ? “ kargab M ihk li vend laua otsast üles. 
„Mis nali niisugune siis on ? Otse nagu jõuluinglite koor 

ise . . .“
Ka lapsed on jä tnud  jõulupuu ja  sööstnud oma 

isade-emade juurde, sest neidki häirib selline ootama
tus —  häirib ilus muusika seni, kui pole selgunud selle 
muusika salapärane allikas. Jõu lu lau l aga jä tkub  — 
puhtalt, selgelt, kaunilt. Kõik, imestunud ja  üllatunud,

püüavad selgitada imeliku m uusika põhjusi. Nende hu l
gas on ka M ihkel ise, kes sam utig i teeskleb üllatunut.

Otsitakse läb i kõik Ojase kambrid, kuulatakse, kuid 
keegi ei või päris kindlasti öelda, kust tulevad helid.

Viimaks, alles p ika otsimise järele on väike Vello 
pugenud voodi alla, kus asub onu M ihk li ilus, uus koh
ver ja  surunud kõrva kõvasti vastu kohvrit hüüab: 
,,Onu M ihk li kohver laulab! Onu kohver lau lab .“ K õ i
kide pilgud pöörduvad nüüd M ihklile, kes ruttab kohvri 
juurde, kuid neis pilkudes pole ei süüdistust ega ette

heidet.
Kui M ihkel kohvri vä lja  võtab, laulab see ikka veel 

—  laulab ja  m ängib järjest uusi laule n ing mänge. Kogu 
Muraksonide suguvõsa, alates vanim ast ja  lõpetades 
nooremaga, seisab M ihk li ümber, kaelad õieli ja  silmis 
kibelemas uudishimu, kui see avab kohvri ja tõstata 
kohvrist välja väikese poleeritud kasti, mis m ängib pa
rajasti R. Tobiase ,,Jõulu une lm at“. Lapsed, ja  neid täna 
Ojasel on palju, ei oska üllatusest muud paremat teha, 
kui vaikselt imestada. Vanemad inimesed aga esitavad 
M ihklile igasuguseid küsimusi. Neid sajab n ii palju  ja 
korraga, et M ihkel parim algi tahtm isel ei suudaks neile 
vastata, sellepärast ta  jä tab  kõik küsimused kõrvale 
ja  tähendab: ,,See, siin“, nüüd tõstab ta väikese kasti 
kõrgele üles, ,,on mu uusin leiutis raadio alal. Ojase 
näeb esimesena aparaati, mis töötamiseks ei vaja m ingit 
välist energiat ega voolu. Mu uus ,,Ultra-Super“ ei vaja 
ei anood-patareid ega ka akum ulaatorit. Ta ei vaja ei 
antenni ega maaühendust, sest temas eneses leidub juba 
kõik vaja lik .“

,,Selles väikeses kastis, mis on vaevalt vaksa p ik 
kune ?“ M ihkel kuuleb kedagi tähendavat.

,,Jah, sellessamas väikeses kastis! Sellega siin võite 
kuulata ühevõrra hästi Austraaliat, Ameerikat kui ka 
Tallinnat, V iini või Budapesti. A inu lt on vaja keerata 
siit, seda nuppu, kuulake!“ J a  tõepoolest, aparaadis 
hakkab kõlam a uus, puhas ja  pehme viis.

,,Budapest —  üks mustlasromansse v iiu lil“, tähen
dab M ihkel asjatundlikult.

„Või Budapest — see on ju  Ungarist, aga ungar
lased on ju  meie hõim ud“ , ütleb üks rässakas Murak- 
son, kes tahab ka teistele näidata oma teadmisi, ,,ja 
nendega võime nüüd igal a ja l ühendust pidada“, ta 
jatkab.

„Jah, igal a ja l“ , k inn itab M ihkel keerates m ingit 
nuppu ja  jälle kostub uusi viise —  kaugeid ja sulavaid 
viise. ,,Kuid, kui mu asi õnnestub,“ M ihkel ütleb, ,,siis 
uuest aastast peale, m itte ainu lt ma ei või teile võluda 
esile ainult viise, vaid isegi võin teile näidata ka Budar 
pesti ennast. Selline aparaat on mul praegu teoksil.“ 
Üldine imetlus kõlab sellele vaid vastuseks ja  Mihkel 
on rahul, kuna ta on nüüd näidanud end tõelise Murak- 
sonina. Kui ta jõulu viimasel pühal Ojaselt lahkub, on 
tal kaasas ka hulk tellim isi uuele raadiole, mis ainult 
ei laula vaid millega võib ka m aailma otsa näha.

K U U L A JA  A IIV U STA B

Tahaks öelda mõne sõna saatekava suhtes. Saateka
va kvaliteet on küll tõusnud, kuid see ei pääse mõjule 
saatja halva helipuhtuse tõttu. Just see viimane asjaolu 
tekitab kuu la jate seas, võiks öelda, otse pahameelt. 
Olen ise seda kuulnud m itm elt poolt. Kuuled mõnd nau
ditavam at pala; piano kohad on enam-vähem rahulda
vad, kuid kui tuleb ,,T utti“ või forte, siis pole muud, 
kui lüli aparaat välja, või häälesta mõne muu saatja 
lainele. See põh justab raadiokuulajate seas halva meele
olu ja  lüüakse käega. Mõni satub oma aparaadi ees 
isegi niisugusesse ,,vaimustusse“, et neab Tallinna saatja 
„m aa põh ja“ . Paljud on just seepärast jä tnud  aparaadi 
ostmata, et neid ei suuda rahuldada saatja helipuhtus. 
Kõnedega võib olla kuidagi rahul. Ka harva on ette
kanded kontsertsaalist rahuldavad. Suuremalt jao lt aga 

siiski a lla keskmist.
RKS-i saade oli sügisel peaaegu hea. Kõned isegi

eeskujulikud meie oludes, kuid viimasel ajal on vist 
võimsuse tõstmise tagajärje l saatja häälepuhtus palju, 
palju  langenud. Arvan, et praegusel juhul, kus saate- 
kvaliteeti on tõstetud on ainsaks küsimuseks abonentide 
juurdekasvule halb helipuhtus. Mis kavasse puutub, siis 
võiks olla rohkem moodsat tantsum uusikat ja vähem 
po litikat! Tuleks valida rohkem plaatide esitamisel ja 
m itte m ängida neid, mis olid moes 2— 3 a. tagasi. Arvan, 
et m uusikaärid annavad meelsasti oma uuemaid plaate, 
juba reklaam i mõttes, et tutvustada kuu la ja id  uudis
tega. Muidugi seda ainult moodsa tantsumuusika suhtes. 
Võiks korraldada Saksa ja  Inglise eeskujul avalikke 
tantsuõhtuid lõbusa eeskavaga. Sissepääs oleks m u i
dugi maksuline ja see tooks ringhäälingu kassase ilu 
said summe. Eelkõige tuleks aga siiski panna rõhku 
häälekvaliteedi tõstmisele, sest praegusel olukorral pole 
nõudlikumale raadiokuulajale saatja kuulam ine küll 
m itte see, m ida võib nim etada naudinguks.

E. i\I., Tallinnas.
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Tehmline kirjakast
J. J. Taagepera. Varivõrelambi kasutamisega au- 

dionis suurt ei võida, sest see tarvitab umbes samapalju 
voolu, kui harilik audion ühes takistussidestuses madal- 
sagedusastmega (kui küttevoolu ei arvesta), kuid on 
ainult veidi tugevam harilikust audionastmest. Vari- 
võreaudionil on pealegi viga, et ta ei anna a lati pehmet 
ja  painduvat reaktsiooni, kuid audionvastuvõtja juures 
ja  eriti patareiaparaadil, kus reaktsiooni reguleerimine 
häälestamisel alati vajalik, on painduv reaktsioon häda
vajalik. Kõrgesageduspentoodid võimaldavad küll hästi- 
reguleeritavat reaktsiooni, kuid on audionastmes eriti 
suured vooluõgijad.

Viimasel ajal on moeks saanud klass B lõppastme 
kasutamine, millel on küli terve rida paremusi hariliku 
trioodiga või ka pentoodiga lõppastmega võrreldes, kuid 

ka üks kaaluv puudus, mille tõ ttu  see lamp kaugeltki 
igasse patareivastuvõtjasse ei sobi. Klass B lõppastme 
hüveks on vähene voolutarvitus ja  m_oonutusvähene üle
kanne, kuid suureks puuduseks on väga väike võimen
dus, mida see lamp annab ja  mille tõ ttu  klass B lõpp- 
aste sobib ainult suure eelvõimendusega vastuvõtja
tesse. Vastuvõtjas, mille lampide arv ei u latu üle kol
me, pole mõtet klass B lõppastet kasutada, sest lõpp
astme vähese võimenduse tõttu  jääks vastuvõtt väga 
nõrgaks ja et eespoolt tulevad võnked on väikeste am p
lituudidega, ei saa lõppaste küllaldaselt tüüritud ; nõrga 
ülekande korral moonutab klass B lõppaste rohkem kui 
harilik lõpplamp. Klass B lõpastme koht on seega suu
remates aparaatides, kus eespoolt tulevad tugevad võn
ked vajavad suurelt koormatavat lõppastet, mis suudaks 
tugevat ja moonutusvaba ülekannet anda m inimaalse 
voolutarvituse juures.

Aparaadiga, millel varivõre kõrgesagedusaste, liht- 
audion ja pentoodiga lõppaste, võib kuulata küll kaunis 
palju jaam u päris rahuldava hääletugevusega va ljuhää l
dajas, kuid samasugune aparaat klass B lõppastmega 
suudab ainult mõnda jaam a enam-vähem korralikult 
kuuldavalt valjuhääldajasse tuua. Klass B lõppastme 
puuduseks on veel viimase kallidus —  lamp ise on ka l
lim  harilikust lõpplambist, vajab ting im ata a lati välju- 
m istransformaatorit ja viimane on ka kaunis hinnaline.

Kõigest eelöeldust võib järeldada, et ka ,,Raadios“ 
nr. 155— 157 kirjeldatud aparaati, mis on odav ja  väik- 
semavõimelisem vastuvõtja, ei sobi klass B lõppaste, 
küll võib sinna tarvitada aga pentoodi lõppastmesse, 
sest moodsal 2-voldilise küttepingega patareipentoodid 
on väga head ja ökonoomsed lambid.

Permanentdünaamiline valjuhääldaja ei vaja ergu- 
tusvoolu, vaid ergutusväli tekitatakse tugevajõulise te- 
rasmagneti abil, mis omab püsiva, permanentse, mag- 
netvälja. Pcrmanentdünaamilised valjuhääldajad on 
peamiselt patareivastuvõtjate jaoks, kuid kasutatakse 
kaunis palju ka võrkvastuvõtjates, sest moodsad per- 
mancntdünaamilised valjuhääldajad ei jä ä  oma kvali
teedilt sugugi maha ergutusega valjuhääldajatest.

Vabavõnkesüsteem annab kindlasti parema hääle, 
kui harilik magnetiline valjuhääldaja, nagu seda on 
näiteks Ideal 6GR. Küsitud poolidelülimisviisi suhtes on 
tehnilise kirjakasti toimetajal küll teissugune arva
mine kui kirjelduse autoril, sest normaal- ja  pikklaine- 
niähiste paralleelselt lülimisel lülitakse ka normaallai- 
nete kuulamisel pikklainemähiste kaod paralleelselt 
normaallain('mähistele. Arvestades sellega, et pikklaine- 
mahised on suuile i.solatsioonikadudega, suure sisemah- 
tuvuscga Ja et selli.se lülimisviisi juures on kas pikk- 
lainemähised või lülijajuhtrned võrepotensiaalide all, 
näib, ( t seesugune lüliinisviis on siiski kaduderikkami 
kui p ikklaiium ähiste lühiühendamine või mähiste üm- 
b('rlüliniine.

■Alxtiiciif n r. .■)() N a rv as . Võiksime Teile küll otsida 
mõnd superi kirjeldust mõnest välisajakirjast, kuid vae
valt Teil sellest m ingit kasu oleks, sest nende järg i ehi

tamisel vajatava id üksikosi pole meil s a a d a v a l ,  pealegi 
pole tõenäolik, et eviksite sellise apa raad i häälestam i
seks vajalikke m õõtriistu ja  abinõusid.

Pendelumformeri saamiseks võiksite pöörduda E. 
Davidovi raadiotehnilise talituse poole, Tallinn, Narva 

mnt. 25.

J . P. Paides. Lam bi anood on ühendatud selle ja 
laga, mis teistest kaugem al asetseb, anoodi vastas on 
võre ja  sümmeetriliselt asetsevad ja lad  on ühenduses 
kütten iid i otstega. E i saa soovitada n ii vana ehituskir- 
jelduse jä rg i aparaadi eh itam ist —  vaevalt on loota sel
lelt rahuldavaidki resultaate. Paides te sellega Tallinnat 
va ljuhäälda jas k indlasti ei kuule; vast a inu lt päeval, kui 
teised jaam ad ei sega, võite Tallinnat nõrga lt kuulda.

Lam pvastuvõtja poolaasta maks on ühe- ja  kahe- 
lam bilistelt kr. 6.—  ja  suurematelt kr. 7.50. Proovimise 
a lla ei k ä i praegu üksk i vastuvõtuaparaat.

S. P. S. Pärnu . Teie küttevooluringi arvestus on 
õige, kui võrgupinge on 220 volti. E i ole m ing it takis
tust Teie lampidega kasutada küsitud poole.

E . K. Jõgeva. Võite oma vastuvõtjas kasutada iga
sugust head ja  moodsat audionlampi, mis väikese kütte- 
voolutarvitusega, näiteks „M arconi“ HL2, ,,Philips“ 
B228 jne. Need on kahevoldilised lambid. Võite kasu
tada m uidugi ka neljavoldilisi lampe, kuid soovitav see 
just ei ole, sest kõigepealt on need ebaökonoomsemad 
kui kahevoldilised lam bid ja  teiseks on kindel, et tule
vikus hakatakse kasutam a ka meil, nagu kõ ik ja l mujal, 
a inult kahevoldilisi lampe patareiaparaatides ja  see
tõttu  võiks raskusi tekkida neljavoldiliste lampide saa
misega, kui vajadus tekib lampide uuendamiseks vastu
võtjas. Kahevõrelampi me ei soovita võtta, sest kütte- 
voolutarvituselt pole see sugugi ökonoomsem ühevõre- 
lambist, kuid anoodvoolu tarv itab rohkem, kuna anood- 
patareid ei koorma a inu lt anoodvool, vaid ka positiiv
set pinget saava abivõre vool. A inuke hüve kahevõre- 
larnbil on see, et anoodpatarei võib m adala pingega olla, 
kuid selle eest see ka hu lga k iirem in i tühjeneb.

Ühelambilisele aparaadile Teie antenn liiga pikk 
küll ei ole, kuna kõrgus on kaunis väike. K indlasti aval
dab see halba m õju detektorvastuvõtule, ku i antenni 
keskpaik on n ii lähedal m aapinnale; halb m õju  ilmneb 
m uidugi vastuvõtu nõrgenemises.

A. U. Pärnus. Om a kirjas Te ei tähenda, millise 
ja  kui suure vastuvõtja skeemi Teie soovite, sest ,,Raar 

dios“ on ilm unud m itu  alalisvoolu võrkvastuvõtja kir
jeldust.

A. Bergmann. Tehnilise k ir jakas ti ruum i piiratuse 
tõ ttu  ei saa Teile siin juhiseid anda aku laadim iseks ala- 
lisvooluvõrgust, ku ig i viimasest akude laadim ine on 
väga lihtne toim ing. Soovitame teil vaja likkude oskuste 
omandamiseks lugeda „Raad io t“ nr. 9 ja  10, 50 n ing 154, 
kus selleks Teid huvitavaks küsimuseks kõ ik i vajalikke 
juhtnööre antud.

K. Tartus. Järgneva kuu alu l arvatavasti juba 
ilm ub tuntud autori sulest ,,Raadios“ moodsa ja  Amee
rika lampidega 3— 4-lambilise vastuvõtja kirjeldus, m il
lega ka Teie soov rahuldatakse. Transformaatorite ar
vestusi meie anda ei saa, kuna see töö vä ljub  tehnilise 
k irjakasti raamest.

„Super 4“. ,,Raadios“ antennita töötava superi kir
jeldust ei ole ilmunud, ega ole ka ette näha, et lähemal 
ajal ilmuks, sest seesugust aparaati ei saa amatööril 
kasutada olevate abinõudega ehitada, pealegi kui soovite 
seda monteerida kokkusurutu lt reisikohvrisse.

S. J. Kohtla-Järve. Takistuse suurus on skeemil 
õige. Pooli võib kerida keerd-keeru kõrvale. Soovitav 
on kasutada akum ulaatori voolu. E t Teie aparaat ei 
funktsioneerinud, põhjustas vist k ind lasti see asjaolu 
ct m illiampermeeter on Teil ebatundelik. Pooliamseks 
võib ka papp olla.
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„Super“ Tartus. Selle lülituse jä rg i meie ei soo
v ita  enam ehitada, kuna see on liiga vananenud ja  arva
tavasti Teid enam ei rahulda. Selle ehituskirjelduse 
täiendust ilm unud ei ole, ilmub sama autori sulest arva
tavasti hoopis uus kirjeldus, ku i olukorrad seda lubavad.

A, Z. Takistussidestuses vastuvõtjas võib sama 
hästi automaateelpingeid kasutada kui igalpool mujal. 
Põhjus, m iks Teie katseaparaat automaateelpingeta ei 
töötanud, oli arvatavasti see, et madalsagedusastmele 
eelpinget andev takistus oli liiga suur; see ei ole soovi
tav  võtta üle 100: oomi ja  teine takistub peab olema 
umbes 700 oomi. Põrin tekkis sellest, et lambid töö
tasid liiga kõrgete eelpingetega ja  põhjustasid m adal
sagedusliku tagasside tekkim ist eelpingeahelas.

Teid huvitav gram mofonim uusika võimendaja k ir 

jeldus ilmus ,.Raadios“ nr. 78 ja 79; see aparaat peaks 
täie liku lt Teie nõudeid rahuldama.

„Detektor“ Tartus. H ästi võite selle aparaadiga 
kuulda valjuhääldajas ainult kohaliksaatjat, kuid nõr
ga lt ka mõnd välissaatjat. K u i Teie Tartus elate, siis 
peate sellega kindlasti Tartut valjuhääldajas kuulma. 
Kahevõrelampi võite selles vastuvõtjas küll kasutada, 
kuid ühevõrelambiga on vastuvõtt m ärgatava lt tugevam. 
Võite ka väiksema vahekorraga transform aatorit kasu
tada. Taskulambipatareidega võite küll kütta, kuid see 
läheb kaunis kalliks; soovitav on 3— 4 patareid para l
leelselt lülitada. Võite ka kahejuhtm elist antenni kasuta
da, kuig i sellest on vaevalt parem.ust ühejuhtmelise an 
tenniga võrrehdes. Kum m iga isoleeritud traat n iisku
ses ühendust ei anna. See on kindlasti lam paparaat, 
olgugi, et seal üksainuke lamp asetseb. ,,Raadios“ on 
ilm unud vabavõnkesüsteemiga va ljuhää lda ja  kirjeldus, 
kuid vaevalt tasub praegusel a ja l va ljuhää lda ja t ise 

ehitada.

TO IM ETU SE K IR JA K A S T

G. M. Põltsamaal. Teie kaardi andsime edasi ring
häälingule. Loodame, et nad Teie soovidega võimaluse 
korral arvestavad.

M itmele küsijale. Euroopa ringhäälingute nimes
tikke on saada talitusest hinnaga 20 senti tükk.

J. Gr— t. Kirjutise leiate käesolevast numbrist. Loo
dame Teilt ka edaspidi sellelaadilist kaastööd.

V äljaand ja : ü le riik lik  Eesti Raad ioüh ing 

Vastutav toim etaja: L. M ülilbach
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Tartu Telefonivabriku
UUS rahvaaparaat

Kuigi raadiotehnika öeldakse juba ole
vat jõudnud välja algastmest küpsemas
se arengujärku, kus pole enam võimali
kud suured muutused, tehakse ometi jä r 
jest uusi tähtsaid leidusi. Ammu see oli, 
kui meil peeti raadio-näitust, kus oKd 
esindatud kõik \iimased raadiotehnika 
uudised. Vahepeal on aga juba tehtud nii 
palju uusi leidusi, et Tartu Telefoni Vab
rik on võinud konstrueerida uue aparaadi 
ja sellega raadiohuviliste kasutusse anda 
moodsama ning parema vastuvõtuapa- 
raadi, mida võimaldab raadiotehnika 
uusim areng.

Selleks Tartu Telefoni Vabriku uudis- 
aparaadiks on „Rahvaaparaat 35 V 
Luxus“. See on 3-lambiline võrkvastu- 
võtja vahelduvvoolule, sisseehitatud dü- 
naamihse valjuhääldajaga ning niihästi 
pikkade kui lühikeste lainete vastuvõ
tuks. Nagu juba näha neist andmeist, 
kuulub uus aparaat paremate ja võimsa
mate vastiivõtjate hulka. Ometi maksab 
ta ainult 130 krooni.

Nagu meile seletab vabriku juhatus, 
oleks harilikkude kalkulatsioonide järele 
võimatu seesugust aparaati müüa nn 
odavasti. Kuna aga Tartu Telefoni Vab
rikul praegu saab kümme aastat sellest, 
kui ta hakkas valmistama raadioapa
raate, ta aga ei taha seda tähtpäeva 
märkida tavaliselt kombeks olevate pi
dustustega, siis ongi ta saatnud tarvita
jate hulka nii odavasti oma uue aparaadi. 
Ja peab ütlema, et see on mitte üksi oma
pärasem, vaid ka kõige kaunim ja kiidu- 
väärsem juubeh pühitsemise viis.

,,Rahvaaparaadis 35 V Luxus“ on ka
sutatud kõige moodsamaid ja võimsa
maid lampe, mis praegu olemas —  uut 
kõrgesagedus-pentoodi ja 9-vatilist lõpp-

Tartii Telefonivabriku rahvaaparaat 

S5 V Luxus.

lampi. Selle tõttu on ta hääletugevus ja 
-puhtus selle klassi aparaatide juures 
ületamatud, samuti kui midagi ei jäta 
soovida ka selektiivsus.

Eriti sümapaistev on „Rahvaaparaadi 
35 V_Luxus‘‘ häälekõla. Superid näiteks 
ei võimalda oma konstruktsioonilt üldse 
seesugust hääle puhtust ja loomutruu
dust, kui on sel aparaadil.

Endastmõistetavalt on aparaadi käsi
tamine hhtne ja käepärane. Tema väli
mus on aga nii odava aparaadi kohta 
otse üllatavalt nägus ja kiksushk.

Nii võib Tartu Telefoni Vabriku ,,Rah- 
vaaparaati 35 V Luxus“ kõhklemata soo
vitada igale raadiokuulajale.

Ees t i  U h i s I r U k ik o d a ,  T a l l i n n a s  1934


